

**Processo nº 089/2023****Pregão Eletrônico nº 007/2023**

**Objeto:** Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de móveis de escritório tais como mesa para computador, estantes, arquivos, mesas, estantes, eletrodomésticos, eletroportáteis, ferramentas elétricas, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos de áudio e vídeo, equipamentos e materiais hospitalares, odontológicos e de fisioterapia, dentre outros itens descritos e especificados no anexo I, os quais serão destinados ao atendimento de todas as Secretarias Municipais.

**Adjudicação**

Fornecedor: 3 R &amp; L EMPREEENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 216.429,60

**Lote 30 - BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA - 150KG:** Balança Médica Antropométrica Mecânica dispõem de cursores em aço inoxidável polido, material imune a oxidação. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Sistema de régua menor/de cima, régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para vis

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA - 150KG: Balança Médica Antropométrica Mecânica dispõem de cursores em aço inoxidável polido, material imune a oxidação. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Sistema de régua menor/de cima, régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para visualização nítida do peso por parte do operador e do paciente. Maior/de baixo, régua dentada para as maiores divisões. Latão polido com dureza e durabilidade elevada. Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso. Capacidade de pesagem 150kg com divisão de 100g. Peso mínimo 2 kg.	UN	4,0000	1.399,0000	5.596,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.596,00</b>						

**Lote 37 - BANDEJAS DE PLÁSTICO em polietileno de alta densidade 8,5 x 36,0 x 43,5 cm (Alt x Larg x Comp)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	BANDEJAS DE PLÁSTICO em polietileno de alta densidade 8,5 x 36,0 x 43,5 cm (Alt x Larg x Comp)	UN	12,0000	110,0000	1.320,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.320,00</b>						

**Lote 55 - CABO PARA APARELHO NEURODYN (AZUL E VERDE).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	CABO PARA APARELHO NEURODYN (AZUL E VERDE).	UN	10,0000	195,0000	1.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.950,00</b>						

**Lote 59 - Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, quatro rodas em aro 8", assento sanitário, braços removíveis, largura do assento de 44cm, capacidade para 100 kg. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, quatro rodas em aro 8", assento sanitário, braços removíveis, largura do assento de 44cm, capacidade para 100 kg. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento	UN	6,0000	344,0000	2.064,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.064,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/71

**Lote 60 - Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, tipo dobrável, braços removíveis, pés retráteis, freios bilaterais, capacidade para 80 kg. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, tipo dobrável, braços removíveis, pés retráteis, freios bilaterais, capacidade para 80 kg. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento	UN	5,0000	350,0000	1.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.750,00</b>						

**Lote 71 - Cadeira plástica - Deve ser apresentado certificado do INMETRO no SBAC, sob registro de Objeto n.o 0003187/2015 FICHA TÉCNICA Cor predominante: Branco Material: Polipropileno e Aditivos Com Anti-Uv. Capacidade: 182 kg - uso irrestrito – Apresentar certificado pelo INMETRO no dia da licitação Detalhes: Produto Monobloco, Resistente e Empilhável Altura do Assento: 45 Cm Altura do Encosto: 86 Cm Largura: 39 Cm Profundidade: 40 Cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Cadeira plástica - Deve ser apresentado certificado do INMETRO no SBAC, sob registro de Objeto n.o 0003187/2015 FICHA TÉCNICA Cor predominante: Branco Material: Polipropileno e Aditivos Com Anti-Uv. Capacidade: 182 kg - uso irrestrito – Apresentar certificado pelo INMETRO no dia da licitação Detalhes: Produto Monobloco, Resistente e Empilhável Altura do Assento: 45 Cm Altura do Encosto: 86 Cm Largura: 39 Cm Profundidade: 40 Cm	UN	350,0000	95,0000	33.250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 33.250,00</b>						

**Lote 72 - CADEIRA PLASTICA TIPO POLTRONA COM BRAÇO CAPACIDADE PARA 140 KG E SELO DO INMETRO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	CADEIRA PLASTICA TIPO POLTRONA COM BRAÇO CAPACIDADE PARA 140 KG E SELO DO INMETRO.	UN	250,0000	78,0000	19.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 19.500,00</b>						

**Lote 73 - CADEIRA PLASTICA TIPO POLTRONA SEM BRAÇO, CAPACIDADE PARA 140 KG E SELO DO INMETRO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	CADEIRA PLASTICA TIPO POLTRONA SEM BRAÇO, CAPACIDADE PARA 140 KG E SELO DO INMETRO.	UN	250,0000	47,0000	11.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.750,00</b>						

**Lote 85 - CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS: Caixas Plásticas transparente com tampas 41, 0 x 29,0 x 12,5 cm (Alt x Larg x Comp)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS: Caixas Plásticas transparente com tampas 41, 0 x 29,0 x 12,5 cm (Alt x Larg x Comp)	UN	20,0000	35,0000	700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 700,00</b>						

**Lote 86 - CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS: Caixas Plásticas transparente com tampas 53,5 x 32,8 x 12, 1 cm (Alt x Larg x Comp)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS: Caixas Plásticas transparente com tampas 53,5 x 32,8 x 12, 1 cm (Alt x Larg x Comp)	UN	20,0000	120,0000	2.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.400,00</b>						

**Lote 105 - CESTO INDIVIDUAL PARA COLETA SELETIVA DE 50 LITROS COM POSTE: Material: Cesto e tampa para coleta seletiva são injetados em Polipropileno (PP) com proteção UV e o Suporte em aço carbono SAE 1020 galvanizado ou superior. Acompanha: 1 cesto para coleta seletiva com tampas e adesivos conforme cor a ser solicitada e 1 suporte para fixação; Capacidade: 50 litros. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	CESTO INDIVIDUAL PARA COLETA SELETIVA DE 50 LITROS COM POSTE: Material: Cesto e tampa para coleta seletiva são injetados em Polipropileno (PP) com proteção UV e o Suporte em aço carbono SAE 1020 galvanizado ou superior. Acompanha: 1 cesto para coleta seletiva com tampas e adesivos conforme cor a ser solicitada e 1 suporte para fixação; Capacidade: 50 litros. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua	UN	60,0000	390,0000	23.400,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/71

descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.

**Total Lote: R\$ 23.400,00****Lote 109 - COLCHÃO CAIXA DE OVO DE AGUÁ COM ORIFÍCIO TAM APROX 1,90X0,90M. Forração Ortopédica de água em formato Caixa de Ovo com Orifício; Material Atóxico;- Não acumula germes;- Suporta 130kg ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	COLCHÃO CAIXA DE OVO DE AGUÁ COM ORIFÍCIO TAM APROX 1,90X0,90M. Forração Ortopédica de água em formato Caixa de Ovo com Orifício; Material Atóxico;- Não acumula germes;- Suporta 130kg ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento.	UN	12,0000	290,0000	3.480,00	-

**Total Lote: R\$ 3.480,00****Lote 110 - Colchão de Espuma Solteiro D28 14x188x88cm - Colchão de espuma em poliuretano 100% flexível, composição têxtil 100% poliéster, densidade 28 ou superior, medidas 0,88 x 1,88 x 0,14 cm, antiácara e selo do INMETRO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	Colchão de Espuma Solteiro D28 14x188x88cm - Colchão de espuma em poliuretano 100% flexível, composição têxtil 100% poliéster, densidade 28 ou superior, medidas 0,88 x 1,88 x 0,14 cm, antiácara e selo do INMETRO.	UN	10,0000	265,0000	2.650,00	-

**Total Lote: R\$ 2.650,00****Lote 111 - Colchão de Espuma Solteiro D33 14x188x88cm – Colchão de espuma com antiácara. Espuma: 100% poliuretano de densidade 33 selada. Tecido: 100% poliéster. Dimensões: 14 cm de altura, 88 cm de largura e 188 cm de profundidade. Deve conter selo do INMETRO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Colchão de Espuma Solteiro D33 14x188x88cm – Colchão de espuma com antiácara. Espuma: 100% poliuretano de densidade 33 selada. Tecido: 100% poliéster. Dimensões: 14 cm de altura, 88 cm de largura e 188 cm de profundidade. Deve conter selo do INMETRO.	UN	10,0000	306,0000	3.060,00	-

**Total Lote: R\$ 3.060,00****Lote 112 - Colchão Hospitalar D33 mediada aproximada: 88x188x12 CARACTERÍSTICAS Material: Estrutura em Espuma D33 Selada. Revestimento em napa (curvim). Certificado no Inmetro. Peso Mínimo Max. Suportado de 110kg. Deve ser composto em Espuma 100% poliuretano Selada e possuir revestimento em napa (curvim) que facilitando sua limpeza e permite lavagem. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Colchão Hospitalar D33 mediada aproximada: 88x188x12 CARACTERÍSTICAS Material: Estrutura em Espuma D33 Selada. Revestimento em napa (curvim). Certificado no Inmetro. Peso Mínimo Max. Suportado de 110kg. Deve ser composto em Espuma 100% poliuretano Selada e possuir revestimento em napa (curvim) que facilitando sua limpeza e permite lavagem. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento.	UN	20,0000	310,0000	6.200,00	-

**Total Lote: R\$ 6.200,00****Lote 113 - Colchão para Berço 60x130cm – Colchão para berço tipo espuma com tratamento antiácara, antifungo e antialérgico. Dimensões: 60 cm de largura, 130 cm de comprimento e 10 cm de altura (altura podendo ser superior). Tecido: 100% poliéster.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Colchão para Berço 60x130cm – Colchão para berço tipo espuma com tratamento antiácara, antifungo e antialérgico. Dimensões: 60 cm de largura, 130 cm de comprimento e 10 cm de altura (altura podendo ser superior). Tecido: 100% poliéster.	UN	4,0000	113,0000	452,00	-

**Total Lote: R\$ 452,00****Lote 114 - Colchonete para Ginástica, Exercícios Físicos, Academias, Clínicas de Fisioterapia, Clubes. Revestido com Napa Cicap e Aglomerado AG100. 95x44x3 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Colchonete para Ginástica, Exercícios Físicos, Academias, Clínicas de Fisioterapia, Clubes. Revestido com Napa Cicap e Aglomerado AG100. 95x44x3 cm	UN	60,0000	28,0000	1.680,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/71

**Total Lote: R\$ 1.680,00**

**Lote 128 - CUNHA DE POSTURA:** cunha grande é produzida em espuma, densidade 26, e revestida em courvin, o que garante conforto e durabilidade ao produto. O produto foi desenvolvido dentro dos princípios da ergonomia e testado rigorosamente. A cunha é ideal para posicionar o paciente durante tratamentos e procedimentos. Também pode ser usada por acamados e pós cirurgia, para promover maior conforto e relaxamento. O produto suporta o peso máximo de 135kg e permite uma inclinação de 31°.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	CUNHA DE POSTURA: cunha grande é produzida em espuma, densidade 26, e revestida em courvin, o que garante conforto e durabilidade ao produto. O produto foi desenvolvido dentro dos princípios da ergonomia e testado rigorosamente. A cunha é ideal para posicionar o paciente durante tratamentos e procedimentos. Também pode ser usada por acamados e pós cirurgia, para promover maior conforto e relaxamento. O produto suporta o peso máximo de 135kg e permite uma inclinação de 31°.	UN	3,0000	100,0000	300,00	-

**Total Lote: R\$ 300,00**

**Lote 133 - Disco de Equilíbrio para Exercícios e Relaxamento, Tamanho 30 cm de diâmetro ideal para treinamento de força e de estabilização, pode ser utilizado com diversos níveis de inflagem, aumentando ou diminuindo o grau de dificuldade próprio para exercícios de recuperação terapêutica e musculares.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Disco de Equilíbrio para Exercícios e Relaxamento, Tamanho 30 cm de diâmetro ideal para treinamento de força e de estabilização, pode ser utilizado com diversos níveis de inflagem, aumentando ou diminuindo o grau de dificuldade próprio para exercícios de recuperação terapêutica e musculares.	UN	20,0000	66,0000	1.320,00	-

**Total Lote: R\$ 1.320,00**

**Lote 134 - DISPENSER ÁLCOOL GEL/SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE PARA 800ML, MATERIAL PLASTICO EM ABS, INSTALAÇÃO DE PAREDE, ALT. 25 CM X LARG 10CM OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	DISPENSER ÁLCOOL GEL/SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE PARA 800ML, MATERIAL PLASTICO EM ABS, INSTALAÇÃO DE PAREDE, ALT. 25 CM X LARG 10CM OU SUPERIOR.	UN	60,0000	35,0000	2.100,00	-

**Total Lote: R\$ 2.100,00**

**Lote 135 - DISPENSER - PORTA PAPEL TOALHA:** porta papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras. Branco. Tipo de Material: Styron Plastico PS alto impacto com PS Cristal.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	DISPENSER - PORTA PAPEL TOALHA: porta papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras. Branco. Tipo de Material: Styron Plastico PS alto impacto com PS Cristal.	UN	50,0000	34,0000	1.700,00	-

**Total Lote: R\$ 1.700,00**

**Lote 150 - Exercitador de mão, em borracha e formato redondo para exercícios de punho, mão, dedos e braços. Material: borracha e possui formato redondo. Tamanho aproximado: Diâmetro aproximado: 18cm. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	Exercitador de mão, em borracha e formato redondo para exercícios de punho, mão, dedos e braços. Material: borracha e possui formato redondo. Tamanho aproximado: Diâmetro aproximado: 18cm. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	20,0000	32,0000	640,00	-

**Total Lote: R\$ 640,00**

**Lote 151 - EXERCITADOR DE MÃO, em borracha e formato redondo para exercícios de punho, mão, dedos e braços. O Exercitador de Mão é composto por borracha e possui formato redondo. Possui orifícios em toda sua superfície, para que sejam inseridos os dedos da mão e assim realizar movimentos de força entre eles. Possibilita exercícios de fortalecimento dos músculos das mãos, dedos, punhos e antebraços, e é ideal para reabilitação e tratamentos de doenças degenerativas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	EXERCITADOR DE MÃO, em borracha e formato redondo para exercícios de punho, mão, dedos e braços. O Exercitador de Mão é composto por borracha e possui formato redondo. Possui orifícios em toda sua superfície,					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/71

151	para que sejam inseridos os dedos da mão e assim realizar movimentos de força entre eles. Possibilita exercícios de fortalecimento dos músculos das mãos, dedos, punhos e antebraços, e é ideal para reabilitação e tratamentos de doenças degenerativas.	UN	15,0000	32,0000	480,00	-
<b>Total Lote: R\$ 480,00</b>						

**Lote 196 - Kit 10 Chapas Tatame Tapete Eva Infantil Fitness Ginastica Colorido informações do produto Kit 10 Chapas Tatame Tapete Eva Infantil Fitness Ginastica Colorido Tatame feito por quem entende de E.V.A.! O Tatame é produzido em E.V.A. de qualidade e densidade adequadas para garantir a segurança e o conforto do usuário em diversas aplicações. A textura do Tatame, além de apresentar design agradável e conforto ao contato com a pele, proporciona alta aderência, protegendo o usuário de derrapagens e es**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
196	Kit 10 Chapas Tatame Tapete Eva Infantil Fitness Ginastica Colorido informações do produto Kit 10 Chapas Tatame Tapete Eva Infantil Fitness Ginastica Colorido Tatame feito por quem entende de E.V.A.! O Tatame é produzido em E.V.A. de qualidade e densidade adequadas para garantir a segurança e o conforto do usuário em diversas aplicações. A textura do Tatame, além de apresentar design agradável e conforto ao contato com a pele, proporciona alta aderência, protegendo o usuário de derrapagens e escorregões. Especificações: Medidas 50x50x1 cm.	UN	12,0000	143,0000	1.716,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.716,00</b>						

**Lote 201 - Kit de Cânula de Guedel, com 6 unidades de diferentes tamanhos (0 a 5). (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
201	Kit de Cânula de Guedel, com 6 unidades de diferentes tamanhos (0 a 5). (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	KIT	12,0000	20,0000	240,00	-
<b>Total Lote: R\$ 240,00</b>						

**Lote 214 - Lixeira 100 Litros Com Pedal – Branca LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS A Lixeira Com Pedal 100 Litros é fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). A Lixeira Com Pedal 100 Litro obedece às normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
214	Lixeira 100 Litros Com Pedal – Branca LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS A Lixeira Com Pedal 100 Litros é fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). A Lixeira Com Pedal 100 Litro obedece às normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.	UN	40,0000	299,9900	11.999,60	-
<b>Total Lote: R\$ 11.999,60</b>						

**Lote 219 - LIXEIRA C/ PEDAL (POLIETILENO) LINHA HOSPITALAR – branca 43x50cm 50L – 5kg**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
219	LIXEIRA C/ PEDAL (POLIETILENO) LINHA HOSPITALAR – branca 43x50cm 50L – 5kg	UN	50,0000	98,0000	4.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.900,00</b>						

**Lote 220 - LIXEIRA TUBULAR, com pedal e tampa, modelo cilindro, de cor branca, tratamento uv, dimensões 40x32 cm, capacidade 30 litros, material polietileno rotomoldado.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
220	LIXEIRA TUBULAR, com pedal e tampa, modelo cilindro, de cor branca, tratamento uv, dimensões 40x32 cm, capacidade 30 litros, material polietileno rotomoldado.	UN	50,0000	90,0000	4.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.500,00</b>						

**Lote 243 - MESA PLASTICA QUADRADA 0,70 X 0,70 CM EM POLIPROPILENO TIPO MONOBLOCO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
243	MESA PLASTICA QUADRADA 0,70 X 0,70 CM EM POLIPROPILENO TIPO MONOBLOCO.	UN	200,0000	99,0000	19.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 19.800,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/71

<b>Lote 244 - MESA PLASTICA REDONDA 0,90 X 0,90 EM POLIPROPILENO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
244	MESA PLASTICA REDONDA 0,90 X 0,90 EM POLIPROPILENO	UN	200,0000	143,0000	28.600,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 28.600,00</b>	

<b>Lote 272 - PORTA COPOS: porta copos descartáveis construído em aço inoxidável. capacidade para 100 copos descartáveis de 180/200ml. dimensões: 75mm diâmetro x 490mm altura. sistema de fixação através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho .próprio para copos de água 180ml / 200ml</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
272	PORTA COPOS: porta copos descartáveis construído em aço inoxidável. capacidade para 100 copos descartáveis de 180/200ml. dimensões: 75mm diâmetro x 490mm altura. sistema de fixação através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho .próprio para copos de água 180ml / 200ml	UN	60,0000	95,0000	5.700,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 5.700,00</b>	

<b>Lote 274 - PRANCHA DE EQUILÍBRIO RETANGULAR 60X40X15 CM, É UTILIZADA PARA EXERCÍCIOS DE EQUILÍBRIO TRANSFERÊNCIAS DE PESO E PROPRIOCEPÇÃO COM CAPACIDADE PARA 90KG.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
274	PRANCHA DE EQUILÍBRIO RETANGULAR 60X40X15 CM, É UTILIZADA PARA EXERCÍCIOS DE EQUILÍBRIO TRANSFERÊNCIAS DE PESO E PROPRIOCEPÇÃO COM CAPACIDADE PARA 90KG.	UN	10,0000	148,0000	1.480,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.480,00</b>	

<b>Lote 283 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: utilizado para medir crianças, mede até 100 cm, com graduação em milímetros. Não necessita de instalação. Produzida em madeira maciça padrão marfim, leve e prático. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
283	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: utilizado para medir crianças, mede até 100 cm, com graduação em milímetros. Não necessita de instalação. Produzida em madeira maciça padrão marfim, leve e prático. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	106,0000	424,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 424,00</b>	

<b>Lote 315 - Termômetro Digital de Testa – DESCRIÇÃO: Touch Free: Sem contato com a pele, mais prático e higiênico. 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies. Infravermelho: Medição Instantânea. Alarme de Febre. 20 memórias OU SUPERIOR. Registro ANVISA. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
315	Termômetro Digital de Testa – DESCRIÇÃO: Touch Free: Sem contato com a pele, mais prático e higiênico. 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies. Infravermelho: Medição Instantânea. Alarme de Febre. 20 memórias OU SUPERIOR. Registro ANVISA. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	12,0000	144,0000	1.728,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.728,00</b>	

<b>Lote 317 - Travesseiro Hospitalar revestido em courvin. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
317	Travesseiro Hospitalar revestido em courvin. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	50,0000	50,0000	2.500,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.500,00</b>	

<b>Lote 324 - VENTILADOR DE TETO TIPO COMERCIAL, 03 (TRÊS) PÁS EM AÇO, POTÊNCIA DE 130W OU SUPERIOR, SISTEMA DE REVERSÃO, COM CONTROLE DE VELOCIDADE (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
324	VENTILADOR DE TETO TIPO COMERCIAL, 03 (TRÊS) PÁS EM AÇO, POTÊNCIA DE 130W OU SUPERIOR, SISTEMA DE REVERSÃO, COM CONTROLE DE VELOCIDADE (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste	UN	20,0000	255,0000	5.100,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/71

item, devendo conter marca e modelo do item).

**Total Lote: R\$ 5.100,00**

Fornecedor: AGRO 51 LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 10.400,00

**Lote 181 - GERADOR DE ENERGIA TIPO PORTÁTIL: GERADOR MOVIDO A DIESEL, MONOFÁSICO 13,5 HP OU SUPERIOR, 7.0KVA OU SUPERIOR, 127/220V, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA LT OU SUPERIOR, REGULADOR AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA E AUTONOMIA DE 9H OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	GERADOR DE ENERGIA TIPO PORTÁTIL: GERADOR MOVIDO A DIESEL, MONOFÁSICO 13,5 HP OU SUPERIOR, 7.0KVA OU SUPERIOR, 127/220V, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA LT OU SUPERIOR, REGULADOR AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA E AUTONOMIA DE 9H OU SUPERIOR.	UN	2,0000	5.200,0000	10.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 10.400,00</b>						

Fornecedor: AMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 15.525,00

**Lote 58 - CADEIRA: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório Preta, Estrutura em aço carbono, Tinta Epóxi Aquecida Cerca De 210 C. Ponteira De Polipropileno**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	CADEIRA: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório Preta, Estrutura em aço carbono, Tinta Epóxi Aquecida Cerca De 210 C. Ponteira De Polipropileno	UN	50,0000	85,0000	4.250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.250,00</b>						

**Lote 78 - CADEIRAS LONGARINAS: Longarinas 04 lugares, Estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30 longarina modelo Iso 4 lugares, 04 Assentos modelo Iso em polipropileno, 04 Encostos modelo Iso em polipropileno, Acabamento da Estrutura: pintura epóxi pó texturizado, Capacidade, Peso por lugar Recomendado: Usuário de até 120 kg, 04 lugares: 201cmx72cmx40cm, Assento: 50cm x 48cm x 40cm, altura até o piso 50 cm, Encosto: 40cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	CADEIRAS LONGARINAS: Longarinas 04 lugares, Estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30 longarina modelo Iso 4 lugares, 04 Assentos modelo Iso em polipropileno, 04 Encostos modelo Iso em polipropileno, Acabamento da Estrutura: pintura epóxi pó texturizado, Capacidade, Peso por lugar Recomendado: Usuário de até 120 kg, 04 lugares: 201cmx72cmx40cm, Assento: 50cm x 48cm x 40cm, altura até o piso 50 cm, Encosto: 40cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm	UN	10,0000	375,0000	3.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.750,00</b>						

**Lote 239 - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR ESTRUTURA TUBULAR PINTURA EPÓXI-PÓ, TAMPO EM MDP DE 18MM OU SUPERIOR, MEDIDAS APROXIMADAS 0,70 X 0,90 X 1,80 (ALT X PROF X LARG).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
239	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR ESTRUTURA TUBULAR PINTURA EPÓXI-PÓ, TAMPO EM MDP DE 18MM OU SUPERIOR, MEDIDAS APROXIMADAS 0,70 X 0,90 X 1,80 (ALT X PROF X LARG).	UN	10,0000	385,0000	3.850,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.850,00</b>						

**Lote 246 - MESA SUPORTE PARA CPU E IMPRESSORA: Suporte P/ Cpu E Nobreak(estabilizador) Em Mdf Com Rodízios 28Lx39Ax45P Branco**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
246	MESA SUPORTE PARA CPU E IMPRESSORA: Suporte P/ Cpu E Nobreak(estabilizador) Em Mdf Com Rodízios 28Lx39Ax45P Branco	UN	15,0000	245,0000	3.675,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.675,00</b>						

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.260,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/71

**Lote 117 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Equipamento para 02 (dois) consultórios sem Bomba de Vácuo para até 02 (dois) sugadores simultâneos cada, ou 03 (três) consultórios com Bomba de Vácuo com até 02 (dois) sugadores simultâneos cada), totalmente isento de óleo, sem necessidade de lubrificação, tratamento interno e externo antioxidante, pintura eletrostática, sistema de aberturas laterais para futuras inspeções, componentes internos confeccionados em cerâmica, reduzido atrito interno, diminuindo considerável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Equipamento para 02 (dois) consultórios sem Bomba de Vácuo para até 02 (dois) sugadores simultâneos cada, ou 03 (três) consultórios com Bomba de Vácuo com até 02 (dois) sugadores simultâneos cada), totalmente isento de óleo, sem necessidade de lubrificação, tratamento interno e externo antioxidante, pintura eletrostática, sistema de aberturas laterais para futuras inspeções, componentes internos confeccionados em cerâmica, reduzido atrito interno, diminuindo consideravelmente o ruído e aumentando seu rendimento e vida útil, Equipamento com 02 (dois) motores de 1,2 CV cada (total 2,4 CV ou superior e quatro cabeçotes), pressostato com chave geral liga/desliga, capacidade de 51 litros ou superior, com capacidade de deslocamento de ar de no mínimo 300 lt por minuto ou superior.	UN	2,0000	4.130,0000	8.260,00	-
<b>Total Lote: R\$ 8.260,00</b>						

Fornecedor: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 20.114,91

**Lote 299 - SMART TV LED 55". Descrição mínima do produto: Ultra HD 4K Conversor Digital Wi-Fi 2 USB 3 HDMI Televisor com tela de 55 polegadas em resolução 4K (Ultra HD). Tecnologia Smart. Processador Duo Core ou equivalente; comunicação sem fio entre dispositivos móveis. Mínimo 3 entradas HDMI 2.0 Saída de áudio digital coaxial (RCA) Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo 2 entradas USB 2.0. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
299	SMART TV LED 55". Descrição mínima do produto: Ultra HD 4K Conversor Digital Wi-Fi 2 USB 3 HDMI Televisor com tela de 55 polegadas em resolução 4K (Ultra HD). Tecnologia Smart. Processador Duo Core ou equivalente; comunicação sem fio entre dispositivos móveis. Mínimo 3 entradas HDMI 2.0 Saída de áudio digital coaxial (RCA) Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo 2 entradas USB 2.0. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	2.834,9900	11.339,96	-
<b>Total Lote: R\$ 11.339,96</b>						

**Lote 319 - TV TIPO LED, TELA DE 40" OU SUPERIOR, SISTEMA FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, SISTEMA DE ÁUDIO COM POTÊNCIA DE 20 WATTS TOTAL, SOM ESTÉRIO, SISTEMA SAP E CONTROLE REMOTO TOTAL E CONEXÃO PARA PC, HDMI E USB.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
319	TV TIPO LED, TELA DE 40" OU SUPERIOR, SISTEMA FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, SISTEMA DE ÁUDIO COM POTÊNCIA DE 20 WATTS TOTAL, SOM ESTÉRIO, SISTEMA SAP E CONTROLE REMOTO TOTAL E CONEXÃO PARA PC, HDMI E USB.	UN	5,0000	1.754,9900	8.774,95	-
<b>Total Lote: R\$ 8.774,95</b>						

Fornecedor: CIRURGICA FENIX LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.740,00

**Lote 5 - APARELHO TENS E FES COM DOIS CANAIS: Equipamento microcontrolado para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapias de disfunções neuromusculares. Possui as correntes TENS e FES. Material: Metal e Polipropileno, Alimentação: Bivolt (automático), Dimensões aproximadas: 15 x 18,5 x 9,5 cm (L x P x A), Frequência: 0,5-250 Hz, Duração da fase do pulso: 50-500 µs, Deve possuir Registro Anvisa. A empresa poderá cotar produto de igual ou superior qualidade,**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	APARELHO TENS E FES COM DOIS CANAIS: Equipamento microcontrolado para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapias de disfunções neuromusculares. Possui as correntes TENS e FES. Material: Metal e Polipropileno, Alimentação: Bivolt (automático), Dimensões aproximadas: 15 x 18,5 x 9,5 cm (L x P x A), Frequência: 0,5-250 Hz, Duração da fase do pulso: 50-500 µs, Deve possuir Registro Anvisa. A empresa poderá cotar produto de igual ou superior qualidade, desde que atenda as solicitações mínimas acima citadas.	UN	4,0000	685,0000	2.740,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.740,00</b>						

Fornecedor: COMERCIAL AVAN LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.600,00

**Lote 173 - Furadeira Profissional 1/2 Marteleto 750w, Maleta, 5 Brocas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/71

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
173	Furadeira Profissional 1/2 Martetele 750w, Maleta, 5 Brocas	UN	5,0000	740,0000	3.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.700,00</b>						

**Lote 174 - Furadeira tipo profissional com potência de 710 watts ou superior, 127V, mandril de 1/2", sistema de reversão e parafusadeira com maleta.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
174	Furadeira tipo profissional com potência de 710 watts ou superior, 127V, mandril de 1/2", sistema de reversão e parafusadeira com maleta.	UN	5,0000	580,0000	2.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.900,00</b>						

Fornecedor: COMERCIAL MOREIRA &amp; MARTINS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 225.584,00

**Lote 12 - AR CONDICIONADO FRIO 18.000 BTUS TIPO SPLIT, COMPRESSOR COM TECNOLOGIA INVERTER, 220V INSTALADO; Especificações: Potência de Refrigeração: 1.700w ou superior; Gás Refrigerante: R410A ou qualidade superior; Alimentação: 220V, garantia do compressor de no mínimo 02 (dois) anos. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários para o funcionamento do ap**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	AR CONDICIONADO FRIO 18.000 BTUS TIPO SPLIT, COMPRESSOR COM TECNOLOGIA INVERTER, 220V INSTALADO; Especificações: Potência de Refrigeração: 1.700w ou superior; Gás Refrigerante: R410A ou qualidade superior; Alimentação: 220V, garantia do compressor de no mínimo 02 (dois) anos. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários para o funcionamento do aparelho. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter	UN	4,0000	4.990,0000	19.960,00	-
<b>Total Lote: R\$ 19.960,00</b>						

**Lote 14 - Armário 02 portas Aço nº24 1,95x0,40x1,20 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 04 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,95 x 0,40 x 1,20.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Armário 02 portas Aço nº24 1,95x0,40x1,20 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 04 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,95 x 0,40 x 1,20.	UN	16,0000	850,0000	13.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 13.600,00</b>						

**Lote 32 - Balcão termico para alimentos: balcão térmico (para servir alimentos) especificação do item: complementação da especificação: balcão self-service confeccionado totalmente em chapa de aço inoxidável do tipo aisi 304.18/8 ou produto de similar qualidade; - fechamento nos quatro lados em aço inox; - modulo aquecido por meio de resistência automático com dreno na parte inferior. Banho maria executado do mesmo material, com capacidade para armazenamento de 05 cubas ou superior; com protetor de saliva**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Balcão termico para alimentos: balcão térmico (para servir alimentos) especificação do item: complementação da especificação: balcão self-service confeccionado totalmente em chapa de aço inoxidável do tipo aisi 304.18/8 ou produto de similar qualidade; - fechamento nos quatro lados em aço inox; - modulo aquecido por meio de resistência automático com dreno na parte inferior. Banho maria executado do mesmo material, com capacidade para armazenamento de 05 cubas ou superior; com protetor de salivas; cuba gastronorms com tampa e alça, 05 peças comm tamanho aproximado: 1/1 ou 1/2. (a empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	3.250,0000	6.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.500,00</b>						

**Lote 39 - Batedeira Sistema Planetário 300W 3,2 litros ou superior - Batedeira sistema planetário, potência de 300w ou superior, tigela com capacidade para 3,2 It ou superior, mínimo de 04 velocidades e voltagem 127v.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Batedeira Sistema Planetário 300W 3,2 litros ou superior - Batedeira sistema planetário, potência de 300w ou superior, tigela com capacidade para 3,2 It ou superior, mínimo de 04 velocidades e voltagem 127v.	UN	5,0000	399,0000	1.995,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.995,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/71

**Lote 64 - Cadeira digitadora tipo executiva anatômica, com regulagem de altura agás, braços reguláveis, estofada em espuma de 35mm com revestimento em tecido, capacidade para 130kg ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Cadeira digitadora tipo executiva anatômica, com regulagem de altura agás, braços reguláveis, estofada em espuma de 35mm com revestimento em tecido, capacidade para 130kg ou superior.	UN	15,0000	250,0000	3.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.750,00</b>						

**Lote 65 - Cadeira digitadora tipo executiva com controle de inclinação e altura do encosto - base a gás, assento em tecido e braço com regulagem de altura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Cadeira digitadora tipo executiva com controle de inclinação e altura do encosto - base a gás, assento em tecido e braço com regulagem de altura.	UN	15,0000	430,0000	6.450,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.450,00</b>						

**Lote 69 - CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO: Cadeira de escritório com base cromada moderna: Cor: Preta, Linha: Diretor, Regulável: sim, Encosto Fixo: Sim, Encosto Material: Tela mesh, Revestimento: Polipropileno, Estrutura: Tubos de Aço e Polipropileno, Peso suportado pelo produto: até 120kg, Assento Material: Tecido telado - Acolchoado, Acabamento: Espuma Injetada de Alta Densidade, Altura do assento ao chão: 36-46 cm, Espessura: 6 cm (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/q**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO: Cadeira de escritório com base cromada moderna: Cor: Preta, Linha: Diretor, Regulável: sim, Encosto Fixo: Sim, Encosto Material: Tela mesh, Revestimento: Polipropileno, Estrutura: Tubos de Aço e Polipropileno, Peso suportado pelo produto: até 120kg, Assento Material: Tecido telado - Acolchoado, Acabamento: Espuma Injetada de Alta Densidade, Altura do assento ao chão: 36-46 cm, Espessura: 6 cm (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	12,0000	299,0000	3.588,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.588,00</b>						

**Lote 76 - Cadeira secretária giratória sem braço, com regulagem de altura a gás, espuma injetada de 30mm com revestimento em tecido capacidade para 130 kg ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Cadeira secretária giratória sem braço, com regulagem de altura a gás, espuma injetada de 30mm com revestimento em tecido capacidade para 130 kg ou superior.	UN	20,0000	215,0000	4.300,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.300,00</b>						

**Lote 83 - Caixa de Som Bluetooth à Prova de Água mínimo 40W. Além disso, a caixa de som deve possuir uma conveniente porta USB carregadora. Possuir classificação ip67 ou superior - à prova d'água, com material resistente. Conectividade Bluetooth Tipo de caixa Portátil. Potência mínima 40W RMS, Bluetooth. Voltagem Bivolt Alimentação. Bateria com duração de no mínimo 15 horas. Marca e Modelo referência: JBL XTREME 2 e LG Xboom XG7 (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Caixa de Som Bluetooth à Prova de Água mínimo 40W. Além disso, a caixa de som deve possuir uma conveniente porta USB carregadora. Possuir classificação ip67 ou superior - à prova d'água, com material resistente. Conectividade Bluetooth Tipo de caixa Portátil. Potência mínima 40W RMS, Bluetooth. Voltagem Bivolt Alimentação. Bateria com duração de no mínimo 15 horas. Marca e Modelo referência: JBL XTREME 2 e LG Xboom XG7 (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	3,0000	1.300,0000	3.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.900,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/71

**Lote 161 - Fogão Industrial A Gás 4 Bocas Com Forno Perfeito para você utilizar em estabelecimento comercial como restaurantes, lanchonetes, padarias ou mesmo residencial como chácara, rancho, até mesmo em casa. O Fogão dispõe de queimadores simples e duplos podendo ser alimentado por um botijão convencional, sua base é no tamanho de 30cm com garras de 1cm de espessura contém perfil de 7cm nas bocas. Queimadores em baixa pressão, o duplo é composto por 2 espalhadores individuais podendo alimentar individual**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	Fogão Industrial A Gás 4 Bocas Com Forno Perfeito para você utilizar em estabelecimento comercial como restaurantes, lanchonetes, padarias ou mesmo residencial como chácara, rancho, até mesmo em casa. O Fogão dispõe de queimadores simples e duplos podendo ser alimentado por um botijão convencional, sua base é no tamanho de 30cm com garras de 1cm de espessura contém perfil de 7cm nas bocas. Queimadores em baixa pressão, o duplo é composto por 2 espalhadores individuais podendo alimentar individualmente com tamanho total de 19cm, o modelo simples é com um único espalhador no tamanho de 13cm. Toda a estrutura é feita em aço carbono com pintura epóxi. Produto desmontável, com adaptação para um forno de uso industrial que pode atingir até 300°C. UTILIZA-SE DE UM REGISTRO CONVENCIONAL 5 KG/H PARA ALIMENTAÇÃO. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	8,0000	1.390,0000	11.120,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.120,00</b>						

**Lote 190 - Hidrolavadora Alta Vazão 3cv 550PSI 1680L/h. Mono 127/220v. Especificações técnicas mínimas: Tensão: Bivolt 110/220 monos, Potência: 3,0CV ou superior, Pressão máxima: 550 PSI ou superior, Vazão máxima: 28 L/min ou superior. Marca e Modelo Referência: Hidrolavadora Alta Vazão 3cv 550PSI 1680L/h Eletroplas Mono 127/220v. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
190	Hidrolavadora Alta Vazão 3cv 550PSI 1680L/h. Mono 127/220v. Especificações técnicas mínimas: Tensão: Bivolt 110/220 monos, Potência: 3,0CV ou superior, Pressão máxima: 550 PSI ou superior, Vazão máxima: 28 L/min ou superior. Marca e Modelo Referência: Hidrolavadora Alta Vazão 3cv 550PSI 1680L/h Eletroplas Mono 127/220v. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	3.200,0000	12.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.800,00</b>						

**Lote 191 - IMPRESSORA: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA QUE POSSUA NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONECTIVIDADE EM USB, REDE ETHERNET, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, CARTUCHO DE TONER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM COM DE 55PPM OU SUPERIOR, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL DE 250 MIL PÁGINAS OU SUPERIOR, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONE E TABLET, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO DE MEMÓRIA, BANDEJA DE ENTREDA COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS A4 PADRÃO OU SUPERIOR, TAMANHO PARA DIGITALIZ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
191	IMPRESSORA: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA QUE POSSUA NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONECTIVIDADE EM USB, REDE ETHERNET, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, CARTUCHO DE TONER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM COM DE 55PPM OU SUPERIOR, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL DE 250 MIL PÁGINAS OU SUPERIOR, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONE E TABLET, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO DE MEMÓRIA, BANDEJA DE ENTREDA COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS A4 PADRÃO OU SUPERIOR, TAMANHO PARA DIGITALIZAÇÃO A4 OU SUPERIOR; Memória: Padrão 1 GB; FUNÇÃO DE IMPRESSÃO: Velocidade de Impressão A4 55 ppm; Cópias contínuas:1-999/ Reinício automático para 1; FUNÇÃO DIGITALIZAÇÃO: Tipo: Digitalização colorida e em preto e branco. REFERÊNCIA: KYOCERA ECOSYS M-3655IDN M3655 ou produto similar ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	7.290,0000	14.580,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.580,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/71

**Lote 208 - LAVADORA JATO D'AGUA DE ALTA PRESSÃO: Especificação do item; MOTOR: 220 VOLTS; PRESSÃO: MINIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR); VAZÃO: MINIMA DE 700(L/H); GATILHO: COM ESGUICHO REGULÁVEL; RECIPIENTE: RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS; POTENCIA MOTOR: MINIMA DE 3,3 KW; ACOMPANHA: MANGUEIRA DE 10 M, CARRINHO COM ALCA DE TRANSPORTE; DOSADOR DE DETERGENTE INTEGRADO E BICO FRESADOR (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo d**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
208	LAVADORA JATO D'AGUA DE ALTA PRESSÃO: Especificação do item; MOTOR: 220 VOLTS; PRESSÃO: MINIMA DE 1885 (IB/POL2 / 130 BAR); VAZÃO: MINIMA DE 700(L/H); GATILHO: COM ESGUICHO REGULÁVEL; RECIPIENTE: RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS; POTENCIA MOTOR: MINIMA DE 3,3 KW; ACOMPANHA: MANGUEIRA DE 10 M, CARRINHO COM ALCA DE TRANSPORTE; DOSADOR DE DETERGENTE INTEGRADO E BICO FRESADOR (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	1.899,0000	3.798,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.798,00</b>						

**Lote 247 - Microfone de Mão Sem fio Duplo 75 Metros de Alcance Efetivo – Microfone de mão sem fio duplo com alcance efetivo de 50 metros, alcance dinâmico: >100dB; Receptor UHF de Alta Sensibilidade; 2 canais; Itens inclusos: 2 microfones de mão UHF, Receptor, Fonte Autovolt, Case, Cabo P10+P10 e 4 pilhas AA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
247	Microfone de Mão Sem fio Duplo 75 Metros de Alcance Efetivo – Microfone de mão sem fio duplo com alcance efetivo de 50 metros, alcance dinâmico: >100dB; Receptor UHF de Alta Sensibilidade; 2 canais; Itens inclusos: 2 microfones de mão UHF, Receptor, Fonte Autovolt, Case, Cabo P10+P10 e 4 pilhas AA.	UN	5,0000	399,0000	1.995,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.995,00</b>						

**Lote 255 - MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 52/50PPM WIFI DUPLEX; Impressão: Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas, Discagem Abreviada (nº de locais): 300, Acesso Remoto, Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções principais: Impressão, Digitalização, cópia e fax, Cópia Duplex (frente e verso); Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Memória Padrão: 1 GB; Velocidade Máxima de impressão em preto (ppm): 52/50 ppm (carta/A4), Resolução da impressão (m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
255	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 52/50PPM WIFI DUPLEX; Impressão: Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas, Discagem Abreviada (nº de locais): 300, Acesso Remoto, Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções principais: Impressão, Digitalização, cópia e fax, Cópia Duplex (frente e verso); Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Memória Padrão: 1 GB; Velocidade Máxima de impressão em preto (ppm): 52/50 ppm (carta/A4), Resolução da impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da bandeja de papel: 520 folhas; Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Compatibilidade: Windows, Linux e MAC. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 150.000 páginas. Resoluções: Cópia: 1200 x 600 dpi, Digitalização interpolada: 19200 x 19200 dpi, Digitalização Óptica: 1200 x 1200 dpi, Voltagem: 127V.	UN	5,0000	7.200,0000	36.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 36.000,00</b>						

**Lote 261 - NOBREAK 1400VA Bivolt Automático ou superior; Especificações: Nobreak interativo senoidal, Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais), Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo), Tensão: Bivolt Automático de entrada com saída 115V, Tomadas: 5 (modelo 1400VA) no padrão NBR 14136, Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva, Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
261	NOBREAK 1400VA Bivolt Automático ou superior; Especificações: Nobreak interativo senoidal, Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais), Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo), Tensão: Bivolt Automático de entrada com saída 115V, Tomadas: 5 (modelo 1400VA) no padrão NBR 14136, Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva, Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia.	UN	20,0000	999,0000	19.980,00	-
<b>Total Lote: R\$ 19.980,00</b>						

**Lote 262 - NOBREAK COM POTÊNCIA DE 1800VA OU SUPERIOR, TENSÃO 127V, MÍNIMO DE 06 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, MÍNIMO DE 06 (SEIS) TOMADAS DE SAÍDA TRIPOLAR, MÍNIMO DE 02 (DUAS) BATERIAS INTERNAS DE 12V X 9AH CADA OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
262	NOBREAK COM POTÊNCIA DE 1800VA OU SUPERIOR, TENSÃO 127V, MÍNIMO DE 06 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, MÍNIMO DE 06 (SEIS) TOMADAS DE SAÍDA TRIPOLAR, MÍNIMO DE 02 (DUAS) BATERIAS INTERNAS DE	UN	10,0000	1.480,0000	14.800,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/71

12V X 9AH CADA OU SUPERIOR.

**Total Lote: R\$ 14.800,00****Lote 280 - Rádio CD/USB/MP3/Bluetooth/FM 5 Watts ou superior – Sistema de som composto por 2 autofalantes totalizando 5 Watts ou superior com visor LCD. Reprodução de áudio: CD, CD-R, CD-RW e CD de mp3. Sintonizador/Recepção: AM e FM. Sistema de áudio: Estéreo. Conectividade: Bluetooth e USB. Alimentação: CA 110 V a 127 V e 220 a 240 V selecionável.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
280	Rádio CD/USB/MP3/Bluetooth/FM 5 Watts ou superior – Sistema de som composto por 2 autofalantes totalizando 5 Watts ou superior com visor LCD. Reprodução de áudio: CD, CD-R, CD-RW e CD de mp3. Sintonizador/Recepção: AM e FM. Sistema de áudio: Estéreo. Conectividade: Bluetooth e USB. Alimentação: CA 110 V a 127 V e 220 a 240 V selecionável.	UN	4,0000	250,0000	1.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.000,00</b>						

**Lote 291 - SCANNER DE MESA: SCANNER DE MESA TIPO PROFISSIONAL, ADF COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS A4 OU SUPERIOR E CICLO DE TRABALHO DE ATÉ 4.000 PÁGINAS DIA OU SUPERIOR; FUNÇÃO OCR INCLUSO; VISOR DE LEITURA; DETECÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO; VELOCIDADE ADF: PRETO E BRANCO, COLORIDO, TONS DE CINZA, 300 DPI: 35 PPM/70 IPM1 OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS® 10 (32-BITS, 64- BITS), WINDOWS® 8, WINDOWS® 8.1 (32-BITS,64-BITS), WINDOWS® 7 (32-BITS, 64-BITS) SP1 MAC® OS X 10.11.X, MAC® OS 10.1**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
291	SCANNER DE MESA: SCANNER DE MESA TIPO PROFISSIONAL, ADF COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS A4 OU SUPERIOR E CICLO DE TRABALHO DE ATÉ 4.000 PÁGINAS DIA OU SUPERIOR; FUNÇÃO OCR INCLUSO; VISOR DE LEITURA; DETECÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO; VELOCIDADE ADF: PRETO E BRANCO, COLORIDO, TONS DE CINZA, 300 DPI: 35 PPM/70 IPM1 OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS® 10 (32-BITS, 64- BITS), WINDOWS® 8, WINDOWS® 8.1 (32-BITS,64-BITS), WINDOWS® 7 (32-BITS, 64-BITS) SP1 MAC® OS X 10.11.X, MAC® OS 10.14.X; RESOLUÇÃO OPTICA DE 600DPI E MÁXIMA INTERPOLADA DE 1200 DPI OU SUPERIOR, MODO DE DIGITALIZAÇÃO EM CORES, ESCALA DE CINZA, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, SENSOR DE IMAGEM COLORIDA FRENTE E VERSO, FONTE DE LUZ EM LED MÍNIMO TRES CORES, SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS. MARCA E MODELO REFERÊNCIA: EPSON ES-580W (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	3.800,0000	7.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.600,00</b>						

**Lote 306 - TABLET COM PROCESSADOR DE 1.8 GHz, 1.6 GHz OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO OCTA CORE OU SUPERIOR, TELA DE 10.1" OU SUPERIOR COM TECNOLOGIA TIPO TFT OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1200 OU SUPERIOR, CÂMERA TRASEIRA COM 8.0 MP OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL COM 5.0 MP OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 4 GB OU SUPERIOR, MEMÓRIA INTERNA TOTAL DE 32 GB OU SUPERIOR, SUPORTE PARA CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICRO SD DE 512 GB OU SUPERIOR, BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR, GRADAÇÃO DE VIDEO EM FHD OU SUPERIOR, REPRODUÇÃO DE DIDEO EM UHD 4K OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL TIPO ANDROID OU SIMILAR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
306	TABLET COM PROCESSADOR DE 1.8 GHz, 1.6 GHz OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO OCTA CORE OU SUPERIOR, TELA DE 10.1" OU SUPERIOR COM TECNOLOGIA TIPO TFT OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1200 OU SUPERIOR, CÂMERA TRASEIRA COM 8.0 MP OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL COM 5.0 MP OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 4 GB OU SUPERIOR, MEMÓRIA INTERNA TOTAL DE 32 GB OU SUPERIOR, SUPORTE PARA CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICRO SD DE 512 GB OU SUPERIOR, BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR, GRADAÇÃO DE VIDEO EM FHD OU SUPERIOR, REPRODUÇÃO DE DIDEO EM UHD 4K OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL TIPO ANDROID OU SIMILAR. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	25,0000	1.300,0000	32.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 32.500,00</b>						

**Lote 312 - TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE, MEDIDA APROXIMADA DE 150 CM DE LARGURA X 150 CM DE ALTURA (MEDIDA APROXIMADA), ÁREA DE PROJEÇÃO NA COR BRANCA, VERSO NA COR PRETA, TRIPE COM REGULAGEM DE ALTURA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
312	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE, MEDIDA APROXIMADA DE 150 CM DE LARGURA X 150 CM DE ALTURA (MEDIDA APROXIMADA), ÁREA DE PROJEÇÃO NA COR BRANCA, VERSO NA COR PRETA, TRIPE COM REGULAGEM DE ALTURA.	UN	2,0000	899,0000	1.798,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/71

**Total Lote: R\$ 1.798,00****Lote 313 - TELA DE PROJEÇÃO TIPO ELÉTRICA, MEDIDA APROXIMADA DE 220 CM DE LARGURA X 150 CM DE ALTURA (MEDIDA APROXIMADA), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, ÁREA DE PROJEÇÃO NA COR BRANCA, VERSO NA COR PRETA E GANCHOS PARA FIXAÇÃO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
313	TELA DE PROJEÇÃO TIPO ELÉTRICA, MEDIDA APROXIMADA DE 220 CM DE LARGURA X 150 CM DE ALTURA (MEDIDA APROXIMADA), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, ÁREA DE PROJEÇÃO NA COR BRANCA, VERSO NA COR PRETA E GANCHOS PARA FIXAÇÃO.	UN	2,0000	990,0000	1.980,00	-

**Total Lote: R\$ 1.980,00****Lote 323 - VENTILADOR DE MESA E PAREDE 40 CM OU SUPERIOR, SILENCIOSO, 6 PÁS, GRADE PLASTICA REMOVÍVEL, 03 VELOCIDADES OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO, POTÊNCIA DE 125W OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO 127V. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
323	VENTILADOR DE MESA E PAREDE 40 CM OU SUPERIOR, SILENCIOSO, 6 PÁS, GRADE PLASTICA REMOVÍVEL, 03 VELOCIDADES OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO, POTÊNCIA DE 125W OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO 127V. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	10,0000	159,0000	1.590,00	-

**Total Lote: R\$ 1.590,00**Fornecedor: **COMERCIAL USUAL LTDA**

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.645,00

**Lote 200 - KIT CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA – O produto deverá conter os seguintes componentes: Carro Funcional de alta performance com bolsa com fecho de zíper com alta capacidade, rodas giratórias que não deixam marcas, compartimentos para ferramentas e equipamentos; Placa de sinalização “Piso Molhado” com durabilidade, flexibilidade, leveza, com resistência química, a impactos, aos raios ultravioleta e auto extingüível, não propagação de chamas; Conjunto de Balde Esprededor de 30 litros com balde divisivo**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
200	KIT CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA – O produto deverá conter os seguintes componentes: Carro Funcional de alta performance com bolsa com fecho de zíper com alta capacidade, rodas giratórias que não deixam marcas, compartimentos para ferramentas e equipamentos; Placa de sinalização “Piso Molhado” com durabilidade, flexibilidade, leveza, com resistência química, a impactos, aos raios ultravioleta e auto extingüível, não propagação de chamas; Conjunto de Balde Esprededor de 30 litros com balde divisor de águas, com sistema quebra ondas; Pá Coletora com tampa; Conjunto Mop pó 60cm ou superior e cabo telescópico de 1,40 cm ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	5,0000	1.329,0000	6.645,00	-

**Total Lote: R\$ 6.645,00**Fornecedor: **CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA EPP**

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.546,32

**Lote 275 - PRANCHA DE RESGATE: Em Madeira Com Cintos é confeccionada em compensado naval de 18 mm, coberta com camadas seladoras de verniz marítimo., Prancha De Resgate Em Madeira Com Cintos Possui também 6 orifícios na parte superior, 3 de cada lado, arredondados para facilitar a fixação de imobilizadores na parte de trás, Acompanha conjunto de cintos confeccionados em polipropileno de 50mm de espessura, com costura em X e fivelas em polipropileno de engate rápido, Possui orifícios laterais arredondados e**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
275	PRANCHA DE RESGATE: Em Madeira Com Cintos é confeccionada em compensado naval de 18 mm, coberta com camadas seladoras de verniz marítimo., Prancha De Resgate Em Madeira Com Cintos Possui também 6 orifícios na parte superior, 3 de cada lado, arredondados para facilitar a fixação de imobilizadores na parte de trás, Acompanha conjunto de cintos confeccionados em polipropileno de 50mm de espessura, com costura em X e fivelas em polipropileno de engate rápido, Possui orifícios laterais arredondados e anatômicos; Possui dois travessões resistentes, confeccionados em cedrinho; Tamanho: 1.85m x 46,5cm; Capacidade: 130kg. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	4,0000	380,9000	1.523,60	-

**Total Lote: R\$ 1.523,60**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 15/71

**Lote 307 - TÁBUA DE ALONGAMENTO:** tábuas de alongamento, também conhecida como rampa. Produzida em madeira maciça de eucalipto e revestida em película seladora. Deve possuir superfície plana em formato retangular e piso antiderrapante, proporcionando ao usuário segurança e estabilidade durante o uso. Possui capacidade de 140 kg ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
307	TÁBUA DE ALONGAMENTO: tábuas de alongamento, também conhecida como rampa. Produzida em madeira maciça de eucalipto e revestida em película seladora. Deve possuir superfície plana em formato retangular e piso antiderrapante, proporcionando ao usuário segurança e estabilidade durante o uso. Possui capacidade de 140 kg ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	124,7200	498,88	-
<b>Total Lote: R\$ 498,88</b>						

**Lote 308 - TÁBUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR:** Estrutura: madeira maciça de Eucalipto; Piso antiderrapante; modelo: retangular; Cor: preto; capacidade de 140 Kg ou superior; Dimensões: aproximadas: 60x39x10 cm (CxLxA). (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). O dimensionamento dos componentes da cadeira, os quais estão descritos no anexo I, podem variar em até 5% para mais ou para menos.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
308	TÁBUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR: Estrutura: madeira maciça de Eucalipto; Piso antiderrapante; modelo: retangular; Cor: preto; capacidade de 140 Kg ou superior; Dimensões: aproximadas: 60x39x10 cm (CxLxA). (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). O dimensionamento dos componentes da cadeira, os quais estão descritos no anexo I, podem variar em até 5% para mais ou para menos.	UN	4,0000	130,9600	523,84	-
<b>Total Lote: R\$ 523,84</b>						

Fornecedor: COSTA &amp; SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 34.250,00

**Lote 16 - Armário de aço aereo 2 portas – CARACTERÍSTICAS** Altura (cm) 55 Largura (cm) 70 Profundidade (cm) 28 Características Gerais - Fabricado em Aço- Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó brilhante 2 Portas de bater- 1 Prateleira interna- Puxadores metalizados- Melhor aproveitamento do espaço para acomodar mais utensílios- Design moderno- Excelente durabilidade- Dimensões (AxLxP): 55 x 70 x 28 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Armário de aço aereo 2 portas – CARACTERÍSTICAS Altura (cm) 55 Largura (cm) 70 Profundidade (cm) 28 Características Gerais - Fabricado em Aço- Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó brilhante 2 Portas de bater- 1 Prateleira interna- Puxadores metalizados- Melhor aproveitamento do espaço para acomodar mais utensílios- Design moderno- Excelente durabilidade- Dimensões (AxLxP): 55 x 70 x 28 cm	UN	6,0000	390,0000	2.340,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.340,00</b>						

**Lote 183 - GÔNDOLA PAREDE INICIAL 1,70 EM AÇO CONTÉM 02 COLUNAS DE 1,70 DE ALTURA, 01 BANDEJA BASE DE 40 CM, 04 BANDEJAS DE 30 CM (COM 2 BRAÇOS EM CADA), 05 PORTA ETIQUETAS, PESO SUPORTADO POR BANDEJA 35KG OU SUPERIOR, BANDEJA COM OPÇÃO DE INCLINAÇÃO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
183	GÔNDOLA PAREDE INICIAL 1,70 EM AÇO CONTÉM 02 COLUNAS DE 1,70 DE ALTURA, 01 BANDEJA BASE DE 40 CM, 04 BANDEJAS DE 30 CM (COM 2 BRAÇOS EM CADA), 05 PORTA ETIQUETAS, PESO SUPORTADO POR BANDEJA 35KG OU SUPERIOR, BANDEJA COM OPÇÃO DE INCLINAÇÃO.	UN	12,0000	1.900,0000	22.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 22.800,00</b>						

**Lote 236 - Mesa com 04 cadeiras com pedra ardósia - Mesa com 04 cadeiras, tampo de pedra de ardósia polida, estrutura tubular, 1,20 x 75 x 75 (l x p x a) aproximadamente, cadeiras com assento em corino e encosto parcial ou total em corino.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
236	Mesa com 04 cadeiras com pedra ardósia - Mesa com 04 cadeiras, tampo de pedra de ardósia polida, estrutura tubular, 1,20 x 75 x 75 (l x p x a) aproximadamente, cadeiras com assento em corino e encosto parcial ou total em corino.	UN	2,0000	980,0000	1.960,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.960,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 16/71

**Lote 290 - Roupeiro de aço eco 505/20 portas pequenas: Medidas externas: 1980 mm x 1225 mm x 400 mm; Medidas internas: 40cm x 33cm x 40cm; Corpo e portas confeccionado em chapa de aço carbono # 26; Pés confeccionados em chapa de aço carbono # 14; Sistema de fechamento das portas através de pitão para cadeado; Pintura epóxi pó de altíssima qualidade; Tratamento anti ferruginoso em todo móvel; Capacidade de carga de até 12 kg para cada compartimento; Sistema de ventilação em cada compartimento do roupeiro; C**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
290	Roupeiro de aço eco 505/20 portas pequenas: Medidas externas: 1980 mm x 1225 mm x 400 mm; Medidas internas: 40cm x 33cm x 40cm; Corpo e portas confeccionado em chapa de aço carbono # 26; Pés confeccionados em chapa de aço carbono # 14; Sistema de fechamento das portas através de pitão para cadeado; Pintura epóxi pó de altíssima qualidade; Tratamento anti ferruginoso em todo móvel; Capacidade de carga de até 12 kg para cada compartimento; Sistema de ventilação em cada compartimento do roupeiro; Cor cinza cristal; Medidas Externas: 1980mm(A) x 1225mm(L) x 400mm(P); Medidas Internas: 456mm(A) x 270mm(L) x 400mm(P). O dimensionamento dos componentes da cadeira, os quais estão descritos no anexo I, podem variar em até 5% para mais ou para menos. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	1.430,0000	7.150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.150,00</b>						

Fornecedor: DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 7.736,98

**Lote 74 - Cadeira secretária fixa de polipropileno - Deve ser constituída de assento e encosto plásticos, e estrutura metálica. A estrutura deve ser composta de tubos de aço 1010 /1020, sendo os pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1.5mm de espessura de parede soldados com solda Migã duas travessas horizontais de tubos de aço 7/8" x 1,2mm de espessura formando um conjunto estrutural empilhável. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero (PP) injetado**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Cadeira secretária fixa de polipropileno - Deve ser constituída de assento e encosto plásticos, e estrutura metálica. A estrutura deve ser composta de tubos de aço 1010 /1020, sendo os pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1.5mm de espessura de parede soldados com solda Migã duas travessas horizontais de tubos de aço 7/8" x 1,2mm de espessura formando um conjunto estrutural empilhável. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero (PP) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões aproximadas devem ser 465mm de largura, 420mm de profundidade com 5mm de espessura de parede. A altura do assento até o chão deve ser de 445mm aproximadamente. - O encosto deve ser fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 460mm de largura por 330mm de altura, com espessura de parede de 5mm e cantos arredondados, unido à estrutura metálica pel	UN	20,0000	97,8500	1.957,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.957,00</b>						

**Lote 166 - FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL ELÉTRICO; MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; CÂMARA: 1 CÂMARA; POTENCIA: MINIMA 2500 WATTS; TEMPERATURA: ATE 300 GRAUS ou superior ; TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; CAPACIDADE MINIMA 100 LITROS (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL ELÉTRICO; MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; CÂMARA: 1 CÂMARA; POTENCIA: MINIMA 2500 WATTS; TEMPERATURA: ATE 300 GRAUS ou superior ; TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; CAPACIDADE MINIMA 100 LITROS (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	2.889,9900	5.779,98	-
<b>Total Lote: R\$ 5.779,98</b>						

Fornecedor: D&amp;D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 63.469,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 17/71

**Lote 21 - Armário Vitrine - 2 Portas Armário Vitrine - 2 Portas - Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi.Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras.Dimensões externas aproximadas 66 cm comp. x 40 cm prof. x 165 m de altura.Medidas da embalagem 1,67 x 0,70 x 0,44.Cubagem: 0514m³Peso: 25kg.Medidas da embalagem com engradado 1,70 x 0,76 x 0,50cm. Cubagem com engradado: 0,646m³. Peso: 35kg.Acompanha vidro. A empresa poderá cotar produto de igual ou superior**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Armário Vitrine - 2 Portas Armário Vitrine - 2 Portas - Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi.Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras.Dimensões externas aproximadas 66 cm comp. x 40 cm prof. x 165 m de altura.Medidas da embalagem 1,67 x 0,70 x 0,44.Cubagem: 0514m³Peso: 25kg.Medidas da embalagem com engradado 1,70 x 0,76 x 0,50cm. Cubagem com engradado: 0,646m³. Peso: 35kg.Acompanha vidro. A empresa poderá cotar produto de igual ou superior qualidade, desde que atenda as solicitações mínimas acima citadas.	UN	4,0000	965,0000	3.860,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.860,00</b>						

**Lote 43 - Biombo de 2 corpos pintado. Estrutura em tubo e pés com rodízios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,26x1,85 m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Biombo de 2 corpos pintado. Estrutura em tubo e pés com rodízios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,26x1,85 m	UN	5,0000	315,0000	1.575,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.575,00</b>						

**Lote 44 - Biombo de 3 corpos pintado. Estrutura em tubo e pés com rodízios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,73x1,85 m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Biombo de 3 corpos pintado. Estrutura em tubo e pés com rodízios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,73x1,85 m	UN	5,0000	360,0000	1.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.800,00</b>						

**Lote 91 - Cama hospitalar com colchão e grades. Cama tipo standat, cabeceira e peseira em tubos de aço redondo esmaltado, estrado em chapa de aço perfurado, articulação por meio de manivelas cromadas, movimentos de elevação de tronco e pernas, pés com rodízios de 3", medidas aproximadas: 1,90 x 0,90 x 0,60.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Cama hospitalar com colchão e grades. Cama tipo standat, cabeceira e peseira em tubos de aço redondo esmaltado, estrado em chapa de aço perfurado, articulação por meio de manivelas cromadas, movimentos de elevação de tronco e pernas, pés com rodízios de 3", medidas aproximadas: 1,90 x 0,90 x 0,60.	UN	6,0000	1.685,0000	10.110,00	-
<b>Total Lote: R\$ 10.110,00</b>						

**Lote 92 - Cama hospitalar - Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas,dorso e vascular Dimensões Totais do leito: 90x190 cmAltura do chão até o leito: 55 cmGrades laterais - largura: 123 cmAltura das grades até o leito : 35,5 cmCapacidade máxima: 130 kgEstrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mmEstrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8" Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor brancaRodízios de 3" com freios de ação dupla na diagonalCabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 ¼"x1,20 mm, removível através de encaixe fácil Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8"x1,20 mm de fácil manuseio ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL D28. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	Cama hospitalar - Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas,dorso e vascular Dimensões Totais do leito: 90x190 cmAltura do chão até o leito: 55 cmGrades laterais - largura: 123 cmAltura das grades até o leito : 35,5 cmCapacidade máxima: 130 kgEstrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mmEstrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8" Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor brancaRodízios de 3" com freios de ação dupla na diagonalCabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 ¼"x1,20 mm, removível através de encaixe fácil Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8"x1,20 mm de fácil manuseio ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL D28. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	4,0000	2.340,0000	9.360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.360,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 18/71

**Lote 102 - Carrinho de emergência com Tampo superior em aço Inox; Lixeira em aço Inox ; Bandeja superior com base giratória; Filtro de linha com quatro saídas; Rodízios; Tábua para massagem cardíaca em polipropileno; Primeira gaveta com divisórias para medicamentos; Suporte para soro em aço Inox, conjugado ao sistema de trava das gavetas; Suporte para cilindro; Para choque de borracha;**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	Carrinho de emergência com Tampo superior em aço Inox; Lixeira em aço Inox ; Bandeja superior com base giratória; Filtro de linha com quatro saídas; Rodízios; Tábua para massagem cardíaca em polipropileno; Primeira gaveta com divisórias para medicamentos; Suporte para soro em aço Inox, conjugado ao sistema de trava das gavetas; Suporte para cilindro; Para choque de borracha;	UN	2,0000	2.750,0000	5.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.500,00</b>						

**Lote 136 - DIVÃ PARA EXAMES SIMPLES COM SUPORTE PARA PAPEL LENSOL, ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURINO BRANCO, CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E PÉS COM PONTEIRAS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	DIVÃ PARA EXAMES SIMPLES COM SUPORTE PARA PAPEL LENSOL, ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURINO BRANCO, CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E PÉS COM PONTEIRAS.	UN	10,0000	512,0000	5.120,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.120,00</b>						

**Lote 224 - Maca para medico - Maca Tubular - Especificações Técnicas Feita em aço carbono; Revestida em courvin; Cabeceira reclinável: ângulo aproximado de 40° para regulagem; Medidas; 1,90 x 65 cm (C x L); Disponível em várias cores à escolha no momento da compra; Espuma: D33; Peso pontual suportado: 140 kg; Peso distribuído suportado: 300 kg. Ficha Técnica Medidas 1,90 x 65 cm (C x L) Modelo Fixa com cabeceira reclinável Material Aço carbono e courvin sintético Capacidade 300 kg distribuídos Itens I**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
224	Maca para medico - Maca Tubular - Especificações Técnicas Feita em aço carbono; Revestida em courvin; Cabeceira reclinável: ângulo aproximado de 40° para regulagem; Medidas; 1,90 x 65 cm (C x L); Disponível em várias cores à escolha no momento da compra; Espuma: D33; Peso pontual suportado: 140 kg; Peso distribuído suportado: 300 kg. Ficha Técnica Medidas 1,90 x 65 cm (C x L) Modelo Fixa com cabeceira reclinável Material Aço carbono e courvin sintético Capacidade 300 kg distribuídos Itens Iclusos 01 Maca Tubular Pesos e Medidas Dimensões do produto Dimensões (C x L x A) 192.5 X 64.4 X 80.7 cm Peso Kg 18.2 . (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	900,0000	4.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.500,00</b>						

**Lote 233 - Mesa auxiliar, Estrutura em tubo de aço carbono, Tampo e prateleira em chapa de aço carbono, Pés com ponteiras plásticas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
233	Mesa auxiliar, Estrutura em tubo de aço carbono, Tampo e prateleira em chapa de aço carbono, Pés com ponteiras plásticas.	UN	20,0000	312,0000	6.240,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.240,00</b>						

**Lote 234 - Mesa auxiliar para curativo, Estrutura tubular Com tampo e prateleira, ambas com varanda, em aço com tintura epóxi, pés com rodízio. Acompanha bacia e balde**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
234	Mesa auxiliar para curativo, Estrutura tubular Com tampo e prateleira, ambas com varanda, em aço com tintura epóxi, pés com rodízio. Acompanha bacia e balde	UN	8,0000	466,0000	3.728,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.728,00</b>						

**Lote 235 - Mesa clínica, Divã para exames simples com suporte para papel lençol, Estrutura tubular, Leito estofado revestido em courino branco, Cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiras.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
235	Mesa clínica, Divã para exames simples com suporte para papel lençol, Estrutura tubular, Leito estofado revestido em courino branco, Cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiras.	UN	8,0000	572,0000	4.576,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.576,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 19/71

**Lote 237 - MESA DE EXAME CLÍNICO PEDIÁTRICA/INFANTIL: - Estrutura tubular em aço redondo; - Leito estofado revestido em courvim; - Cabeceira fixa; - Pintura eletrostática a pó epóxi. - Comprimento: 1,15 m, - Altura: 0,80 m, - Largura: 0,50 m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
237	MESA DE EXAME CLÍNICO PEDIÁTRICA/INFANTIL: - Estrutura tubular em aço redondo; - Leito estofado revestido em courvim; - Cabeceira fixa; - Pintura eletrostática a pó epóxi. - Comprimento: 1,15 m, - Altura: 0,80 m, - Largura: 0,50 m	UN	6,0000	580,0000	3.480,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.480,00</b>						

**Lote 242 - Mesa ginecológica, Estrutura confeccionada em MDF, possui 2 portas e 4 gavetas, Leito confeccionado em madeira, com espuma revestido em courvin preto, Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira e Capacidade para 120kg.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
242	Mesa ginecológica, Estrutura confeccionada em MDF, possui 2 portas e 4 gavetas, Leito confeccionado em madeira, com espuma revestido em courvin preto, Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira e Capacidade para 120kg.	UN	2,0000	1.320,0000	2.640,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.640,00</b>						

**Lote 259 - Negatoscopio 2 corpos, Luminosidade através de luz fluorescente homogênea, Visor em plástico acrílico, translúcido e flexível com prendedor de radiografia, Moldura em chapa de aço pintada após tratamento anti-ferruginoso, Alimentação 110/220 Volts**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
259	Negatoscopio 2 corpos, Luminosidade através de luz fluorescente homogênea, Visor em plástico acrílico, translúcido e flexível com prendedor de radiografia, Moldura em chapa de aço pintada após tratamento anti-ferruginoso, Alimentação 110/220 Volts	UN	4,0000	245,0000	980,00	-
<b>Total Lote: R\$ 980,00</b>						

Fornecedor: D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 15.600,00

**Lote 116 - COMPACTADOR DE SOLO: COMPACTADOR DE SOLO, POTÊNCIA DE 5,5HP OU SUPERIOR, MOTOR 4 TEMPOS, COMBUSTÍVEL GASOLINA, TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA 2,5 LT OU SUPERIOR, IMPACTOS POR MINUTOS 600/MIN OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE DE COMPACTAÇÃO DE 60CM OU SUPERIOR, ELEVAÇÃO DA SAPATA PARA 65MM OU SUPERIOR, FORÇA DE IMPACTO DE 1.600 KGF OU SUPERIOR. A empresa deverá cotar produto de qualidade igual ou superior ao ora descrito.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	COMPACTADOR DE SOLO: COMPACTADOR DE SOLO, POTÊNCIA DE 5,5HP OU SUPERIOR, MOTOR 4 TEMPOS, COMBUSTÍVEL GASOLINA, TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA 2,5 LT OU SUPERIOR, IMPACTOS POR MINUTOS 600/MIN OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE DE COMPACTAÇÃO DE 60CM OU SUPERIOR, ELEVAÇÃO DA SAPATA PARA 65MM OU SUPERIOR, FORÇA DE IMPACTO DE 1.600 KGF OU SUPERIOR. A empresa deverá cotar produto de qualidade igual ou superior ao ora descrito.	UN	2,0000	7.800,0000	15.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 15.600,00</b>						

Fornecedor: DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA

Total lotes de itens e serviços R\$ 34.441,04

**Lote 193 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO LASER, MEMÓRIA INTERNA DE 512 MB OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO P&B DE 46 PPM OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1100X1100DPI OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 1200 DPI OU SUPERIOR, CAPACIDADE PARA 99 CÓPIAS DO MESMO ORIGINAL OU SUPERIOR, CAPACIDADE PARA 90.000 CÓPIAS MÊS OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
193	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO LASER, MEMÓRIA INTERNA DE 512 MB OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO P&B DE 46 PPM OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1100X1100DPI OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 1200 DPI OU SUPERIOR, CAPACIDADE PARA 99 CÓPIAS DO MESMO ORIGINAL OU SUPERIOR, CAPACIDADE PARA 90.000 CÓPIAS MÊS OU SUPERIOR.	UN	4,0000	5.903,2800	23.613,12	-
<b>Total Lote: R\$ 23.613,12</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 20/71

**Lote 194 - IMPRESSORA TIPO MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM P&B DE 30 PPM OU SUPERIOR, VELOCIDADE EM COR DE 15PPM OU SUPERIOR, CONEXÃO TIPO USB E WI-FI E 04 GARRAFAS DE TINTA SENDO: PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
194	IMPRESSORA TIPO MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM P&B DE 30 PPM OU SUPERIOR, VELOCIDADE EM COR DE 15PPM OU SUPERIOR, CONEXÃO TIPO USB E WI-FI E 04 GARRAFAS DE TINTA SENDO: PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELO	UN	4,0000	1.249,9900	4.999,96	-
<b>Total Lote: R\$ 4.999,96</b>						

**Lote 293 - SCANNER DE MESA: SCANNER DE MESA TIPO PROFISSIONAL, ADF COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS A4 OU SUPERIOR, DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, DETECÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO, INTERFACE TIPO USB, MÍNIMO DE 03 (TRÊS) VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO EM MODO RETRATO A4 SENDO MODO AUTOMÁTICO DE 40PPM OU SUPERIOR SIMPLEX/DUPLEX, MODO NORMAL SIMPLEX/DUPLEX 40 PPM (CORES/TONS DE CINZA 150 DPI MONOCROMÁTICO DE 300 DPI OU SUPERIOR, MODO DE DIGITALIZAÇÃO EM CORES, ESCALA DE CINZA, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, SENSOR DE I**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
293	SCANNER DE MESA: SCANNER DE MESA TIPO PROFISSIONAL, ADF COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS A4 OU SUPERIOR, DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, DETECÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO, INTERFACE TIPO USB, MÍNIMO DE 03 (TRÊS) VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO EM MODO RETRATO A4 SENDO MODO AUTOMÁTICO DE 40PPM OU SUPERIOR SIMPLEX/DUPLEX, MODO NORMAL SIMPLEX/DUPLEX 40 PPM (CORES/TONS DE CINZA 150 DPI MONOCROMÁTICO DE 300 DPI OU SUPERIOR, MODO DE DIGITALIZAÇÃO EM CORES, ESCALA DE CINZA, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, SENSOR DE IMAGEM COLORIDA FRENTE E VERSO, FONTE DE LUZ EM LED MÍNIMO TRES CORES, RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 DPI OU SUPERIOR, SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS, VARREDURA NORMAL MÍNIMO 50,8 X 50,8MM, MÁXIMO 216 X 360MM, DIGITALIZAÇÃO DE PAPEL LONGO.	UN	2,0000	2.913,9800	5.827,96	-
<b>Total Lote: R\$ 5.827,96</b>						

Fornecedor: EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.000,00

**Lote 215 - Lixeira 50 Litros Com Pedal – Branca LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS A Lixeira Com Pedal 50 Litros é fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), o que lhe confere alta resistência e durabilidade, atendendo a todos os requisitos de segurança e confiabilidade. Obedecer às normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
215	Lixeira 50 Litros Com Pedal – Branca LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS A Lixeira Com Pedal 50 Litros é fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), o que lhe confere alta resistência e durabilidade, atendendo a todos os requisitos de segurança e confiabilidade. Obedecer às normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.	UN	30,0000	300,0000	9.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.000,00</b>						

Fornecedor: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 37.437,00

**Lote 41 - Bebedouro de Coluna Inox 127V - Bebedouro de pressão tipo tradicional de coluna, em aço inox, equipado com 2 torneiras em latão cromado, sendo uma tipo jato e outra para copo, capacidade de refrigeração para 6 l/h ou superior, tampo em aço inox polido, filtro de água com carvão ativado e voltagem tipo 127v.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Bebedouro de Coluna Inox 127V - Bebedouro de pressão tipo tradicional de coluna, em aço inox, equipado com 2 torneiras em latão cromado, sendo uma tipo jato e outra para copo, capacidade de refrigeração para 6 l/h ou superior, tampo em aço inox polido, filtro de água com carvão ativado e voltagem tipo 127v.	UN	5,0000	850,0000	4.250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.250,00</b>						

**Lote 159 - Fogão a gás de piso 4 bocas com forno - Fogão a gás de piso, tipo 4 bocas, forno autolimpante, válvula corta-gás, acendimento automático, mesa em inox, grades da mesa duplas e forno com capacidade para 55 lt ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	Fogão a gás de piso 4 bocas com forno - Fogão a gás de piso, tipo 4 bocas, forno autolimpante, válvula corta-gás, acendimento automático, mesa em	UN	5,0000	807,0000	4.035,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 21/71

inox, grades da mesa duplas e forno com capacidade para 55 lt ou superior.

**Total Lote: R\$ 4.035,00****Lote 180 - Geladeira Frost Free (sem necessidade de descongelar). Duplex 405 litros – inverter. Branca. Eficiência EnergéticaA. Prateleiras removíveis. Tipo de Degelo Frost Free. Recipiente para guardar gelo. Alarme de porta aberta. Mostrador frontal de temperatura. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	Geladeira Frost Free (sem necessidade de descongelar). Duplex 405 litros – inverter. Branca. Eficiência EnergéticaA. Prateleiras removíveis. Tipo de Degelo Frost Free. Recipiente para guardar gelo. Alarme de porta aberta. Mostrador frontal de temperatura. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	3.530,0000	14.120,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.120,00</b>						

**Lote 206 - Lavadora Automática de Roupas 11 kg ou superior – Lavadora de roupas automática com capacidade de roupa seca de 11 kg ou superior; Tipo de abertura: Superior; Entrada, saída, molho, drenagem, enxague e desligamento automáticos; Possui dispenser para alvejante, sabão em pó e Amaciante; Tensão: 110 V.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
206	Lavadora Automática de Roupas 11 kg ou superior – Lavadora de roupas automática com capacidade de roupa seca de 11 kg ou superior; Tipo de abertura: Superior; Entrada, saída, molho, drenagem, enxague e desligamento automáticos; Possui dispenser para alvejante, sabão em pó e Amaciante; Tensão: 110 V.	UN	2,0000	1.485,0000	2.970,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.970,00</b>						

**Lote 211 - Liquidificador 10 velocidades ou superior, 1200W ou superior - Liquidificador mínimo 10 velocidades, potência de 1200w ou superior, copo com capacidade para 2 litros ou superior e função pulsar. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
211	Liquidificador 10 velocidades ou superior, 1200W ou superior - Liquidificador mínimo 10 velocidades, potência de 1200w ou superior, copo com capacidade para 2 litros ou superior e função pulsar. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	360,0000	1.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.800,00</b>						

**Lote 216 - Lixeira Aço Inox com Pedal 05 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente. Ref: Tramontina ou de igual ou superior qualidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
216	Lixeira Aço Inox com Pedal 05 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente. Ref: Tramontina ou de igual ou superior qualidade.	UN	50,0000	81,4800	4.074,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.074,00</b>						

**Lote 217 - Lixeira Aço Inox com Pedal 12 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente. Ref: Tramontina ou de igual ou superior qualidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
217	Lixeira Aço Inox com Pedal 12 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente. Ref: Tramontina ou de igual ou superior qualidade.	UN	20,0000	149,0000	2.980,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.980,00</b>						

**Lote 218 - Lixeira Aço Inox com Pedal 20 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente. Ref: Tramontina ou de igual ou superior qualidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
218	Lixeira Aço Inox com Pedal 20 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente. Ref: Tramontina ou de igual ou superior qualidade.	UN	20,0000	160,4000	3.208,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.208,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 22/71

Fornecedor: ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 16.780,00

**Lote 15 - ARMÁRIO BALCÃO EM MDP 18MM COM 1 PORTA (MEDIDA (0,74 X 0,90 X 0,42) APROXIMADAMENTE.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	ARMÁRIO BALCÃO EM MDP 18MM COM 1 PORTA (MEDIDA (0,74 X 0,90 X 0,42) APROXIMADAMENTE.	UN	5,0000	270,0000	1.350,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.350,00</b>						

**Lote 19 - Armário MDP tipo diretor 1.60 x 0,80 x 0,40 (alt x comp x prof), em mdp de 18mm ou superior, 02 portas com chave e prateleiras internas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Armário MDP tipo diretor 1.60 x 0,80 x 0,40 (alt x comp x prof), em mdp de 18mm ou superior, 02 portas com chave e prateleiras internas.	UN	6,0000	450,0000	2.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.700,00</b>						

**Lote 20 - Armário semi aberto MDP 02 prateleiras externas e 01 interna - Armário semi aberto em mdp de 18mm ou superior, 02 prateleiras superiores e 01 prateleira inferior interna, cor cinza, medidas aproximadas alt x comp x prof (1,60 x 0,80 x 0,40**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Armário semi aberto MDP 02 prateleiras externas e 01 interna - Armário semi aberto em mdp de 18mm ou superior, 02 prateleiras superiores e 01 prateleira inferior interna, cor cinza, medidas aproximadas alt x comp x prof (1,60 x 0,80 x 0,40	UN	6,0000	430,0000	2.580,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.580,00</b>						

**Lote 23 - ARQUIVO EM MDP 18MM, 02 GAVETAS, 01 PORTA (1,40 X 0,50 X 0,45) APROXIMADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	ARQUIVO EM MDP 18MM, 02 GAVETAS, 01 PORTA (1,40 X 0,50 X 0,45) APROXIMADO	UN	10,0000	520,0000	5.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.200,00</b>						

**Lote 24 - ARQUIVO EM MDP 18MM, 04 GAVETAS COM CHAVE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40 X 0,45 X 0,50).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	ARQUIVO EM MDP 18MM, 04 GAVETAS COM CHAVE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40 X 0,45 X 0,50).	UN	10,0000	495,0000	4.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.950,00</b>						

Fornecedor: FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 16.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 23/71

**Lote 70 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO: CADEIRA ODONTOLÓGICA com estrutura em aço, com tratamento anticorrosivo e proteção em PVC, articulação central entre assento e encosto, com pontos de ligação nas laterais da cadeira, apoio de braço curto fixo e outro escamoteavel, facilitando sua entrada e saída.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO: CADEIRA ODONTOLÓGICA com estrutura em aço, com tratamento anticorrosivo e proteção em PVC, articulação central entre assento e encosto, com pontos de ligação nas laterais da cadeira, apoio de braço curto fixo e outro escamoteavel, facilitando sua entrada e saída. Encosto da cadeira em chapa de aço, sem parafusos aparentes, apoio de cabeça articulada com regulagem de altura. Base em chapa de aço fosfatizado, com isolamento em PVC e tratamento anticorrosivo, evitando futuros sinais de oxidação e sem necessidade de fixação no piso, com movimentos silenciosos e sincronizados através de moto redutores elétricos totalmente isentos de óleo, evitando assim riscos com vazamentos e movimentos involuntários. Pintura lisa eletrostática a pó epóxi, estofamento ergonômico, macio injetado em PVC flexível e sem costura, com apoio lombar. Caixa de distribuição integrada a base da cadeira. Cadeira contendo (8) oito movimentos sendo, (4) quatro individuais e (4) quatro automáticos, sendo 3 programáveis pelo CD (volta à zero, Posição de trabalho 1 e PT2) e Last Posicion (última posição programada). Acionamento dos movimentos da cadeira feitos através de comando de pé independente móvel, com todas as funções da cadeira e peças de mão integradas. EQUIPO Cart ou acoplado com trava manual, com mesa dotada de três terminais sendo: uma seringa triplíce, uma mangueira para baixa rotação, alta rotação, lisas, de fácil limpeza e desinfecção, com conexão borden dois furos, dispendo de sistema de regulagem do spray tipo anelar, bloco de acionamento dos instrumentos com regulagem da vazão, regulagem do spray individual (ar/ água) localiza na parte inferior da mesa feita de pelo próprio profissional, pode ser realizada de forma prática e rápida pelo próprio dentista, sem a necessidade de chamar um técnico. mesa com suporte para até (4) quatro pontas e com angulação de 45° graus, facilitando o acesso do profissional aos instrumentos, de fácil limpeza, suporte das mangueiras integrada a mesa do equipo (peça única), escalonado evitando a queda involuntária dos instrumentos, causando danos aos mesmos. Pedal progressivo móvel para acionamento dos instrumentos. Mesa com linhas arredondadas, estrutura da mesa fabricada em material ABS de alta resistência, injetado com proteção UV e 30% de cristal. UNIDADE AUXILIAR acoplada a cadeira, rebatível com angulação 45° graus, com tubulação toda embutida, sem mangueira corrugada exposta (biossegurança), estrutura fabricada em ABS de alta resistência, injetado com proteção UV e 30% cristal, suporte das mangueiras integrado (peça única), suporte para água no copo, cuba fabricada em porcelana, removível e de fácil limpeza com porta detritos sólidos, sistema de água para enxágue da cuspeira regulado através de registro. Um sugador com diâmetro 6,3 mm (aproximadamente), tipo venturi. Acionamento exclusivo da água na cuba temporizada no modelo Multifuncional Joystick. REFLETOR Odontológico dotado de lâmpada halógena de fácil troca, com cor de iluminação de 5000° k (iluminação a luz do dia), luz fria com intensidade regressiva de 25.000 a 6.000 lux, controle de iluminação acionados no comando de pé. Pega mão duplo de fácil manuseio, todos os movimentos de giro possuem batente para evitar rompimento dos cabos elétricos, cabeçote injetado em ABS, com proteção UV, cabeçote totalmente fechado, com proteção frontal em acrílico, proporcionando maior segurança ao paciente, braço multiarticulado e comprido que permite, permitindo a iluminação durante o procedimento, acionamento liga/desliga no pé. Acionamento automático do refletor ao executar as funções da cadeira. MOCHO ODONTOLÓGICO com fácil regulagem da altura do encosto por Manopla independente que permite ajuste anatômico localizada atrás do assento, estofamento com espuma espessa revestida em laminado de PVC garantindo maior resistência e rigidez, sem costura e de fácil assepsia, sistema a gás para regulagem de altura do assento por alavanca independente localizada em baixo do assento e base com cinco com rodízios. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento). (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	1,0000	16.500,000	16.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 16.500,00</b>						

Fornecedor: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 69.739,86

**Lote 165 - Forno de micro-ondas 30 lt 800 Watts - Forno de micro-ondas, capacidade para 30 lt ou superior, potência de 800w ou superior, sistema elétrico 127v, display digital e trava de segurança**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 24/71

165	Forno de micro-ondas 30 lt 800 Watts - Forno de micro-ondas, capacidade para 30 lt ou superior, potência de 800w ou superior, sistema elétrico 127v, display digital e trava de segurança	UN	4,0000	690,0000	2.760,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.760,00</b>						

**Lote 169 - Freezer Horizontal 1 porta 220 litros ou superior – Freezer Horizontal com capacidade para 220 litros ou superior; Cor Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C. Tensão: 110 V, paine de controle na parte frontal, rodízio.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	Freezer Horizontal 1 porta 220 litros ou superior – Freezer Horizontal com capacidade para 220 litros ou superior; Cor Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C. Tensão: 110 V, paine de controle na parte frontal, rodízio.	UN	4,0000	2.079,9900	8.319,96	-
<b>Total Lote: R\$ 8.319,96</b>						

**Lote 170 - Freezer Horizontal 1 porta 305 litros ou superior – Freezer Horizontal com capacidade para 309 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C. Tensão: 110 V**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
170	Freezer Horizontal 1 porta 305 litros ou superior – Freezer Horizontal com capacidade para 309 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C. Tensão: 110 V	UN	4,0000	2.480,0000	9.920,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.920,00</b>						

**Lote 171 - Freezer Horizontal 2 portas 534 litros ou superior - Freezer Horizontal com capacidade para 534 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C; Consumo de Energia: A (Selo Procel); Tensão: 110 V**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
171	Freezer Horizontal 2 portas 534 litros ou superior - Freezer Horizontal com capacidade para 534 litros ou superior; Cor: Branco; Com temperaturas médias: Modo congelamento: -18°C a -25°C e Modo Refrigerador: +1°C a +5°C; Consumo de Energia: A (Selo Procel); Tensão: 110 V	UN	4,0000	3.450,0000	13.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 13.800,00</b>						

**Lote 172 - Frigobar 117 litros OU SUPERIOR; tensão 110 V – Capacidade Refrigerador: 109 Litros ou superior - Freezer: 8 Litros ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
172	Frigobar 117 litros OU SUPERIOR; tensão 110 V – Capacidade Refrigerador: 109 Litros ou superior - Freezer: 8 Litros ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	1.350,0000	2.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.700,00</b>						

**Lote 179 - Geladeira Frost Free (sem necessidade de descongelar) Duplex 340 litros Branca com Filtro. Tensão / Voltagem 127V. Alarme de porta aberta. Display Digital Controle de temperatura; Mostrador frontal de temperatura. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	Geladeira Frost Free (sem necessidade de descongelar) Duplex 340 litros Branca com Filtro. Tensão / Voltagem 127V. Alarme de porta aberta. Display Digital Controle de temperatura; Mostrador frontal de temperatura. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	6,0000	3.099,0000	18.594,00	-
<b>Total Lote: R\$ 18.594,00</b>						

**Lote 209 - Lavadora Tipo Tanquinho 10 kg 110V – Tanquinho tipo semiautomático com capacidade de roupa seca de 10 kg; Potência: 415W ou superior; Tipo de abertura: Superior; Desligamento automático; Tensão: 110 V.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
209	Lavadora Tipo Tanquinho 10 kg 110V – Tanquinho tipo semiautomático com capacidade de roupa seca de 10 kg; Potência: 415W ou superior; Tipo de abertura: Superior; Desligamento automático; Tensão: 110 V.	UN	6,0000	469,9900	2.819,94	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 25/71

**Total Lote: R\$ 2.819,94**

**Lote 278 - PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 2LT OU SUPERIOR COM COMPRESSOR, ELEMENTO FILTRANTE COM VIDA UTIL PARA 4.000LT OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO PARA 0,900L/H OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 100W OU SUPERIOR. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
278	PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 2LT OU SUPERIOR COM COMPRESSOR, ELEMENTO FILTRANTE COM VIDA UTIL PARA 4.000LT OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO PARA 0,900L/H OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 100W OU SUPERIOR. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	668,9900	2.675,96	-

**Total Lote: R\$ 2.675,96**

**Lote 298 - Smart TV LED 43" Full HD – Smart TV LED com tela tamanho 43 polegadas com resolução Full HD 1080p (1920x1080) Cor: Preto; Wi-fi integrado; Conexões: 2 HDMI, 1 USB, 1 Entrada componente (Y/Pr/Pr), 1 Entrada vídeo composto (AV – Uso comum para component Y), 1 Rede Ethernet (LAN), 1 Saída de áudio (Mini Jack), 1 Entrada de RF (Terrestre); Áudio: 20W (10W + 10W); Taxa de atualização: 60Hz e possui tecnologia Clear Motion Rate 120Hz; Possui Controle Remoto; Voltagem: Bivolt.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
298	Smart TV LED 43" Full HD – Smart TV LED com tela tamanho 43 polegadas com resolução Full HD 1080p (1920x1080) Cor: Preto; Wi-fi integrado; Conexões: 2 HDMI, 1 USB, 1 Entrada componente (Y/Pr/Pr), 1 Entrada vídeo composto (AV – Uso comum para component Y), 1 Rede Ethernet (LAN), 1 Saída de áudio (Mini Jack), 1 Entrada de RF (Terrestre); Áudio: 20W (10W + 10W); Taxa de atualização: 60Hz e possui tecnologia Clear Motion Rate 120Hz; Possui Controle Remoto; Voltagem: Bivolt.	UN	5,0000	1.630,0000	8.150,00	-

**Total Lote: R\$ 8.150,00**

Fornecedor: GLOBALTECH INFORMATICA LTDA-ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 353.763,01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 26/71

**Lote 8 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT CFTV COM APLICATIVO MOBILE GRATUITO CONTENDO: 01 DVR HVR 04 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 4-CH BNC + 1 CH IP OU 5-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 1-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, D**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT CFTV COM APLICATIVO MOBILE GRATUITO CONTENDO: 01 DVR HVR 04 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 4-CH BNC + 1 CH IP OU 5-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 1-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC. 04 CAMERAS BULLET INFRA FULL HD 1080P SENSOR DE IMAGEM 2MP PROGRESSIVE SCAN CMOS, PIXELS EFETIVOS 1920(H) X 1080(V), ILUMINAÇÃO MÍNIMA 0.01 LUX, LENTE 3.6MM OU 2.8MM, DAY & NIGHT (FILMA COLORIDO DIA E NOITE), SAÍDA DE VÍDEO ANALÓGICA HD-TVI/AHD/CVII/CVBS (SELEÇÃO POR BOTÃO), MENU OSD OU SIMILAR, IP67, BLC, DWDR, AGC E ALCANCE DO INFRA VERMELHO MÍNIMO 25 METROS. HDD 1TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB). 04 CAIXA DE SOBREPOR 180° P/ ORGANIZAÇÃO BALUNS EM ABS E 04 POWER BALUN COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO, LED INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS; SUPRESSÃO/FILTRO DE RUÍDOS; DISTÂNCIAS DE MÍNIMA DE 500M; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS; PROTEÇÃO CONECTOR BCN: 2KV; SUPORTE PARA CABO LAN UTP 24-16 AWG. 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 5A, FILTRO ANTIRRÚIDO, TENSÃO DE SAÍDA AJUSTÁVEL ENTRE 11,5 E 13,8 VCC, PROTEÇÃO CONTRA SURTO, SOBRECARGA E SOBRECORRENTE, TENSÃO NOMINAL 110 ~ 240 VCA E CARGA NOMINAL DE 64W. 04 CONECTOR DC MACHO P4 COM CONECTOR KRE. 01 NOBREAK DE POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR, INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, SENOIDAL, BIVOLT AUTOMÁTICO, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM 01 UNIDADE RESERVA, BATTERY SAVER, ALARME AUDIOVISUAL, TENSÃO SAÍDA 115V~, CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136. 01 CAIXA DE CABO DE REDE CONTENDO NO MÍNIMO 305M, CAT5E, U/UTP CMX, 4 PARES TRANÇADOS (8 VIAS), 24 AWG, CONDUTORES 100% COBRE, HOMOLOGADO ANATEL, APLICAÇÃO EM BANDA DE 100MHZ, APLICAÇÕES FASTETHERNET 100BASE-TX, GIGABITETHERNET 1000BASE-T. CAPA EM PVC 70°C ANTI-CHAMA, 155 MBPS ATM E 100 MBPS TP-PMD ISDN. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). A Descrição detalhada se justifica ante a necessidade de atender a padronização criada mediante a implantação do sistema de vigilância (KIT CFTV intalado neste município), sendo que, produtos diferentes destes são incompatíveis com o próprio sistema implantado e demais equipamentos já em funcionamento.	KIT	20,0000	5.485,6000	109.712,00	-

**Total Lote: R\$ 109.712,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 27/71

**Lote 9 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT CFTV CONTENDO 01 DVR HVR 08 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 8-CH BNC + 2 CH IP OU 10-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM OU SIMILAR, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT CFTV CONTENDO 01 DVR HVR 08 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 8-CH BNC + 2 CH IP OU 10-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM OU SIMILAR, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC. 08 CAMERAS BULLET INFRA FULL HD 1080P SENSOR DE IMAGEM 2MP PROGRESSIVE SCAN CMOS, PIXELS EFETIVOS 1920(H) X 1080(V), ILUMINAÇÃO MÍNIMA 0.01 LUX, LENTE 3.6MM OU 2.8MM, DAY & NIGHT (FILMA COLORIDO DIA E NOITE), SAÍDA DE VÍDEO ANALÓGICA HD-TVI/AHD/CVI/CVBS, MENU OSD OU SIMILAR, IP67, BLC, DWDR, AGC E ALCANCE DO INFRA VERMELHO MÍNIMO 25 METROS. HDD 2TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB). 04 CAIXA DE SOBREPOR 180° P/ ORGANIZAÇÃO BALUNS EM ABS. 04 POWER BALUN COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO, LED INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS; SUPRESSÃO/FILTRO DE RUÍDOS; DISTÂNCIAS DE ATÉ 500M; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS; PROTEÇÃO CONECTOR BCN: 2KV; SUPORTE PARA CABO LAN UTP 24-16 AWG. 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 10A, FILTRO ANTIRRUÍDO, TENSÃO DE SAÍDA AJUSTÁVEL ENTRE 11,5 E 13,8 VCC, PROTEÇÃO CONTRA SURTO, SOBRECARGA E SOBRECORRENTE, TENSÃO NOMINAL 110 ~ 240 VCA E CARGA NOMINAL DE 128W. 08 CONECTOR DC MACHO P4 COM CONECTOR KRE. 01 NOBREAK DE POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR, SENOIDAL, BIVOLT AUTOMÁTICO, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM 01 UNIDADE RESERVA, BATTERY SAVER, FUNÇÃO TRUE RMS OU SIMILAR, ALARME AUDIOVISUAL, TENSÃO SAÍDA 115V~, CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136, SINALIZAÇÕES COM LED BICOLOR QUE INDICA AS PRINCIPAIS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO DO NOBREAK E BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO. 01 CAIXA DE CABO DE REDE CONTENDO 305M OU SUPERIOR, CAT5E, U/UTP CMX, 4 PARES TRANÇADOS (8 VIAS), 24 AWG, CONDUTORES 100% COBRE, HOMOLOGADO ANATEL, APLICAÇÃO EM BANDA DE 100MHZ, APLICAÇÕES FASTETHERNET 100BASE-TX, GIGABITETHERNET 1000BASE-T. CAPA EM PVC 70°C ANTI-CHAMA, 155 MBPS ATM E 100 MBPS TP-PMD ISDN. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). A Descrição detalhada se justifica ante a necessidade de atender a padronização criada mediante a implantação do sistema de vigilância (KIT CFTV instalado neste município), sendo que, produtos diferentes destes são incompatíveis com o próprio sistema implantado e demais equipamentos já em funcionamento.	KIT	8,0000	8.588,3800	68.707,04	-

**Total Lote: R\$ 68.707,04**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 28/71

**Lote 10 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT CFTV CONTENDO 01 DVR HVR 16 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 16-CH BNC + 2 CH IP OU 18-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM OU SIMILAR, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT CFTV CONTENDO 01 DVR HVR 16 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 16-CH BNC + 2 CH IP OU 18-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM OU SIMILAR, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC. 16 CAMERAS BULLET INFRA FULL HD 1080P SENSOR DE IMAGEM 2MP PROGRESSIVE SCAN CMOS, PIXELS EFETIVOS 1920(H) X 1080(V), ILUMINAÇÃO MÍNIMA 0.01 LUX, LENTE 3.6MM OU 2.8MM, DAY & NIGHT (FILMA COLORIDO DIA E NOITE), SAÍDA DE VÍDEO ANALÓGICA HD-TVI/AHD/CVI/CVBS, MENU OSD OU SIMILAR, IP67, BLC, DWDR, AGC E ALCANCE DO INFRA VERMELHO MÍNIMO 25 METROS. HDD 4TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB). 16 CAIXA DE SOBREPOR 180° P/ ORGANIZAÇÃO BALUNS. 16 POWER BALUN COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO, LED INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS; SUPRESSÃO/FILTRO DE RUÍDOS; DISTÂNCIAS DE ATÉ 500M; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS; PROTEÇÃO CONECTOR BNC: 2KV; SUPORTE PARA CABO LAN UTP 24-16 AWG. 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 20A, FILTRO ANTIRRUIDO, TENSÃO DE SAÍDA AJUSTÁVEL ENTRE 11,5 E 13,8 VCC, PROTEÇÃO CONTRA SURTO, SOBRECARGA E SOBRECORRENTE, TENSÃO NOMINAL 110 ~ 240 VCA E CARGA NOMINAL DE 256W. 16 CONECTOR DC MACHO P4 COM CONECTOR KRE. 01 NOBREAK DE POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR, SENOIDAL, BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM 01 UNIDADE RESERVA, BATTERY SAVER, FUNÇÃO TRUE RMS, ALARME AUDIOVISUAL, TENSÃO SAÍDA 115V~, CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136, SINALIZAÇÕES COM LED BICOLOR QUE INDICA AS PRINCIPAIS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO DO NOBREAK E BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO. 02 CAIXA DE CABO DE REDE CONTENDO 305M, CAT5E, U/UTP CMX, 4 PARES TRANÇADOS (8 VIAS), 24 AWG, CONDUTORES 100% COBRE, HOMOLOGADO ANATEL, APLICAÇÃO EM BANDA DE 100MHZ, APLICAÇÕES FASTETHERNET 100BASE-TX, GIGABITETHERNET 1000BASE-T. CAPA EM PVC 70°C ANTI-CHAMA, 155 MBPS ATM E 100 MBPS TP-PMD ISDN. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). A Descrição detalhada se justifica ante a necessidade de atender a padronização criada mediante a implantação do sistema de vigilância (KIT CFTV intalado neste município), sendo que, produtos diferentes destes são incompatíveis com o próprio sistema implantado e demais equipamentos já em funcionamento.	KIT	2,0000	16.323,2600	32.646,52	-

**Total Lote: R\$ 32.646,52**

**Lote 33 - BALUN PASSIVO COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO, TRANSMISSÃO DE VÍDEO VIA CABO UTP CAT5, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS E SURTOS, SUPRESSÃO/FILTRO DE RUÍDOS, VÍDEO EM TEMPO REAL PARA DISTÂNCIAS HD-TVI 720P: 300M / 1080P: 200M HD-CVI 720P: 250M, 1080P: 200M AHD 720P: 250M / 1080P: 200M CVBS 500M, EXCEPCIONAL REJEIÇÃO CONTRA RUÍDOS E PROTEÇÃO CONTRA TRANSIENTES, ENTRADA DE VÍDEO COM CONECTOR BNC QUE PERMITE A CONEXÃO DIRETA COM CÂMERAS OU DVR, SAÍDA DE VÍDEO 1 BORNE COM PARAFUSO (RECEPTOR) E NÃO PRECISA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	BALUN PASSIVO COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO, TRANSMISSÃO DE VÍDEO VIA CABO UTP CAT5, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS E SURTOS, SUPRESSÃO/FILTRO DE RUÍDOS, VÍDEO EM TEMPO REAL PARA DISTÂNCIAS HD-TVI 720P: 300M / 1080P: 200M HD-CVI 720P: 250M, 1080P: 200M AHD 720P: 250M / 1080P: 200M CVBS 500M, EXCEPCIONAL REJEIÇÃO CONTRA RUÍDOS E PROTEÇÃO CONTRA TRANSIENTES, ENTRADA DE VÍDEO COM CONECTOR BNC QUE PERMITE A CONEXÃO DIRETA COM CÂMERAS OU DVR, SAÍDA DE VÍDEO 1 BORNE COM PARAFUSO (RECEPTOR) E NÃO PRECISA ALIMENTAÇÃO (DISPOSITIVO PASSIVO)	UN	50,0000	31,5000	1.575,00	-

**Total Lote: R\$ 1.575,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 29/71

<b>Lote 40 - Bateria Chumbo Ácido Regulada por Válvula - VRLA 12V 7AH Para Nobreak.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Bateria Chumbo Ácido Regulada por Válvula - VRLA 12V 7AH Para Nobreak.	UN	15,0000	84,0000	1.260,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.260,00</b>	

<b>Lote 79 - CAIXA DE CABO DE REDE CONTENDO 305M, CAT5E, U/UTP CMX, 4 PARES TRANÇADOS (8 VIAS), 24 AWG, CONDUTORES 100% COBRE, HOMOLOGADO ANATEL, APLICAÇÃO EM BANDA DE 100MHZ, APLICAÇÕES FASTETHERNET 100BASE-TX, GIGABITETHERNET 1000BASE-T. CAPA EM PVC 70°C ANTI- CHAMA, 155 MBPS ATM E 100 MBPS TP-PMD ISDN.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	CAIXA DE CABO DE REDE CONTENDO 305M, CAT5E, U/UTP CMX, 4 PARES TRANÇADOS (8 VIAS), 24 AWG, CONDUTORES 100% COBRE, HOMOLOGADO ANATEL, APLICAÇÃO EM BANDA DE 100MHZ, APLICAÇÕES FASTETHERNET 100BASE-TX, GIGABITETHERNET 1000BASE-T. CAPA EM PVC 70°C ANTI- CHAMA, 155 MBPS ATM E 100 MBPS TP-PMD ISDN.	RL	15,0000	768,6000	11.529,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 11.529,00</b>	

<b>Lote 81 - CAIXA DE SOBREPOR 180° P/ ORGANIZAÇÃO E PROTEÇÃO PARA FONTES E BALUNS DESENVOLVIDO EM ABS SUPER-RESISTENTE. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	CAIXA DE SOBREPOR 180° P/ ORGANIZAÇÃO E PROTEÇÃO PARA FONTES E BALUNS DESENVOLVIDO EM ABS SUPER-RESISTENTE. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	50,0000	8,9900	449,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 449,50</b>	

<b>Lote 84 - CAIXA HERMÉTICA SOBREPOR, COM GRAU DE PROTEÇÃO IP 54, AÇO CARBONO SAE 1008/1010 OU DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE. (A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA COM ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO/QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO DESTES ITEM, DEVENDO CONTER MARCA E MODELO DO ITEM).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	CAIXA HERMÉTICA SOBREPOR, COM GRAU DE PROTEÇÃO IP 54, AÇO CARBONO SAE 1008/1010 OU DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE. (A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA COM ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO/QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO DESTES ITEM, DEVENDO CONTER MARCA E MODELO DO ITEM).	UN	10,0000	711,6000	7.116,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 7.116,00</b>	

<b>Lote 96 - CAMERA BULLET FULL HD 1080P SENSOR DE IMAGEM 2MP COM CMOS DE VARREDURA PROGRESSIVA DE 1/1,8"; MIN. ILUMINAÇÃO COR: 0,002 LUX @ (F1.2, AGC ON), 0,0027 LUX @ (F1.4, AGC ON), 0 LUX COM IR; VELOCIDADE DO OBTURADOR 1 S A 1/100.000 S, COM FUNÇÃO REAL DE LEITURA DE PLACA VEICULAR; DNR; WDR 120DB DIA NOITE; LENTE 2,8 MM A 12 MM, CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 92° A 32° 8 MM A 32 MM, CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 42° A 13,5°; ÁUDIO COM FILTRAGEM DE RUIDO; IMAGEM COM MELHORIA BLC/3D, DNR/DEFOG/EIS; SUPORTA CARTÃO MICROSD/SDHC/SDXC DE ATÉ 128GB, PROTOCOLOS TCP/IP, DHCP, DNS, DDNS, PPPOE, NTP, ACIONADOR DE ALARME COM TRÁFEGO RODOVIÁRIO, DETECÇÃO DE MOVIMENTO, ALARME DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO, PADRÃO ONVIF (PERFIL S, PERFIL G), PORTA ETHERNET RJ45; FONTE DE ENERGIA 12 VDC ± 10%, NÍVEL DE PROTEÇÃO IP67; COMPRIMENTO DE ONDA IR DE 850 NM, ATÉ 50 METROS PARA LENTE DE 2,8 A 12 MM, ATÉ 100 M PARA LENTE DE 8 A 32 MM. MARCA REFERÊNCIA: JFL, INTELBRAS OU PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	CAMERA BULLET FULL HD 1080P SENSOR DE IMAGEM 2MP COM CMOS DE VARREDURA PROGRESSIVA DE 1/1,8"; MIN. ILUMINAÇÃO COR: 0,002 LUX @ (F1.2, AGC ON), 0,0027 LUX @ (F1.4, AGC ON), 0 LUX COM IR; VELOCIDADE DO OBTURADOR 1 S A 1/100.000 S, COM FUNÇÃO REAL DE LEITURA DE PLACA VEICULAR; DNR; WDR 120DB DIA NOITE; LENTE 2,8 MM A 12 MM, CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 92° A 32° 8 MM A 32 MM, CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 42° A 13,5°; ÁUDIO COM FILTRAGEM DE RUIDO; IMAGEM COM MELHORIA BLC/3D, DNR/DEFOG/EIS; SUPORTA CARTÃO MICROSD/SDHC/SDXC DE ATÉ 128GB, PROTOCOLOS TCP/IP, DHCP, DNS, DDNS, PPPOE, NTP, ACIONADOR DE ALARME COM TRÁFEGO RODOVIÁRIO, DETECÇÃO DE MOVIMENTO, ALARME DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO, PADRÃO ONVIF (PERFIL S, PERFIL G), PORTA ETHERNET RJ45; FONTE DE ENERGIA 12 VDC ± 10%, NÍVEL DE PROTEÇÃO IP67; COMPRIMENTO DE ONDA IR DE 850 NM, ATÉ 50 METROS PARA LENTE DE 2,8 A 12 MM, ATÉ 100 M PARA LENTE DE 8 A 32 MM. MARCA REFERÊNCIA: JFL, INTELBRAS OU PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	UN	5,0000	13.377,0000	66.885,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 66.885,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 30/71

**Lote 97 - CÂMERA MULTI HD 2 MEGAPIXELS 2.8MM 20M DAY & NIGHT (FILMA COLORIDO DIA E NOITE): SENSOR: 1/2,8" CMOS PIXELS EFETIVOS: 1920 (H) X 1080 (V) LINHAS HORIZONTAIS: 1920H RESOLUÇÃO REAL: FULL HD: 1080P LENTE: 2,8 MM ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 112° ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 60° ALCANCE LED: 20M LED INTELIGENTE: SIM QUANTIDADE DE LEDS: 1 FORMATO DO VÍDEO: NTSC / PAL PROTOCOLOS DE VÍDEO HDCVI / AHD-M / HDTV (V2.0) ANALÓGICO (CVBS) MUDANÇA DE PROTOCOLO: MENU OSD OU SIMILAR / VHD CONTROL\* SENSIBILIDADE: 0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	CÂMERA MULTI HD 2 MEGAPIXELS 2.8MM 20M DAY & NIGHT (FILMA COLORIDO DIA E NOITE): SENSOR: 1/2,8" CMOS PIXELS EFETIVOS: 1920 (H) X 1080 (V) LINHAS HORIZONTAIS: 1920H RESOLUÇÃO REAL: FULL HD: 1080P LENTE: 2,8 MM ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 112° ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 60° ALCANCE LED: 20M LED INTELIGENTE: SIM QUANTIDADE DE LEDS: 1 FORMATO DO VÍDEO: NTSC / PAL PROTOCOLOS DE VÍDEO HDCVI / AHD-M / HDTV (V2.0) ANALÓGICO (CVBS) MUDANÇA DE PROTOCOLO: MENU OSD OU SIMILAR / VHD CONTROL* SENSIBILIDADE: 0,001LUX/F1.6, 0 LUX LED ON DAY & NIGHT: AUTOMÁTICO (AJUSTÁVEL), COLORIDO ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DOS LEDS: SIM INCLUÍDO A INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO. MARCA REFERÊNCIA: JFL, INTELBRAS OU PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	UN	60,0000	235,1100	14.106,60	-
<b>Total Lote: R\$ 14.106,60</b>						

**Lote 98 - CAMERAS BULLET INFRA FULL HD 1080P SENSOR DE IMAGEM 2MP PROGRESSIVE SCAN CMOS, PIXELS EFETIVOS 1920(H) X 1080(V), ILUMINAÇÃO MÍNIMA 0.01 LUX, LENTE 3.6MM OU 2.8MM, DAY & NIGHT (FILMA COLORIDO DIA E NOITE), SAÍDA DE VÍDEO ANALÓGICA HD-TVI/AHD/CVI/CVBS (SELEÇÃO POR BOTÃO), MENU OSD OU SIMILAR, IP67, BLC, DWDR, AGC E ALCANCE DO INFRA VERMELHO ATÉ 25 METROS. MARCA REFERÊNCIA: JFL, INTELBRAS OU PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	CAMERAS BULLET INFRA FULL HD 1080P SENSOR DE IMAGEM 2MP PROGRESSIVE SCAN CMOS, PIXELS EFETIVOS 1920(H) X 1080(V), ILUMINAÇÃO MÍNIMA 0.01 LUX, LENTE 3.6MM OU 2.8MM, DAY & NIGHT (FILMA COLORIDO DIA E NOITE), SAÍDA DE VÍDEO ANALÓGICA HD-TVI/AHD/CVI/CVBS (SELEÇÃO POR BOTÃO), MENU OSD OU SIMILAR, IP67, BLC, DWDR, AGC E ALCANCE DO INFRA VERMELHO ATÉ 25 METROS. MARCA REFERÊNCIA: JFL, INTELBRAS OU PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	UN	50,0000	315,2200	15.761,00	-
<b>Total Lote: R\$ 15.761,00</b>						

**Lote 124 - CONECTOR DC MACHO P4 COM CONECTOR KRE PARA INSTALAÇÕES PRÁTICAS EM CFTV**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	CONECTOR DC MACHO P4 COM CONECTOR KRE PARA INSTALAÇÕES PRÁTICAS EM CFTV	UN	100,0000	5,0000	500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 500,00</b>						

**Lote 125 - Conector RJ45 Cat5e transparente com vias de contato produzido em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Conector RJ45 Cat5e transparente com vias de contato produzido em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro	UN	200,0000	0,6300	126,00	-
<b>Total Lote: R\$ 126,00</b>						

**Lote 137 - DVR HVR 04 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 4-CH BNC + 1 CH IP OU 5-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 1-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	DVR HVR 04 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 4-CH BNC + 1 CH IP OU 5-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 1-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	733,7500	3.668,75	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 31/71

**Total Lote: R\$ 3.668,75**

**Lote 138 - DVR HVR 08 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 8-CH BNC + 2 CH IP OU 10-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC.**  
(A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	DVR HVR 08 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 8-CH BNC + 2 CH IP OU 10-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	3,0000	1.208,0400	3.624,12	-

**Total Lote: R\$ 3.624,12**

**Lote 139 - DVR HVR 16 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 16-CH BNC + 2 CH IP OU 18-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC.**  
(A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	DVR HVR 16 CANAIS FULL HD 5 EM 1 1080P RESOLUÇÃO 3MP, ENTRADA DE VÍDEO DE 16-CH BNC + 2 CH IP OU 18-CH IP NA FUNÇÃO NVR, ENTRADA DE VÍDEO IP DE 2-CH HD COM RESOLUÇÃO ATÉ 4MP H.265/H.265+/H.264/H.264+, 01 SAÍDA CVBS, 1 SAÍDA VGA E 1 SAÍDA HDMI, MÁSCARA DE PRIVACIDADE, OSD, SAÍDA DE ÁUDIO 1-CH, RCA, POSSUIR DUAL-STREAM, SUPORTE DISCO RÍGIDO HD SATA, INTERFACE DE REDE RJ45, PROTOCOLOS TCP/IP, PPPOE, DHCP, P2P CLOUD, DNS, DDNS, INTERFACE USB 2, ACESSO VIA NUVEM (P2P), APLICATIVO MOBILE GRATUITO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	2.150,6400	4.301,28	-

**Total Lote: R\$ 4.301,28**

**Lote 273 - POWER BALUN COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO, LED INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS; SUPRESSÃO/FILTRO DE RUÍDOS; DISTÂNCIAS DE ATÉ 500M; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS; PROTEÇÃO CONECTOR BCN: 2KV; SUPORTE PARA CABO LAN UTP 24-16 AWG. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
273	POWER BALUN COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO, LED INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS; SUPRESSÃO/FILTRO DE RUÍDOS; DISTÂNCIAS DE ATÉ 500M; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS; PROTEÇÃO CONECTOR BCN: 2KV; SUPORTE PARA CABO LAN UTP 24-16 AWG. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	80,0000	109,9400	8.795,20	-

**Total Lote: R\$ 8.795,20**

**Lote 279 - RACK 5U GABINETE 19" 50CM X 35CM X 25CM PRETO, COM FRENTE DE ACRÍLICO, O RACK POSSUI FECHADURA SIMPLES DE GIRO, COM A NECESSIDADE DA UTILIZAÇÃO DE CHAVES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
279	RACK 5U GABINETE 19" 50CM X 35CM X 25CM PRETO, COM FRENTE DE ACRÍLICO, O RACK POSSUI FECHADURA SIMPLES DE GIRO, COM A NECESSIDADE DA UTILIZAÇÃO DE CHAVES.	UN	10,0000	300,0000	3.000,00	-

**Total Lote: R\$ 3.000,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 32/71

Fornecedor: GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 5.200,00

**Lote 53 - BOMBA DE VÁCUO para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou cirurgias odontológicas. Consumo de 160 ml/minuto; Baixo ruído; Bivolt, com chave seletora, Conjunto de vácuo em nylon de alta resistência; Filtro de resíduos na entrada de sucção; Comando com acionamento eletrônico; Proteção no eixo central do motor; nível de ruído 78(db), Potência 3/4 CV ou superior, Carenagem em poliestireno (PS). (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	BOMBA DE VÁCUO para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou cirurgias odontológicas. Consumo de 160 ml/minuto; Baixo ruído; Bivolt, com chave seletora, Conjunto de vácuo em nylon de alta resistência; Filtro de resíduos na entrada de sucção; Comando com acionamento eletrônico; Proteção no eixo central do motor; nível de ruído 78(db), Potência 3/4 CV ou superior, Carenagem em poliestireno (PS). (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	2,0000	2.600,0000	5.200,00	-

**Total Lote: R\$ 5.200,00**

Fornecedor: HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 16.970,68

**Lote 45 - BOBINAS DE GELO RECICLÁVEIS: Volume: 500ml. A empresa deverá cotar produto que seja de qualidade igual ou superior ao ora descrito e atender a todas as normas regulamentadoras.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	BOBINAS DE GELO RECICLÁVEIS: Volume: 500ml. A empresa deverá cotar produto que seja de qualidade igual ou superior ao ora descrito e atender a todas as normas regulamentadoras.	UN	30,0000	6,3000	189,00	-

**Total Lote: R\$ 189,00****Lote 47 - Bola cravo para a massagem de 10 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidroginástica, melhora a circulação sanguínea**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Bola cravo para a massagem de 10 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidroginástica, melhora a circulação sanguínea	UN	30,0000	7,5000	225,00	-

**Total Lote: R\$ 225,00****Lote 82 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, bluetooth, radio fm, micro SD, Display digital - Rádio FM - Função Karaokê - Bluetooth - Entrada USB - Entrada SD Card - Entrada auxiliar - 2 Entradas para microfone : P10 - 2 Woofer de 10" + 2 Tweeter - Alça e rodas para transporte**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, bluetooth, radio fm, micro SD, Display digital - Rádio FM - Função Karaokê - Bluetooth - Entrada USB - Entrada SD Card - Entrada auxiliar - 2 Entradas para microfone : P10 - 2 Woofer de 10" + 2 Tweeter - Alça e rodas para transporte	UN	3,0000	526,9600	1.580,88	-

**Total Lote: R\$ 1.580,88****Lote 141 - Escada Auxiliar de madeira com 2 degraus Largura: 0,40 m, Comprimento: 0,44 m, Altura: 0,32 m, capacidade para 135 kg, Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela FSC, Faixas de lixa nos degraus, antiderrapante.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	Escada Auxiliar de madeira com 2 degraus Largura: 0,40 m, Comprimento: 0,44 m, Altura: 0,32 m, capacidade para 135 kg, Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela FSC, Faixas de lixa nos degraus, antiderrapante.	UN	10,0000	1.200,0000	12.000,00	-

**Total Lote: R\$ 12.000,00****Lote 152 - Exercitador de mãos e dedos amarelo, verde, vermelho, azul ou preto, sendo que cada cor representa uma resistência diferente. Marca referência: Digiflex. Cor a ser escolhida no ato da aquisição**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	Exercitador de mãos e dedos amarelo, verde, vermelho, azul ou preto, sendo que cada cor representa uma resistência diferente. Marca referência: Digiflex. Cor a ser	UN	10,0000	44,2000	442,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 33/71

escolhida no ato da aquisição							
							<b>Total Lote: R\$ 442,00</b>

**Lote 153 - FAIXA ELÁSTICA COR AMARELA (fraco) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
153	FAIXA ELÁSTICA COR AMARELA (fraco) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	20,0000	20,0000	400,00	-	
							<b>Total Lote: R\$ 400,00</b>

**Lote 154 - FAIXA ELÁSTICA COR PRATA (super forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
154	FAIXA ELÁSTICA COR PRATA (super forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	20,0000	44,1300	882,60	-	
							<b>Total Lote: R\$ 882,60</b>

**Lote 155 - FAIXA ELÁSTICA COR ROXA (forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
155	FAIXA ELÁSTICA COR ROXA (forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	20,0000	32,1300	642,60	-	
							<b>Total Lote: R\$ 642,60</b>

**Lote 156 - FAIXA ELÁSTICA COR VERDE (médio) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
156	FAIXA ELÁSTICA COR VERDE (médio) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	20,0000	30,4300	608,60	-	
							<b>Total Lote: R\$ 608,60</b>

Fornecedor: H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.410,12

**Lote 34 - BANDEJAS DE AÇO INOX: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. 30,0 X 20,0 X 4,0 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
34	BANDEJAS DE AÇO INOX: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. 30,0 X 20,0 X 4,0 CM	UN	12,0000	99,9600	1.199,52	-	
							<b>Total Lote: R\$ 1.199,52</b>

**Lote 52 - Bola Suíça 55cm de circunferência produto utilizado nas práticas de Exercícios Físicos Gerais, Reabilitação Neurológica, Utilizada em exercícios de relaxamento e alongamento, além de auxiliar no equilíbrio, transferência de peso e na propriocepção.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
52	Bola Suíça 55cm de circunferência produto utilizado nas práticas de Exercícios Físicos Gerais, Reabilitação Neurológica, Utilizada em exercícios de relaxamento e alongamento, além de auxiliar no equilíbrio, transferência de peso e na propriocepção.	UN	20,0000	63,7700	1.275,40	-	
							<b>Total Lote: R\$ 1.275,40</b>

**Lote 271 - PINÇA EM AÇO INOX: Pinça Adson, dente de rato, em aço inox 9,0 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca	
271	PINÇA EM AÇO INOX: Pinça Adson, dente de rato, em aço inox 9,0 cm	UN	40,0000	19,0000	760,00	-	
							<b>Total Lote: R\$ 760,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 34/71

**Lote 302 - SUPORTE PARA COLETOR DE PAPELÃO TAMANHO 13 LITROS: Cor Branca; - Os suportes para coletores perfuro cortantes são desenvolvidos no tamanho adequado para sua precisão; - Pode ser usado sob uma bancada ou fixado na parede; - Para maior facilidade no uso, mantenha o suporte fixado a uma distância de, no mínimo 01 Suporte para Coletor de Papelão tamanho 13 litros.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
302	SUPORTE PARA COLETOR DE PAPELÃO TAMANHO 13 LITROS: Cor Branca; - Os suportes para coletores perfuro cortantes são desenvolvidos no tamanho adequado para sua precisão; - Pode ser usado sob uma bancada ou fixado na parede; - Para maior facilidade no uso, mantenha o suporte fixado a uma distância de, no mínimo 01 Suporte para Coletor de Papelão tamanho 13 litros.	UN	50,0000	68,0000	3.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.400,00</b>						

**Lote 314 - TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, FAIXA DE TEMPERATURA DE -50°C À 70°C, SONDA COM COMPRIMENTO DE 2,80 METROS OU SUPERIOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO PILHA OU BATERIA RECARREGÁVEL E OPÇÃO DE MEDIÇÃO POR °C / °F. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). Registro ANVISA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
314	TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, FAIXA DE TEMPERATURA DE -50°C À 70°C, SONDA COM COMPRIMENTO DE 2,80 METROS OU SUPERIOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO PILHA OU BATERIA RECARREGÁVEL E OPÇÃO DE MEDIÇÃO POR °C / °F. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). Registro ANVISA.	UN	20,0000	88,7600	1.775,20	-
<b>Total Lote: R\$ 1.775,20</b>						

Fornecedor: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.039,84

**Lote 256 - MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 33/15ppm WIFI; Impressão, copia e digitalização; Tecnologia de Impressão: Jato de Tinta; Resolução Máxima de Impressão: 5760x1440 dpi; Velocidade de impressão: 33pm(preto)/15ppm(colorido); Impressão frente e verso: Manual; Resolução Máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi; Compatibilidade: Windows, Linux e Mac.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
256	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 33/15ppm WIFI; Impressão, copia e digitalização; Tecnologia de Impressão: Jato de Tinta; Resolução Máxima de Impressão: 5760x1440 dpi; Velocidade de impressão: 33pm(preto)/15ppm(colorido); Impressão frente e verso: Manual; Resolução Máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi; Compatibilidade: Windows, Linux e Mac.	UN	6,0000	1.289,9900	7.739,94	-
<b>Total Lote: R\$ 7.739,94</b>						

**Lote 260 - Nobreak 1200VA/120V ou produto de superior qualidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
260	Nobreak 1200VA/120V ou produto de superior qualidade.	UN	10,0000	529,9900	5.299,90	-
<b>Total Lote: R\$ 5.299,90</b>						

Fornecedor: INDIKE MARCENARIA E REPRESENTACOES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 46.235,00

**Lote 1 - Alicata De Rede Catraca Crimpar Montar Rj45 Alta Qualidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Alicata De Rede Catraca Crimpar Montar Rj45 Alta Qualidade	UN	5,0000	150,0000	750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 750,00</b>						

**Lote 18 - Armário de cozinha 05 portas e 04 gavetas - Armário de cozinha em aço tipo 5 portas, tampo em formica tipo granito, mínimo de 04 gavetas, portas com dobradiças metálicas, nicho com porta de vidro tipo corrediça, medidas aproximadas de 1,90 x 1,18 x 0,48 (a x l x p).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Armário de cozinha 05 portas e 04 gavetas - Armário de cozinha em aço tipo 5 portas, tampo em formica tipo granito, mínimo de 04 gavetas, portas com dobradiças metálicas, nicho com porta de vidro tipo corrediça, medidas aproximadas de 1,90 x 1,18 x 0,48 (a x l x p).	UN	6,0000	1.550,0000	9.300,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.300,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 35/71

<b>Lote 115 - Cômada 05 gavetas em MDF - Cômada em mdf, 05 gavetas, 01 porta medida aproximada alt x larg x prof (1,15 x 1,10 x 0,47).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Cômada 05 gavetas em MDF - Cômada em mdf, 05 gavetas, 01 porta medida aproximada alt x larg x prof (1,15 x 1,10 x 0,47).	UN	10,0000	799,0000	7.990,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.990,00</b>						

<b>Lote 126 - CONES: Cone Para Treinamento de Agilidade; Material: 100% plástico; Cores: Laranja, Verde, Rosa, Azul, Amarelo e Vermelho; Altura: 24 cm;</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	CONES: Cone Para Treinamento de Agilidade; Material: 100% plástico; Cores: Laranja, Verde, Rosa, Azul, Amarelo e Vermelho; Altura: 24 cm;	UN	100,0000	7,9000	790,00	-
<b>Total Lote: R\$ 790,00</b>						

<b>Lote 127 - CORDA DE PULAR AJUSTÁVEL: Corda de Pular Ajustável , Unissex, para Treinamento em material de PVC / Manete de Polipropileno</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	CORDA DE PULAR AJUSTÁVEL: Corda de Pular Ajustável , Unissex, para Treinamento em material de PVC / Manete de Polipropileno	UN	60,0000	25,0000	1.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.500,00</b>						

<b>Lote 143 - Escada de alumínio retrátil de 3,80m ou superior</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	Escada de alumínio retrátil de 3,80m ou superior	UN	5,0000	889,0000	4.445,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.445,00</b>						

<b>Lote 144 - ESMERILADEIRA PROFISSIONAL COM POTÊNCIA DE 900WATTS OU SUPERIOR, DIAMETRO DE DISCO DE 127MM OU SUPERIOR, 127V. MARCA: BOSCH, MAKITA OU DEWALT. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	ESMERILADEIRA PROFISSIONAL COM POTÊNCIA DE 900WATTS OU SUPERIOR, DIAMETRO DE DISCO DE 127MM OU SUPERIOR, 127V. MARCA: BOSCH, MAKITA OU DEWALT. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	600,0000	2.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.400,00</b>						

<b>Lote 225 - Máquina de solda tipo inversora, classe de proteção IP21, faixa de corrente de 10 a 180A, voltagem automática.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
225	Máquina de solda tipo inversora, classe de proteção IP21, faixa de corrente de 10 a 180A, voltagem automática.	UN	2,0000	1.400,0000	2.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.800,00</b>						

<b>Lote 226 - MARTELETE COM POTÊNCIA DE 800W OU SUPERIOR, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, METAL 13MM E CONCRETO 24MM, CAPACIDADE DE IMPÁCTO DE 2,7 JOULES OU SUPERIOR, VOLTAGEM 127V COM MALETA (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
226	MARTELETE COM POTÊNCIA DE 800W OU SUPERIOR, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, METAL 13MM E CONCRETO 24MM, CAPACIDADE DE IMPÁCTO DE 2,7 JOULES OU SUPERIOR, VOLTAGEM 127V COM MALETA (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	3,0000	940,0000	2.820,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.820,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 36/71

**Lote 227 - Martelo Unha de Aço Com Cabo De Madeira 27mm, MARCA REFERENCIA: Tramontina. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
227	Martelo Unha de Aço Com Cabo De Madeira 27mm, MARCA REFERENCIA: Tramontina. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	48,0000	240,00	-
<b>Total Lote: R\$ 240,00</b>						

**Lote 270 - PERFURADOR DE SOLO COM POTÊNCIA DE 2,50HP OU SUPERIOR, 52CC OU SUPERIOR, MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS ROTAÇÃO MÁXIMA DE 11.000 RPM OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 1 LT OU SUPERIOR, KIT DE BROCA 80 X 10, 80 X 15 E 80 X 25 COM EXTENSOR DE 60CM. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
270	PERFURADOR DE SOLO COM POTÊNCIA DE 2,50HP OU SUPERIOR, 52CC OU SUPERIOR, MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS ROTAÇÃO MÁXIMA DE 11.000 RPM OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 1 LT OU SUPERIOR, KIT DE BROCA 80 X 10, 80 X 15 E 80 X 25 COM EXTENSOR DE 60CM. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	1.500,0000	3.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.000,00</b>						

**Lote 285 - ROÇADEIRA MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DE 41 CC OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE TOTAL PARA 0,9 LT OU SUPERIOR, VELOCIDADE TOTAL DE 7.400 RPM OU SUPERIOR E GUIDÃO COM REGULAGEM.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
285	ROÇADEIRA MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DE 41 CC OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE TOTAL PARA 0,9 LT OU SUPERIOR, VELOCIDADE TOTAL DE 7.400 RPM OU SUPERIOR E GUIDÃO COM REGULAGEM.	UN	10,0000	920,0000	9.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.200,00</b>						

**Lote 295 - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA DE 1.500W OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE CORTE DE 2640,3MM OU SUPERIOR, VOTAGEM 127V. MARCA: BOSCH, MAKITA OU DEWALT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
295	SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA DE 1.500W OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE CORTE DE 2640,3MM OU SUPERIOR, VOTAGEM 127V. MARCA: BOSCH, MAKITA OU DEWALT	BAR	2,0000	500,0000	1.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.000,00</b>						

Fornecedor: INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 71.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 37/71

**Lote 93 - câmara de conservação 180 litros para imunobiológicos capacidade: 180 litros • dimensões: 1447 mm x 640 mm x 710 mm • gabinete interno em chapa de aço inoxidável • gabinete externo em chapa de aço inox escovado; • unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação de ar forçado; • porta: de vidro dupla tipo no fog por acesso vertical com perfil em pvc. • abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético; • gaxeta dupla nos quatro lados, dobradiças**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	<p>câmara de conservação 180 litros para imunobiológicos capacidade: 180 litros • dimensões: 1447 mm x 640 mm x 710 mm • gabinete interno em chapa de aço inoxidável • gabinete externo em chapa de aço inox escovado; • unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação de ar forçado; • porta: de vidro dupla tipo no fog por acesso vertical com perfil em pvc. • abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético; • gaxeta dupla nos quatro lados, dobradiças internas em aço inox ou aço comum. (á definir) • isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, livre de cfc. • degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. • equipada com rodízios para fácil movimentação da conservadora; • 03 (três) prateleiras em aço inoxidável; • refrigeração com sistema de circulação interna por ar forçado através de micro ventiladores por sistema difusor direcionado para cada gaveta/prateleira, proporcionando a maior homogeneidade de da temperatura em todo interior do gabinete sem provocar vibrações; • o sistema de ar forçado possui controle para desligamento com abertura de porta, assim evitando a perda do frio interno; • refrigeração com compressor hermético com unidade selada e isenta de vibrações, ecologicamente correta (livre de cfc, gás r134a); • luz de led interna de alta capacidade e vida útil com acionamento por botão externo e automático pela abertura da porta; • chave geral de alimentação liga/desliga e fusíveis de segurança; tensão 110 ou 220 volts 50/60 hz (á definir) • temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica; • temperatura de funcionamento pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste das temperaturas de trabalho); • painel de comando com controle frontal e com navegação através de botões físicos. painel superior de fácil acesso e visualização, com display lcd com fundo iluminado com caracteres expandidos para rápida visualização dos parâmetros, com saída usb e pen drive, comando (termostato) eletrônico digital microprocessado programável, com ajustes dos parâmetros através de senha diretamente no display; exibe no painel lcd simultaneamente as temperaturas de momento, máxima, mínima com data e hora. • exibe no painel indicação do status da rede na tela inicial (ok e não ok) • exibe no painel mensagem de texto no de falha da fonte e emite alarme sonoro para falha na fonte. • alarme áudio com ajuste do tempo para disparo dos alarmes para os eventos: temperatura fora da faixa, bateria baixa, falha na rede elétrica e fonte e porta aberta. é possível ajuste de alarme por sensor) • menu para multi sensores, que permite visualizar simultaneamente a temperatura em todos os sensores instalados; leitura das temperaturas máxima e mínima diretamente e simultaneamente no mesmo display. • indicação visual de equipamento ligado, energia utilizada, sem rede elétrica, bateria baixa, porta aberta, em refrigeração e erro de temperatura; • sistema de redundância dos sensores em caso de falha por rompimento ou curto, trazendo maior segurança na manutenção da temperatura. imagem ilustrativa de referência. • possui sistemas de alarme sonoro e visual sempre que a conservadora trabalhar em temperaturas fora do especificado, porta aberta e falta de energia dotado de bateria recarregável; • é possível interromper os alarmes sonoros e visuais através do acionamento de qualquer tecla do painel; • oito sensores tipo ntc sendo 07 sete imersos em solução glicerol (simulando temperatura da vacina) e um sensor interno no ar para o controle da temperatura. os sensores possuem sistema de teste de temperatura com teste dos sistemas de alarme junto com auto check. • sistema que restabelece os parâmetros mesmo com o desligamento da câmara ou queda brusca da energia; • mantém histórico das temperaturas atingidas com data e hora em intervalo de tempo programável, com memória de até um ano para registro das temperaturas e evento; • possui sistema remoto que possibilita o acompanhamento da conservadora, pelas temperaturas, eventos, falhas e alertas através de programa on-line. o programa de monitoramento pode ser acesso via tablet/smartphone/celulares e outros computadores via internet sem fio (wi-fi) eximindo o uso de cabos e presença física para monitoramento e acompanhamento da conservadora e seu desempenho. • permite baixar dados via usb arquivo txt criptografado e salvar os relatórios e gráficos de temperaturas em pen drive através de conexão usb frontal no painel de controle, independente de computador ou software; • possível ajustar o tempo que o alarme deve aguardar para soar após temperatura estiver fora da especificação; • data logger: software de gerenciamento via computador com emissão de relatórios de gráficos de performance e eventos, inclusive retroativos, obtidas através de porta usb com pen drive; • emite relatórios de acompanhamento e controle: com gráfico/dados de: abertura e fechamento da porta, temperatura, tensão da fonte e da bateria e tensão da rede. • sistema de redundância elétrico / eletrônico garantindo perfeito funcionamento do equipamento; • controlador da tensão elétrica, monitora e aciona o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica; • discador telefônico: sistema de alarme remoto à distância que realiza chamadas telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta para até seis telefones ou celular prefixados, sempre que a temperatura estiver em nível crítico e/ou por bateria baixa. • sistema de</p>	UN	1,0000	22.000,000 0	22.000,00	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 38/71

emergência: integrado sob o gabinete, equipada com bateria estacionária recarregável que permite autonomia de 72 horas sem energia convencional com bateria de vida útil de 04 anos, mantendo em funcionamento todas as funções elétricas, eletrônicas, sistemas de alarmes e compressor de frio mantendo a temperatura estável e constante dentro do programado da conservadora. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).

**Total Lote: R\$ 22.000,00**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 39/71

**Lote 94 - Câmara de conservação 340 litros para imunobiológicos (conservação dos imunobiológicos em estoque) capacidade: 340 litros, dimensões aproximadas: 2035 mm x 640 mm x 713 mm, gabinete interno em chapa de aço inoxidável, gabinete externo em chapa de aço inox escovado; unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação de ar forçado; porta de vidro dupla tipo no fog por acesso vertical com perfil em pvc, abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	<p>Câmara de conservação 340 litros para imunobiológicos (conservação dos imunobiológicos em estoque) capacidade: 340 litros, dimensões aproximadas: 2035 mm x 640 mm x 713 mm, gabinete interno em chapa de aço inoxidável, gabinete externo em chapa de aço inox escovado; unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação de ar forçado; porta de vidro dupla tipo no fog por acesso vertical com perfil em pvc, abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético; gaxeta dupla nos quatro lados, dobradiças internas em aço inox ou aço comum. (á definir), isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, livre de cfc, com 40 mm espessura; degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional, equipada com rodízios para fácil movimentação da conservadora; 06 (seis) prateleiras em aço inoxidável; refrigeração com sistema de circulação interna por ar forçado através de micro ventiladores por sistema difusor direcionado para cada gaveta/prateleira, proporcionando a maior homogeneidade da temperatura em todo interior do gabinete sem provocar vibrações; o sistema de ar forçado possui controle para desligamento com abertura de porta, assim evitando a perda do frio interno; refrigeração com compressor hermético com unidade selada e isenta de vibrações, ecologicamente correta (livre de cfc, gás r134a); luz de led interna de alta capacidade e vida útil com acionamento por botão externo e automático pela abertura da porta; chave geral de alimentação liga/desliga e fusíveis de segurança; tensão 110 ou 220 volts 50/60 hz (á definir), temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica; temperatura de funcionamento pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste das temperaturas de trabalho); painel de comando com controle frontal e com navegação através de botões físicos, painel superior de fácil acesso e visualização, com display lcd com fundo iluminado com caracteres expandidos para rápida visualização dos parâmetros, com saída usb e pen drive, comando (termostato) eletrônico digital microprocessado programável, com ajustes dos parâmetros através de senha diretamente no display; exibe no painel lcd simultaneamente as temperaturas de momento, máxima, mínima com data e hora, exibe no painel indicação do status da rede na tela inicial (ok e não ok), exibe no painel mensagem de texto no de falha da fonte e emite alarme sonoro para falha na fonte, alarme áudio com ajuste do tempo para disparo dos alarmes para os eventos, temperatura fora da faixa, bateria baixa, falha na rede elétrica e fonte e porta aberta, menu para multi sensores que permite visualizar simultaneamente a temperatura em todos os sensores instalados; leitura das temperaturas máxima e mínima diretamente e simultaneamente no mesmo display, indicação visual de equipamento ligado, energia utilizada, sem rede elétrica, bateria baixa, porta aberta, em refrigeração e erro de temperatura; sistema de redundância dos sensores em caso de falha por rompimento ou curto, trazendo maior segurança na manutenção da temperatura, possui sistemas de alarme sonoro e visual sempre que a conservadora trabalhar em temperaturas fora do especificado, porta aberta e falta de energia dotado de bateria recarregável; oito sensores tipo ntc sendo 07 sete imersos em solução glicerol (simulando temperatura da vacina) e um sensor interno no ar para o controle da temperatura. os sensores possuem</p>	UN	1,0000	24.000,000 0	24.000,00	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 40/71

<p>sistema de teste de temperatura com teste dos sistemas de alarme junto com auto check, sistema que restabelece os parâmetros mesmo com o desligamento da câmara ou queda brusca da energia; mantém histórico das temperaturas atingidas com data e hora em intervalo de tempo programável, com memória de até um ano para registro das temperaturas e evento; possui sistema remoto que possibilita o acompanhamento da conservadora, pelas temperaturas, eventos, falhas e alertas através de programa on-line. o programa de monitoramento pode ser acesso via tablet/smartphone/celulares e outros computadores via internet sem fio (wi-fi) eximindo o uso de cabos e presença física para monitoramento e acompanhamento da conservadora e seu desempenho, permite baixar dados via usb arquivo txt criptografado e salvar os relatórios e gráficos de temperaturas em pen drive através de conexão usb frontal no painel de controle, independente de computador ou software; possível ajustar o tempo que o alarme deve aguardar para soar após temperatura estiver fora da especificação; data logger: software de gerenciamento via computador com emissão de relatórios de gráficos de performance e eventos, inclusive retroativos, obtidas através de porta usb com pen drive; emite relatórios de acompanhamento e controle com gráfico/dados de abertura e fechamento da porta, temperatura, tensão da fonte e da bateria e tensão da rede, sistema de redundância elétrico / eletrônico garantindo perfeito funcionamento do equipamento; controlador da tensão elétrica, monitora e aciona o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica; discador telefônico sistema de alarme remoto à distância que realiza chamadas telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta para até seis telefones ou celular prefixados sempre que a temperatura estiver em nível crítico e/ou por bateria baixa, sistema de emergência: integrado sob o gabinete, equipada com bateria estacionária recarregável que permite autonomia de 72 horas sem energia convencional com bateria de vida útil de 04 anos, mantendo em funcionamento todas as funções elétricas, eletrônicas, sistemas de alarmes e compressor de frio mantendo a temperatura estável e constante dentro do programado da conservadora. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).</p>						
<b>Total Lote: R\$ 24.000,00</b>						

<b>Lote 95 - Câmara para conservação de vacinas – 420 LITROS, medicamentos, oncológicos e termolábeis. Devendo ter: GABINETE EXTERNO – Tipo vertical, construído em chapas de aço tratado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. GABINETE INTERNO – Construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. ILUMINAÇÃO INTERNA – Através de lâmpadas LED com acionamento automá</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Câmara para conservação de vacinas – 420 LITROS, medicamentos, oncológicos e termolábeis. Devendo ter: GABINETE EXTERNO – Tipo vertical, construído em chapas de aço tratado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. GABINETE INTERNO – Construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. ILUMINAÇÃO INTERNA – Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. ISOLAMENTO TÉRMICO – Em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura de 70 MM. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA – Através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. PORTA – De vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC, unidade evaporado	UN	1,0000	25.000,000 0	25.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 25.000,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 41/71

Fornecedor: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.340,00

**Lote 28 - Balança digital de banheiro 180 KG vidro temperado residencial, academia ou clinica: A balança possui sensores de pressão que desligam automaticamente e religam assim que algum peso é exercido sobre a mesma. Além disso, o tampo da balança é em vidro temperado, o que confere extrema segurança e beleza para o instrumento. Por fim, a balança suporta pesagens de até 180 kg e possui precisão de 100 g. Tudo isso confere extrema versatilidade, beleza e durabilidade ao item. A empresa deverá apresentar**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Balança digital de banheiro 180 KG vidro temperado residencial, academia ou clinica: A balança possui sensores de pressão que desligam automaticamente e religam assim que algum peso é exercido sobre a mesma. Além disso, o tampo da balança é em vidro temperado, o que confere extrema segurança e beleza para o instrumento. Por fim, a balança suporta pesagens de até 180 kg e possui precisão de 100 g. Tudo isso confere extrema versatilidade, beleza e durabilidade ao item. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item. PRODUTO DEVERÁ CONTER OBRIGATORIAMENTE SELO INMETRO	UN	4,0000	1.600,0000	6.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.400,00</b>						

**Lote 29 - Balança líder de 100kg: Balança de plataforma, com célula de carga central totalmente eletrônica e coluna grande. Ideal para todo tipo de pesagem industrial: carregamento manual, conferência, pesagem de materiais, etc. Opção de várias capacidades e tamanhos (de 100kg a 300kg), podendo ser em chapa de aço carbono ou inoxidável. Saída paralela e serial ideal para automação ou conexão com micro. Sistema de recepção de carga com célula central, sobrecarga de até 100% da capacidade nominal. A empresa**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Balança líder de 100kg: Balança de plataforma, com célula de carga central totalmente eletrônica e coluna grande. Ideal para todo tipo de pesagem industrial: carregamento manual, conferência, pesagem de materiais, etc. Opção de várias capacidades e tamanhos (de 100kg a 300kg), podendo ser em chapa de aço carbono ou inoxidável. Saída paralela e serial ideal para automação ou conexão com micro. Sistema de recepção de carga com célula central, sobrecarga de até 100% da capacidade nominal. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item, marca citada para efeito de referência. PRODUTO DEVERÁ CONTER OBRIGATORIAMENTE SELO INMETRO	UN	2,0000	1.470,0000	2.940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.940,00</b>						

Fornecedor: LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.099,85

**Lote 204 - Kit Placa mãe com Socket para processadores Intel Core I3 com 2 slots DDR3, memória 8GB ou superior, processador Intel core I3 3.30GHz ou superior**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
204	Kit Placa mãe com Socket para processadores Intel Core I3 com 2 slots DDR3, memória 8GB ou superior, processador Intel core I3 3.30GHz ou superior	UN	5,0000	1.129,9700	5.649,85	-
<b>Total Lote: R\$ 5.649,85</b>						

**Lote 305 - SWITCH 8 PORTAS 10/100 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 8 portas RJ45 10/100/Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x e CSMA/CD; Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz ; Taxa de Dados: 10/100Mbps at Half Duplex; 20/200Mbps at Full Duplex**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
305	SWITCH 8 PORTAS 10/100 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 8 portas RJ45 10/100/Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x e CSMA/CD; Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz ; Taxa de Dados: 10/100Mbps at Half Duplex; 20/200Mbps at Full Duplex	UN	5,0000	690,0000	3.450,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.450,00</b>						

Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 86.420,52

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 42/71

**Lote 6 - AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO QUE POSSUA DESCRIÇÃO/QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO SEGUINTE EQUIPAMENTO: Aparelho de raio-x com base móvel, com freios, dotado de temporizador digital centesimal, para utilização com sensores radiográficos digitais, coluna móvel com base, composto por braço tipo pantográfico, direcionador cilíndrico, enrolamento totalmente imerso em óleo, disparador manual à distância de no mínimo 5m, devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO QUE POSSUA DESCRIÇÃO/QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO SEGUINTE EQUIPAMENTO: Aparelho de raio-x com base móvel, com freios, dotado de temporizador digital centesimal, para utilização com sensores radiográficos digitais, coluna móvel com base, composto por braço tipo pantográfico, direcionador cilíndrico, enrolamento totalmente imerso em óleo, disparador manual à distância de no mínimo 5m, devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear CNEN. Especificações Técnicas: Tensão Nominal: 127V/220V; Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz; Flutuação admissível: +/- 4%; Número de fases: Bifásico. Marca e modelo referência: raios X periapical da D700. A empresa poderá cotar qualquer marca e modelo, desde que o item ofertado, possua qualidade e descrição igual ou superior ao ora exigido).	UN	2,0000	8.900,2700	17.800,54	-
<b>Total Lote: R\$ 17.800,54</b>						

**Lote 25 - ASPIRADOR CIRÚRGICO MÓVEL, MOTOR A PISTÃO, ISENTO DE ÓLEO, GABINETE PROTEGIDO CONTRA PENETRAÇÃO DE ÁGUA, AJUSTE DE INTENSIDADE DE ASPIRAÇÃO, PROTEÇÃO DE SAÍDA POR FILTRO DE AR, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 60LPM OU SUPERIOR, SISTEMA DE SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, FRASCO COLETOR GRADUADO EM POLICARBONATO COM CAPACIDADE PARA 05 LT OU SUPERIOR, AUTOCLAVÁVEL COM ALÇA PARA TRANSPORTE, SISTEMA DE ACOPLAMENTO PARA 02 (DOIS) FRASCOS COLETORES COM CAPACIDADE TOTAL DE 10LT INCLUSOS OU SUPERIOR, EQUIPAMENTO MÓVE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	ASPIRADOR CIRÚRGICO MÓVEL, MOTOR A PISTÃO, ISENTO DE ÓLEO, GABINETE PROTEGIDO CONTRA PENETRAÇÃO DE ÁGUA, AJUSTE DE INTENSIDADE DE ASPIRAÇÃO, PROTEÇÃO DE SAÍDA POR FILTRO DE AR, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 60LPM OU SUPERIOR, SISTEMA DE SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO, FRASCO COLETOR GRADUADO EM POLICARBONATO COM CAPACIDADE PARA 05 LT OU SUPERIOR, AUTOCLAVÁVEL COM ALÇA PARA TRANSPORTE, SISTEMA DE ACOPLAMENTO PARA 02 (DOIS) FRASCOS COLETORES COM CAPACIDADE TOTAL DE 10LT INCLUSOS OU SUPERIOR, EQUIPAMENTO MÓVEL, MONTADO EM PEDESTAL COM QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 3" OU SUPERIOR COM FREIOS, INCLUSO 02 (DUAS) CÂNULAS EM INOX, SENDO UMA SEMI CURVA E UMA RETA, EQUIPAMENTO COM POTÊNCIA DE 150VA OU SUPERIOR, CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM, 127/220V, PROTEÇÃO IP 28 OU SUPERIOR. A EMPRESA DEVERÁ OFERECER EQUIPAMENTO QUE POSSUA DESCRIÇÃO/QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO ACIMA.	UN	1,0000	2.000,0000	2.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.000,00</b>						

**Lote 61 - Cadeira de Rodas para crianças, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 50 kg ou superior, larguras do assento de 35 cm ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Cadeira de Rodas para crianças, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 50 kg ou superior, larguras do assento de 35 cm ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento	UN	5,0000	700,0000	3.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.500,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 43/71

**Lote 62 - Cadeira de Rodas para Obeso, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 160 kg ou superior, larguras do assento de 60 cm ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou s**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Cadeira de Rodas para Obeso, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 160 kg ou superior, larguras do assento de 60 cm ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento	UN	5,0000	800,0000	4.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.000,00</b>						

**Lote 104 - CENTRÍFUGA DIGITAL BANCADA: Centrifuga digital 24 tubos a 28 tubos 15 ml com timer, Bivolt, Indução até 4000 rpm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	CENTRÍFUGA DIGITAL BANCADA: Centrifuga digital 24 tubos a 28 tubos 15 ml com timer, Bivolt, Indução até 4000 rpm.	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.200,00</b>						

**Lote 129 - Descrição: oxímetro de pulso deve acompanhar software e extensão, equipamento completo destinado à verificação da spo2 e frequência cardíaca, uso adulto, infantil ou neonatal, tela de 2,4 pol., exibe spo2, fc, intensidade de pulso e curva pletismográfica e nível de bateria autonomia de 24hs c/ pilhas faixa spo2 ± à 99% faixa de pulso ± à 240 bpm, alimentação ac / pilhas normais ou recarregáveis, transferência de dados p/ pc via usb, alarmes sonoros e visuais ajustáveis grava até 127 usuários e a**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	Descrição: oxímetro de pulso deve acompanhar software e extensão, equipamento completo destinado à verificação da spo2 e frequência cardíaca, uso adulto, infantil ou neonatal, tela de 2,4 pol., exibe spo2, fc, intensidade de pulso e curva pletismográfica e nível de bateria autonomia de 24hs c/ pilhas faixa spo2 ± à 99% faixa de pulso ± à 240 bpm, alimentação ac / pilhas normais ou recarregáveis, transferência de dados p/ pc via usb, alarmes sonoros e visuais ajustáveis grava até 127 usuários e armazena 72 horas de estudo. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	30,0000	1.000,0000	30.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 30.000,00</b>						

**Lote 130 - Desfibrilador Suporte básico / avançado de vida com identificação visual através de etiquetas com leitura simbólica e numérica indicando passo a passo a sequência da R.C.P. Realiza auto teste periodicamente. Programação pré e pós-choque, indicando a energia real armazenada a ser entregue. Situação do status da bateria, em vários níveis, com alarme sonoro e luminoso para nível baixo. Modo de desfibrilação adulto: 150 joules no primeiro choque e 200 joules nos subsequentes para melhor eficácia na**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	Desfibrilador Suporte básico / avançado de vida com identificação visual através de etiquetas com leitura simbólica e numérica indicando passo a passo a sequência da R.C.P. Realiza auto teste periodicamente. Programação pré e pós-choque, indicando a energia real armazenada a ser entregue. Situação do status da bateria, em vários níveis, com alarme sonoro e luminoso para nível baixo. Modo de desfibrilação adulto: 150 joules no primeiro choque e 200 joules nos subsequentes para melhor eficácia na reversão de arritmias. Modo de desfibrilação pediátrica: através de sistema para comutação que limita a carga em um quarto da energia no modo pediátrico (50 joules) de forma automática. Bateria de Lithium recarregável de longa duração com capacidade para 150 choques ou aproximadamente 12 horas de monitoramento ou 05 anos em stand by sem necessidade de recarga. Licença de uso de software. Possibilidade através de conexão para comunicação com microcomputador, para visualização de dados da memória.	UN	2,0000	6.099,9900	12.199,98	-
<b>Total Lote: R\$ 12.199,98</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 44/71

**Lote 142 - Escada clínica com 2 degraus, capacidade para 140 kg, Estrutura em aço carbono com pintura epóxi.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	Escada clínica com 2 degraus, capacidade para 140 kg, Estrutura em aço carbono com pintura epóxi.	UN	12,0000	90,0000	1.080,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.080,00</b>						

**Lote 158 - Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Altura variável entre (100 a 160 cm c/espelho). Base do pedestal com 04 rodízios Alimentação elétrica elecionável em 110 ou 220 v Lâmpada Halógena de 12 v x 20 watts. REGISTRO ANVISA. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Altura variável entre (100 a 160 cm c/espelho). Base do pedestal com 04 rodízios Alimentação elétrica elecionável em 110 ou 220 v Lâmpada Halógena de 12 v x 20 watts. REGISTRO ANVISA. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	140,0000	560,00	-
<b>Total Lote: R\$ 560,00</b>						

**Lote 250 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: MONITOR PARA ELETROCARDIOGRAFIS ECG COM 3 OU 5 VIAS, 7 DERIVAÇÕES MOSTRADAS SIMULTANEAMENTE OU SUPERIOR, OXIMETRIA SPO2 COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA COM INDICAÇÃO NUMÉRICA DE SATURAÇÃO E FREQUÊNCIA CARDÍACA COM TECNOLOGIA DIGITAL DE MEDIDAS, 02 CANAIS SILMUTÂNEOS (CULTÂNEOS/SUPERFICIAIS - ESOFÁGICO/RETAL), PRESSÃO ATERIAL NÃO INVASIVA (NIPB) AUTOMÁTICA COM INTERVALOS DE MEDIÇÃO PROGRAMÁVEL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA, TAXA DE RESPERAÇÃO POR Sonda NASAL E/OU BIO IMPEDÂNCIA RE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
250	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: MONITOR PARA ELETROCARDIOGRAFIS ECG COM 3 OU 5 VIAS, 7 DERIVAÇÕES MOSTRADAS SIMULTANEAMENTE OU SUPERIOR, OXIMETRIA SPO2 COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA COM INDICAÇÃO NUMÉRICA DE SATURAÇÃO E FREQUÊNCIA CARDÍACA COM TECNOLOGIA DIGITAL DE MEDIDAS, 02 CANAIS SILMUTÂNEOS (CULTÂNEOS/SUPERFICIAIS - ESOFÁGICO/RETAL), PRESSÃO ATERIAL NÃO INVASIVA (NIPB) AUTOMÁTICA COM INTERVALOS DE MEDIÇÃO PROGRAMÁVEL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA, TAXA DE RESPERAÇÃO POR Sonda NASAL E/OU BIO IMPEDÂNCIA RESPIRATÓRIA COM GANHO AUTOMÁTICO, DETECÇÃO DE APNEIA COM TEMPO PROGRAMADO, ANALISADOR DE ARRITIMIA INCORPORADO E DETECÇÃO DO SEGMENTO DE ST E QRS	UN	2,0000	4.400,0000	8.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 8.800,00</b>						

**Lote 258 - Nebulizador Individual portátil, acompanha 01 máscara adulto, 01 máscara infantil e copo dosador que não deixa derramar líquido. Bi-volt 110/220V através de chave seletora. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
258	Nebulizador Individual portátil, acompanha 01 máscara adulto, 01 máscara infantil e copo dosador que não deixa derramar líquido. Bi-volt 110/220V através de chave seletora. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	100,0000	500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 500,00</b>						

**Lote 267 - OXINMETRO DE DEDO: Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca, Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
267	OXINMETRO DE DEDO: Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca, Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	20,0000	40,0000	800,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 45/71

**Total Lote: R\$ 800,00**

**Lote 281 - Reanimador de Vinil Adulto (Ambu) Completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável, Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
281	Reanimador de Vinil Adulto (Ambu) Completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável, Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	5,0000	130,0000	650,00	-

**Total Lote: R\$ 650,00**

**Lote 282 - Reanimador de Vinil Infantil (Ambu) completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável, Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
282	Reanimador de Vinil Infantil (Ambu) completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável, Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	5,0000	130,0000	650,00	-

**Total Lote: R\$ 650,00**

**Lote 294 - SELADORA MANUAL GRAU CIRÚRGICO 25 CM: Seladora com barra de selagem de 25 cm ou superior, área de solda de 13mm ou superior, selagem rápida**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
294	SELADORA MANUAL GRAU CIRÚRGICO 25 CM: Seladora com barra de selagem de 25 cm ou superior, área de solda de 13mm ou superior, selagem rápida	UN	4,0000	200,0000	800,00	-

**Total Lote: R\$ 800,00**

**Lote 320 - ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO: Ultrassom e jato de bicarbonato acoplados, frequências de 29Khz a 33Khz. Reservatório de líquidos translúcido com capacidade para 450ml ou superior. Peça de mão do jato de bicarbonato confeccionada em metal cromado, que não entope, bico fino e alongado permitindo um melhor alcance aos dentes posteriores, e ainda é totalmente removível e autoclavável, "bomba Peristáltica ou superior". Painel de controle com chave seletora de operação. (A empresa deverá apresentar**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
320	ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO: Ultrassom e jato de bicarbonato acoplados, frequências de 29Khz a 33Khz. Reservatório de líquidos translúcido com capacidade para 450ml ou superior. Peça de mão do jato de bicarbonato confeccionada em metal cromado, que não entope, bico fino e alongado permitindo um melhor alcance aos dentes posteriores, e ainda é totalmente removível e autoclavável, "bomba Peristáltica ou superior". Painel de controle com chave seletora de operação. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	2,0000	940,0000	1.880,00	-

**Total Lote: R\$ 1.880,00**

Fornecedor: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.100,00

**Lote 22 - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS: Arquivo com 4 gavetas, montavel e desmontável confeccionado em chapa de aço #26 ou superior (0,45mm), Parte superior em chapa #24 ou superior (0,60mm). Hastes para pastas suspensas (medida APROXIMADA 485x30mm) em chapa de aço #20 ou superior (0,90mm) revestida com uma camada de liga Al-Zn(Alumínio e Zinco) . Gavetas montáveis Puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta através de um sistema de dobras sendo, 1ª dobra de 45° com 25m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS: Arquivo com 4 gavetas, montavel e desmontável confeccionado em chapa de aço #26 ou superior (0,45mm), Parte superior em chapa #24 ou superior (0,60mm). Hastes para pastas suspensas (medida APROXIMADA 485x30mm) em chapa de aço #20 ou superior (0,90mm) revestida com uma camada de liga Al-Zn(Alumínio e	UN	12,0000	675,0000	8.100,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 46/71

Zinco). Gavetas montáveis Puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta através de um sistema de dobras sendo, 1ª dobra de 45° com 25mm, 2ª dobra de 90° com 25mm 3ª dobra de 90° com 20mm terminando com 10mm na parte superior da gaveta na totalidade de sua largura com acabamento perfil em PVC na cor cinza cristal ou grafite.

**Total Lote: R\$ 8.100,00**

Fornecedor: LUPS SPORTS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.825,00

**Lote 99 - CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 1KG.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 1KG.	UN	50,0000	19,9000	995,00	-
<b>Total Lote: R\$ 995,00</b>						

**Lote 100 - CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 2KG.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 2KG.	UN	50,0000	30,0000	1.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.500,00</b>						

**Lote 101 - CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 3KG.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 3KG.	UN	10,0000	37,0000	370,00	-
<b>Total Lote: R\$ 370,00</b>						

**Lote 197 - KIT 10 COLCHONETES DE ESPUMA PARA ACADEMIA E GINASTICA: Colchonete 90 x 40 x 3 cm (compr. X larg x esp.), enchimento em espuma, revestimento em courvin impermeável cor preto. Kit 10 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
197	KIT 10 COLCHONETES DE ESPUMA PARA ACADEMIA E GINASTICA: Colchonete 90 x 40 x 3 cm (compr. X larg x esp.), enchimento em espuma, revestimento em courvin impermeável cor preto. Kit 10 unidades.	KIT	12,0000	330,0000	3.960,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.960,00</b>						

Fornecedor: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.590,00

**Lote 277 - Projetor com 4.000 ansi lumens ou superior, lâmpada com potência de 200W, duração de 12.000 horas ou superior e conexão em HDMI**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
277	Projetor com 4.000 ansi lumens ou superior, lâmpada com potência de 200W, duração de 12.000 horas ou superior e conexão em HDMI	UN	2,0000	2.295,0000	4.590,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.590,00</b>						

Fornecedor: M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 85.873,18

**Lote 167 - Fragmentadora 10 folhas 127V Supercorte em Partículas Descrição do produto: Fragmentador manual de 10 folhas ou superior com cliques e grampos pequenos fixados nos cantos. Também permite a destruição de correspondências, CDs, DVDs e cartões magnéticos. Possui cesto com capacidade de 17 litros ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	Fragmentadora 10 folhas 127V Supercorte em Partículas Descrição do produto: Fragmentador manual de 10 folhas ou superior com cliques e grampos pequenos fixados nos cantos. Também permite a destruição de correspondências, CDs, DVDs e cartões magnéticos. Possui cesto com capacidade de 17 litros ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	1.695,5000	3.391,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.391,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 47/71

**Lote 168 - Fragmentadora de Papel para 8 folhas 15 litros ou superior - Fragmentadora de papel tipo automática, cesto com capacidade de armazenamento total para 15 lt ou superior, capacidade de fragmentação de 08 folhas por vez ou superior e voltagem 127v.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	Fragmentadora de Papel para 8 folhas 15 litros ou superior - Fragmentadora de papel tipo automática, cesto com capacidade de armazenamento total para 15 lt ou superior, capacidade de fragmentação de 08 folhas por vez ou superior e voltagem 127v.	UN	2,0000	2.000,0000	4.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.000,00</b>						

**Lote 264 - Notebook i5 ou ryzen 5 última geração - 8Gb - Tela 15,6" Windows 10 – Notebook com processador Intel Core i5 ou ryzen 5 e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao último disponível para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. Wifi e Bluetooth; Placa de Vídeo: Integrada; Memória: 8Gb DDR4; Armazenamento: SSD 4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
264	Notebook i5 ou ryzen 5 última geração - 8Gb - Tela 15,6" Windows 10 – Notebook com processador Intel Core i5 ou ryzen 5 e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao último disponível para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. Wifi e Bluetooth; Placa de Vídeo: Integrada; Memória: 8Gb DDR4; Armazenamento: SSD 480gb; Tela: 15.6 LED FULL de 1920x1080 e antirreflexiva; Teclado em PT-BR com teclado numérico integrado e touchpad; Windows 11 ORIGINAL. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.	UN	5,0000	3.595,2600	17.976,30	-
<b>Total Lote: R\$ 17.976,30</b>						

**Lote 265 - Notebook i7 ou ryzen 7 última geração - 16Gb - Tela 15,6" Windows 10 – Notebook com processador Intel Core i7 ou ryzen 7 e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao último disponível para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. Wifi e Bluetooth; Placa de Vídeo: Integrada. Memória: 16Gb DDR4; Armazenamento: SSD**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
265	Notebook i7 ou ryzen 7 última geração - 16Gb - Tela 15,6" Windows 10 – Notebook com processador Intel Core i7 ou ryzen 7 e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao último disponível para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. Wifi e Bluetooth; Placa de Vídeo: Integrada. Memória: 16Gb DDR4; Armazenamento: SSD 480gb; Tela: 15.6 LED FULL de 1920x1080 e antirreflexiva; Teclado em PT-BR com teclado numérico integrado e touchpad; Windows 11 ORIGINAL. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.	UN	5,0000	4.180,0400	20.900,20	-
<b>Total Lote: R\$ 20.900,20</b>						

**Lote 266 - Notebook Intel i3 ou ryzen 3- última geração – 8 Gb RAM DDR4- Tela 15,6" Windows 11 - Especificações Técnicas mínimas: Memória RAM: 8Gb DDR4 2133Mhz ou superior com Suporte mínimo para expansão até de 16Gb; OS: Windows 11 Home Single Original Microsoft 64Bits; Wifi e Bluetooth; Placa de Vídeo: Integrada; Armazenamento: SSD 480gb ou superior: 15.6" Polegadas FULL HD, com Resolução de 1920x1080 LED; Processador: Intel core i3 ou ryzen 3 ou superior e deve pertencer à última família de processadore**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
266	Notebook Intel i3 ou ryzen 3- última geração – 8 Gb RAM DDR4- Tela 15,6" Windows 11 - Especificações Técnicas mínimas: Memória RAM: 8Gb DDR4 2133Mhz ou superior com Suporte mínimo para expansão até de 16Gb; OS: Windows 11 Home Single Original Microsoft 64Bits; Wifi e Bluetooth; Placa de Vídeo: Integrada; Armazenamento: SSD 480gb ou superior: 15.6" Polegadas FULL HD, com Resolução de 1920x1080 LED; Processador: Intel core i3 ou ryzen 3 ou superior e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao último disponível para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.	UN	5,0000	3.060,7200	15.303,60	-
<b>Total Lote: R\$ 15.303,60</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 48/71

**Lote 296 - Smart TV 65" 4K: Descrição mínima: resolução 4k ou superior, conectividade wi-fi, bluetooth, 02 entradas de hdmi, antena, tela formato widescreen, 3840 x 2160 pixels ou superior, alto falantes com potência de 20w ou superior, guia de voz em portugues. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
296	Smart TV 65" 4K: Descrição mínima: resolução 4k ou superior, conectividade wi-fi, bluetooth, 02 entradas de hdmi, antena, tela formato widescreen, 3840 x 2160 pixels ou superior, alto falantes com potência de 20w ou superior, guia de voz em portugues. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	3.638,5200	14.554,08	-
<b>Total Lote: R\$ 14.554,08</b>						

**Lote 303 - SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Certificação: FCC, CE, RoHs; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x, Interface: 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI/MDIX); Mídia de rede: 10Base-T: UTP; Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz; Consumo de Energia: Máximo: 13.3W (220V/50hz); Desempenho mínimo: Capacidade de Comutação 32Gbps, taxa de encaminhamento de pacotes: 23,8 mpps, tabela de endereços MAC: 8k, Jumbo F**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
303	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Certificação: FCC, CE, RoHs; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x, Interface: 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI/MDIX); Mídia de rede: 10Base-T: UTP; Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz; Consumo de Energia: Máximo: 13.3W (220V/50hz); Desempenho mínimo: Capacidade de Comutação 32Gbps, taxa de encaminhamento de pacotes: 23,8 mpps, tabela de endereços MAC: 8k, Jumbo Frame: 10KB, Capacidade de comutação de 32Gbps, Auto-MDI/MDIX elimina a necessidade de cabos cruzados. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item	UN	10,0000	631,2800	6.312,80	-
<b>Total Lote: R\$ 6.312,80</b>						

**Lote 304 - SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 24 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação (Auto MDI/MDIX); Capacidades: Comutação: 48Gbps ou superior, Encaminhamento de Pacotes: 35.7Mbps ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
304	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 24 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação (Auto MDI/MDIX); Capacidades: Comutação: 48Gbps ou superior, Encaminhamento de Pacotes: 35.7Mbps ou superior.	UN	5,0000	687,0400	3.435,20	-
<b>Total Lote: R\$ 3.435,20</b>						

Fornecedor: MD COPIADORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 132.503,96

**Lote 17 - Armário de aço aereo 3 portas CARACTERÍSTICAS - Fabricado em Aço- Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó brilhante- 3 Portas de bater- 1 Prateleira interna- Puxadores metalizados- Melhor aproveitamento do espaço para acomodar mais utensílios- Design moderno- Excelente durabilidade- Dimensões do produto montado (cm): 28,0 (P) x 105,0 (L) x 55,0 (A)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Armário de aço aereo 3 portas CARACTERÍSTICAS - Fabricado em Aço- Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó brilhante- 3 Portas de bater- 1 Prateleira interna- Puxadores metalizados- Melhor aproveitamento do espaço para acomodar mais utensílios- Design moderno- Excelente durabilidade- Dimensões do produto montado (cm): 28,0 (P) x 105,0 (L) x 55,0 (A)	UN	6,0000	380,0000	2.280,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.280,00</b>						

**Lote 46 - Bobina Termossenível Ponto Eletrônico 57mm x 300 m cx com 6.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Bobina Termossenível Ponto Eletrônico 57mm x 300 m cx com 6.	CX	50,0000	310,0000	15.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 15.500,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 49/71

**Lote 54 - Cabo HDMI PREMIUM 2.0 4K, ULTRAHD, HDR 3D, 19P com filtro, 05 metros de comprimento, deve atingir 18Gbps de largura de banda e permitem a resolução de 4K em 3D com até 60 quadros por segundo 32 canais de som. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Cabo HDMI PREMIUM 2.0 4K, ULTRAHD, HDR 3D, 19P com filtro, 05 metros de comprimento, deve atingir 18Gbps de largura de banda e permitem a resolução de 4K em 3D com até 60 quadros por segundo 32 canais de som. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	20,0000	45,8000	916,00	-
<b>Total Lote: R\$ 916,00</b>						

**Lote 103 - Case Para Hd Externo Usb 3.0 Sata Dock Station.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	Case Para Hd Externo Usb 3.0 Sata Dock Station.	UN	15,0000	196,0000	2.940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.940,00</b>						

**Lote 106 - Chave De Fenda Magnética 1/8x6 Imantada**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Chave De Fenda Magnética 1/8x6 Imantada	UN	2,0000	9,2800	18,56	-
<b>Total Lote: R\$ 18,56</b>						

**Lote 107 - Chave Philips 3/16x4 Imantada**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Chave Philips 3/16x4 Imantada	UN	2,0000	11,5200	23,04	-
<b>Total Lote: R\$ 23,04</b>						

**Lote 108 - Chave Phillips 1/4 X 6 Imantada**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	Chave Phillips 1/4 X 6 Imantada	UN	2,0000	16,9600	33,92	-
<b>Total Lote: R\$ 33,92</b>						

**Lote 160 - Fogão a gás de piso 6 bocas com forno - Fogão a gás de piso, tipo 6 bocas, forno autolimpante, válvula corta-gás, acendimento automático, mesa em inox, grades da mesa duplas e forno com capacidade para 85 lt ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	Fogão a gás de piso 6 bocas com forno - Fogão a gás de piso, tipo 6 bocas, forno autolimpante, válvula corta-gás, acendimento automático, mesa em inox, grades da mesa duplas e forno com capacidade para 85 lt ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	1.840,0000	3.680,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.680,00</b>						

**Lote 163 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO para computador desktop padrão ATX: 12v com potência 200w, Conectores: 20 + 4P / 4P / (IDE + SATA) \* 2, Sel. Comutador: 115V / 230V UNID 10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	FONTE DE ALIMENTAÇÃO para computador desktop padrão ATX: 12v com potência 200w, Conectores: 20 + 4P / 4P / (IDE + SATA) * 2, Sel. Comutador: 115V / 230V UNID 10	UN	40,0000	89,8000	3.592,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.592,00</b>						

**Lote 182 - GÔNDOLA 5 PRATELEIRAS. CHAPA 18. PRATELEIRAS: CHAPA 26 . CAPACIDADE DE PESO: 40 KG POR PRATELEIRA. REGULAGEM DAS PRATELEIRAS: FURAÇÃO A CASA 4,5 CM. MATERIAL UTILIZADO: CHAPA DE AÇO. COR: BRANCO. A PINTURA DAS CHAPAS SÃO FEITAS COM TINTA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPÓXI ANTIBACTERIANA E SECAGEM EM ALTA TEMPERATURA. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA:170CM COMPRIMENTO: 82CM LARGURA: 40 CM BASE / 30 CM PRATELEIRAS SUPERIORES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	GÔNDOLA 5 PRATELEIRAS. CHAPA 18. PRATELEIRAS: CHAPA 26 . CAPACIDADE DE PESO: 40 KG POR PRATELEIRA. REGULAGEM DAS PRATELEIRAS: FURAÇÃO A CASA 4,5 CM. MATERIAL UTILIZADO:					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 50/71

182	CHAPA DE AÇO. COR: BRANCO. A PINTURA DAS CHAPAS SÃO FEITAS COM TINTA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPÓXI ANTIBACTERIANA E SECAGEM EM ALTA TEMPERATURA. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA:170CM COMPRIMENTO: 82CM LARGURA: 40 CM BASE / 30 CM PRATELEIRAS SUPERIORES.	UN	12,0000	1.061,4200	12.737,04	-
<b>Total Lote: R\$ 12.737,04</b>						

**Lote 192 - IMPRESSORA: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA QUE POSSUA NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONECTIVIDADE EM USB, REDE ETHERNET, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, TANQUE DE TINTA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM COM DE 30PPM OU SUPERIOR, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL DE 45.000 PÁGINAS OU SUPERIOR, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONE E TABLET, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO DE MEMÓRIA, BANDEJA DE ENTREDA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS A4 OU SUPERIOR, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 250**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
192	IMPRESSORA: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA QUE POSSUA NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONECTIVIDADE EM USB, REDE ETHERNET, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, TANQUE DE TINTA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM COM DE 30PPM OU SUPERIOR, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL DE 45.000 PÁGINAS OU SUPERIOR, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONE E TABLET, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO DE MEMÓRIA, BANDEJA DE ENTREDA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS A4 OU SUPERIOR, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 250 FOLHAS A4 OU SUPERIOR, TAMANHO PARA DIGITALIZAÇÃO A4 OU SUPERIOR. REFERÊNCIA SKU GX7010 CANON. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	6,0000	2.618,0000	15.708,00	-
<b>Total Lote: R\$ 15.708,00</b>						

**Lote 195 - Kit 100 Fixa Fio P/ Cabo Coaxial Miguelão 6mm Branco**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
195	Kit 100 Fixa Fio P/ Cabo Coaxial Miguelão 6mm Branco	PCT	10,0000	15,8000	158,00	-
<b>Total Lote: R\$ 158,00</b>						

**Lote 198 - KIT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TIPO ATIVA + PASSIVA CONTENDO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: Caixa Ativa com alto-falante de 15" ou superior, driver de titanium, potencia de 340W RMS ou superior, equalizador de 04 vias ou superior, radio FM, entrada para USB, CARTÃO DE MEMÓRIA, MICROFONE E LINE tipo RCA e CANON, saída para LINE OUT TIPO P10 e/ou canon. Caixa passiva com alto-falante de 15" ou superior, potência de 220W RMS ou superior e drive de titanium. (A empresa deverá apresentar proposta com item que p**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
198	KIT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TIPO ATIVA + PASSIVA CONTENDO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: Caixa Ativa com alto-falante de 15" ou superior, driver de titanium, potencia de 340W RMS ou superior, equalizador de 04 vias ou superior, radio FM, entrada para USB, CARTÃO DE MEMÓRIA, MICROFONE E LINE tipo RCA e CANON, saída para LINE OUT TIPO P10 e/ou canon. Caixa passiva com alto-falante de 15" ou superior, potência de 220W RMS ou superior e drive de titanium. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	KIT	2,0000	3.499,0000	6.998,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.998,00</b>						

**Lote 199 - KIT CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA 15" 500W RMS TOTAL: CAIXA DE SOM ATIVA COM ALTO-FALANTE DE 15" OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 300W RMS OU SUPERIOR + CAIXA PASSIVA COM ALTO-FALANTE DE 15" OU SUPERIOR, PORTÊNCIA DE 200W RMS OU SUPERIOR, DRIVER DE TITÂNIO, MÍNIMO 02 (DUAS) BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, ENTREDA PARA MIC, LINE, RCA E P2, PORTA USB PARA REPRODUÇÃO DE ARQUIVO MP3, COMUNICAÇÃO VIA BLUETOOTH, RECEPTOR DE RÁDIO FM.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
199	KIT CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA 15" 500W RMS TOTAL: CAIXA DE SOM ATIVA COM ALTO-FALANTE DE 15" OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 300W RMS OU SUPERIOR + CAIXA PASSIVA COM ALTO-FALANTE DE 15" OU SUPERIOR, PORTÊNCIA DE 200W RMS OU SUPERIOR, DRIVER DE TITÂNIO, MÍNIMO 02 (DUAS) BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, ENTREDA PARA MIC, LINE, RCA E P2, PORTA USB PARA REPRODUÇÃO DE ARQUIVO MP3, COMUNICAÇÃO VIA BLUETOOTH, RECEPTOR DE RÁDIO FM.	KIT	3,0000	7.998,0000	23.994,00	-
<b>Total Lote: R\$ 23.994,00</b>						

**Lote 210 - Liquidificador 08 velocidades ou superior, 800W ou superior, filtro - Liquidificador mínimo 08 velocidades com filtro, potência de 800w ou superior, copo com capacidade para 2 litros ou superior e função pulsar.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 51/71

210	Liquidificador 08 velocidades ou superior, 800W ou superior, filtro - Liquidificador mínimo 08 velocidades com filtro, potência de 800w ou superior, copo com capacidade para 2 litros ou superior e função pulsar.	UN	10,0000	198,0000	1.980,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.980,00</b>						

**Lote 212 - Liquidificador Industrial Alta Rotação 800W 2 litros - Liquidificador tipo industrial em aço inox, copo com capacidade para 2 litros ou superior, potência de 800w ou superior e alimentação 127v.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
212	Liquidificador Industrial Alta Rotação 800W 2 litros - Liquidificador tipo industrial em aço inox, copo com capacidade para 2 litros ou superior, potência de 800w ou superior e alimentação 127v.	UN	15,0000	480,0000	7.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.200,00</b>						

**Lote 230 - Memória DDR4 8GB - Capacidade: 8GB; Padrão: DDR4 240 pinos; Frequência: 2.400MHz.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
230	Memória DDR4 8GB - Capacidade: 8GB; Padrão: DDR4 240 pinos; Frequência: 2.400MHz.	UN	15,0000	112,0000	1.680,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.680,00</b>						

**Lote 268 - Passa Fio Guia Sonda Profissional Alma De Aço 30 mts**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
268	Passa Fio Guia Sonda Profissional Alma De Aço 30 mts	UN	8,0000	34,3000	274,40	-
<b>Total Lote: R\$ 274,40</b>						

**Lote 269 - Pasta térmica com Condutividade Térmica: > 7,5 W / mK, Resistencia à Temperatura: -50 ° C - 220 ° C, Composição: Silicone e Prata, Cor: Cinza, unidade com 5 gramas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
269	Pasta térmica com Condutividade Térmica: > 7,5 W / mK, Resistencia à Temperatura: -50 ° C - 220 ° C, Composição: Silicone e Prata, Cor: Cinza, unidade com 5 gramas	UN	15,0000	64,0000	960,00	-
<b>Total Lote: R\$ 960,00</b>						

**Lote 286 - ROTEADOR 150MBPS 1 ANTENA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
286	ROTEADOR 150MBPS 1 ANTENA	UN	10,0000	119,8000	1.198,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.198,00</b>						

**Lote 289 - Roteador Wireless 750Mbps 3 Antenas – Velocidade Wi-fi: 750mbps (Frequências: 2.4 e 5.0GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
289	Roteador Wireless 750Mbps 3 Antenas – Velocidade Wi-fi: 750mbps (Frequências: 2.4 e 5.0GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	UN	10,0000	674,0000	6.740,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.740,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 52/71

**Lote 292 - SCANNER DE MESA: SCANNER DE MESA TIPO PROFISSIONAL, ADF COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS A4 OU SUPERIOR E CICLO DE TRABALHO DE ATÉ 9.000 MIL PÁGINAS DIA OU SUPERIOR; FUNÇÃO OCR INCLUSO; VISOR DE LEITURA; DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, DETECÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 200 DPI: MÁX.: 215,9 MM X 6096 MM; MÍN.: 50,8 MM X 50,8 MM; CONECTIVIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS® 10 (32-BITS, 64-BITS), WINDOWS® 8, WINDOWS® 8.1 (32-BITS,64-BITS), WINDOWS® 7 (32-BITS, 64-BITS) SP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
292	SCANNER DE MESA: SCANNER DE MESA TIPO PROFISSIONAL, ADF COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS A4 OU SUPERIOR E CICLO DE TRABALHO DE ATÉ 9.000 MIL PÁGINAS DIA OU SUPERIOR; FUNÇÃO OCR INCLUSO; VISOR DE LEITURA; DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, DETECÇÃO DE SOBREPOSIÇÃO; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 200 DPI: MÁX.: 215,9 MM X 6096 MM; MÍN.: 50,8 MM X 50,8 MM; CONECTIVIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS® 10 (32-BITS, 64-BITS), WINDOWS® 8, WINDOWS® 8.1 (32-BITS,64-BITS), WINDOWS® 7 (32-BITS, 64-BITS) SP1 MAC® OS X 10.11.X, MAC® OS 10.14.X; RESOLUÇÃO OPTICA DE 600DPI E MÁXIMA INTERPOLADA DE 1200 DPI, MODO DE DIGITALIZAÇÃO EM CORES, ESCALA DE CINZA, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, SENSOR DE IMAGEM COLORIDA FRENTE E VERSO, FONTE DE LUZ EM LED MÍNIMO TRES CORES, SOFITWARE PARA GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS, DIGITALIZAÇÃO DE PAPEL LONGO. MARCA E MODELO REFERÊNCIA: EPSON DS970	UN	2,0000	8.000,0000	16.000,00	-

**Total Lote: R\$ 16.000,00**

**Lote 300 - Solução Limpeza Cabeças De Impressão 100ml + 4 seringas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
300	Solução Limpeza Cabeças De Impressão 100ml + 4 seringas	UN	5,0000	66,0000	330,00	-

**Total Lote: R\$ 330,00**

**Lote 316 - Testador De Cabo De Rede Rj45 Cat5e Cat6 Rj11 Lan Telefonía.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
316	Testador De Cabo De Rede Rj45 Cat5e Cat6 Rj11 Lan Telefonía.	UN	8,0000	33,8000	270,40	-

**Total Lote: R\$ 270,40**

**Lote 318 - Trincha 2' ½.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
318	Trincha 2' ½.	UN	30,0000	10,4200	312,60	-

**Total Lote: R\$ 312,60**

**Lote 321 - VENTILADOR DE COLUNA, 08 PÁS, 47CM OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO, POTÊNCIA DE 160W OU SUPERIOR, AJUSTE DE ALTURA E GRADE REMOVÍVEL.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
321	VENTILADOR DE COLUNA, 08 PÁS, 47CM OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO, POTÊNCIA DE 160W OU SUPERIOR, AJUSTE DE ALTURA E GRADE REMOVÍVEL.	UN	10,0000	698,0000	6.980,00	-

**Total Lote: R\$ 6.980,00**

Fornecedor: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.650,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 53/71

**Lote 27 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: Especificações: capacidade 21 Litros. Design moderno. Digital, fácil manuseio. Bivolt automático - 127/220V. Programa único de Esterilização. Desaeração e despressurização automática. Teclado de controle. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. 3 bandejas em alumínio anodizado. Secagem eficiente com porta entreaberta. Possuir o sistema de rastreabilidade. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruz**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: Especificações: capacidade 21 Litros. Design moderno. Digital, fácil manuseio. Bivolt automático - 127/220V. Programa único de Esterilização. Desaeração e despressurização automática. Teclado de controle. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. 3 bandejas em alumínio anodizado. Secagem eficiente com porta entreaberta. Possuir o sistema de rastreabilidade. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência; Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento). (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	4.825,0000	9.650,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.650,00</b>						

Fornecedor: OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO

Total lotes de itens e serviços R\$ 165.221,90

**Lote 4 - Aparelho Telefônico Sem fio com Identificador de Chamadas - Aparelho telefônico tipo sem fio, equipado com identificador de chamada, agenda telefônica, alcance fora da base para 45 metros ou superior. Tamanho do display: 4,1cm ou superior; Sistema de bloqueio do teclado, viva-voz, idioma português e sistema de alimentação bivolt.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Aparelho Telefônico Sem fio com Identificador de Chamadas - Aparelho telefônico tipo sem fio, equipado com identificador de chamada, agenda telefônica, alcance fora da base para 45 metros ou superior. Tamanho do display: 4,1cm ou superior; Sistema de bloqueio do teclado, viva-voz, idioma português e sistema de alimentação bivolt.	UN	12,0000	218,0000	2.616,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.616,00</b>						

**Lote 11 - AR CONDICIONADO FRIO 12.000 BTUS TIPO SPLIT, COMPRESSOR COM TECNOLOGIA INVERTER, 220V INSTALADO; Especificações: Corrente Elétrica: 4.5 A; Potência de Refrigeração: 1.050w ou superior; Gás Refrigerante: R410A ou qualidade superior; Alimentação: 220V, garantia do compressor de no mínimo 02 (DOIS) anos. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	AR CONDICIONADO FRIO 12.000 BTUS TIPO SPLIT, COMPRESSOR COM TECNOLOGIA INVERTER, 220V INSTALADO; Especificações: Corrente Elétrica: 4.5 A; Potência de Refrigeração: 1.050w ou superior; Gás Refrigerante: R410A ou qualidade superior; Alimentação: 220V, garantia do compressor de no mínimo 02 (DOIS) anos. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO; Inclui o serviço completo de locomoção, instalação e garantia mínima de 90 dias do serviço prestado, além incluir quaisquer tipo de conectores/plugs/adaptadores necessários para o funcionamento do aparelho. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	6,0000	3.520,0000	21.120,00	-
<b>Total Lote: R\$ 21.120,00</b>						

**Lote 13 - Armário 02 portas Aço nº24 1,70x0,35x0,75 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 03 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,70 x 0,35 x 0,75.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Armário 02 portas Aço nº24 1,70x0,35x0,75 - Armário de aço chapa nº 24, 02 portas com chave, 03 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas de 1,70 x 0,35 x 0,75.	UN	12,0000	454,0000	5.448,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.448,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 54/71

**Lote 42 - BEBEDOURO TRADICIONAL, MÍNIMO DE 02 (DUAS) TORNEIRAS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 25LT DE ÁGUA GELADA OU SUPERIOR, ESTRUTURA EM AÇO INOX, MÍNIMO DE 07 (SETE NÍVEIS DE INTENIDADE DE TRABALHO, CERTIFICADO INMETRO, GÁS R134A OU SUPERIOR, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, SERPENTINA EM AÇO INOX 304 OU SUPERIOR, RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS OU SUPERIOR, 01 FILTRO EXTERNO COMPLETO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 120CM X LARGURA 32CM.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	BEBEDOURO TRADICIONAL, MÍNIMO DE 02 (DUAS) TORNEIRAS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 25LT DE ÁGUA GELADA OU SUPERIOR, ESTRUTURA EM AÇO INOX, MÍNIMO DE 07 (SETE NÍVEIS DE INTENIDADE DE TRABALHO, CERTIFICADO INMETRO, GÁS R134A OU SUPERIOR, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, SERPENTINA EM AÇO INOX 304 OU SUPERIOR, RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS OU SUPERIOR, 01 FILTRO EXTERNO COMPLETO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 120CM X LARGURA 32CM.	UN	4,0000	1.760,0000	7.040,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.040,00</b>						

**Lote 56 - CABO UTP 100% COBRE CAT5E - 305 metros.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	CABO UTP 100% COBRE CAT5E - 305 metros.	M	3.000,0000	4,8000	14.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.400,00</b>						

**Lote 57 - Cabo Vga 5m Monitor Lcd Pc Tv Projetor, 15P, conector tamanho padrão 3,5 cm, 5 Metros Blindado.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Cabo Vga 5m Monitor Lcd Pc Tv Projetor, 15P, conector tamanho padrão 3,5 cm, 5 Metros Blindado.	UN	10,0000	33,7500	337,50	-
<b>Total Lote: R\$ 337,50</b>						

**Lote 68 - CADEIRA EXECUTIVA: • APOIO PARA CABEÇA 1 - Com estrutura injetada em nylon e espuma injetada em poliuretano, revestido em couro natural; 2 - Possuir regulagem de altura, profundidade e ângulo vertical para criar o suporte perfeito para o pescoço. Ajuste de inclinação em 5 posições e regulagem de altura com curso mínimo de 65 mm e 5 posições; 3 - A regulagem de altura é realizada através de sistema catraca; 4 - Suporte para o encosto com estrutura em resina de engenharia injetada de alta resistên**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	CADEIRA EXECUTIVA: • APOIO PARA CABEÇA 1 - Com estrutura injetada em nylon e espuma injetada em poliuretano, revestido em couro natural; 2 - Possuir regulagem de altura, profundidade e ângulo vertical para criar o suporte perfeito para o pescoço. Ajuste de inclinação em 5 posições e regulagem de altura com curso mínimo de 65 mm e 5 posições; 3 - A regulagem de altura é realizada através de sistema catraca; 4 - Suporte para o encosto com estrutura em resina de engenharia injetada de alta resistência mecânica fixada na estrutura de alumínio do encosto por sistema de abraçamento; 5 - Dimensões do apoio de cabeça: Largura: 260 mm e Altura: 140 mm. ENCOSTO 1 - Com estrutura fabricada em alumínio injetado de alta pressão com moldura estrutural fabricada em resina de engenharia injetada de alta resistência mecânica; 2 - Estrutura em alumínio injetado fixada diretamente as laterais do mecanismo, também sendo interligada às estruturas inferiores dos apoia braços. 3 - Possuir 5 posições de inclinação realizadas através de aleta sob o apoia braço esquerdo; 4 - Superfície provida de material elástico (tela) sem utilização de espuma e similares; 5 - Possuir uma estrutura injetada em resina de engenharia fixada à estrutura de alumínio injetado através de parafusos; 6 - Encosto possui largura de 490 mm (maior largura) e 450 mm (região lombar) e altura de 580 mm; • APOIO LOMBAR 1 - Injetado em resina de engenharia com regulagem de altura com curso de 60 mm e 7 posições, com suporte ergonômico e acabamento com leve toque emborrachado. ASSENTO 1 - Com estrutura fabricada em resina de engenharia injetada de alta resistência mecânica; 2 - Superfície provida de material elástico (tela) de alta performance sem utilização de espuma e similares; 3 - Possuir sistema de regulagem de profundidade permitindo deslocamento horizontal com curso de 50 mm e 06 posições de bloqueio; 4 - A regulagem é feita através de alavancas localizadas sob o assento (uma de cada lado) com desenhos ilustrativos nas alavancas para facilitar a identificação do comando; 5 - Possuir largura de 510 mm e comprimento de 480 mm.	UN	20,0000	700,0000	14.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.000,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 55/71

**Lote 75 - Cadeira SECRETÁRIA giratória Polipropileno assento e encosto estofado com braço - A Cadeira Giratória é constituída de assento e encosto, plataforma, coluna e base com rodízio. O conjunto é então acoplado ao pistão a gás e esse acoplado à base de cinco pernas com cinco rodízios. O encosto possui furos para ventilação. O mecanismo é feito em chapa de aço 1010/1020 de espessura 2.65mm, fosfatada pintada com tinta epóxi pó. Dotada de alavanca plástica para acionamento da coluna a gás para regulage**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Cadeira SECRETÁRIA giratória Polipropileno assento e encosto estofado com braço - A Cadeira Giratória é constituída de assento e encosto, plataforma, coluna e base com rodízio. O conjunto é então acoplado ao pistão a gás e esse acoplado à base de cinco pernas com cinco rodízios. O encosto possui furos para ventilação. O mecanismo é feito em chapa de aço 1010/1020 de espessura 2.65mm, fosfatada pintada com tinta epóxi pó. Dotada de alavanca plástica para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento. Coluna modelo gás com curso de 110mm comprimento mínimo de 295mm e máximo de 405mm, coberta com carenagem injetada em polipropileno com acabamento texturizado. O apoio de braço é formado pelo prolongamento da estrutura de sustentação do assento e encosto revestido com uma peça em polipropileno copolímero injetado com acabamento texturizado. Suas dimensões são 53mm de largura por 240mm de comprimento e são fixados por dois parafusos para plástico. Apresentar junto a propo	UN	15,0000	299,0000	4.485,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.485,00</b>						

**Lote 146 - ESTABILIZADOR BIVOLT - POTÊNCIA: 700VA –TENSÃO DE SAÍDA: 115V - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60HZ VARIÁVEL DE 57 A 63 HZ – NÃO INTRODUZ DISTRORÇÃO HARMÔNICA - TEMPO MÁXIMO DE RESPOSTA: 2 CICLOS DE REDE ELÉTRICA – CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA – MINIMO 4 TOMADAS ELÉTRICAS OU DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 – FUSÍVEL REARMÁVEL – PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA – PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO – PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SOBREAQUEC**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	ESTABILIZADOR BIVOLT - POTÊNCIA: 700VA –TENSÃO DE SAÍDA: 115V - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60HZ VARIÁVEL DE 57 A 63 HZ – NÃO INTRODUZ DISTRORÇÃO HARMÔNICA - TEMPO MÁXIMO DE RESPOSTA: 2 CICLOS DE REDE ELÉTRICA – CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA – MINIMO 4 TOMADAS ELÉTRICAS OU DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 – FUSÍVEL REARMÁVEL – PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA – PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO – PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO - ATENDE A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR 14373:2006. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	15,0000	1.109,0000	16.635,00	-
<b>Total Lote: R\$ 16.635,00</b>						

**Lote 147 - ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS. Dimensões do produto: Aproximadamente 2000mm de altura por 920mm de largura com 400mm de profundidade. Prateleiras: 06(Seis) prateleiras em chapa de aço # 24. Colunas: confeccionadas em chapa de aço # 18 com furos para regulagens de altura. ACABAMENTO. Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (Tinta Híbrida) ou pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) ou superior. Capacidade: Peso recomendado por prateleira**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS. Dimensões do produto: Aproximadamente 2000mm de altura por 920mm de largura com 400mm de profundidade. Prateleiras: 06(Seis) prateleiras em chapa de aço # 24. Colunas: confeccionadas em chapa de aço # 18 com furos para regulagens de altura. ACABAMENTO. Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (Tinta Híbrida) ou pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) ou superior. Capacidade: Peso recomendado por prateleira 40 kg distribuídos ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). O dimensionamento dos componentes da cadeira, os quais estão descritos no anexo I, podem variar em até 5% para mais ou para menos.	UN	30,0000	307,0000	9.210,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.210,00</b>						

**Lote 148 - Estante de Aço Nº22 com 5 prateleiras - Estante de aço chapa nº 22. Dimensões aproximadas: 1,98m (altura), 0,92m (comprimento) e 0,40m (largura). Com 05 prateleiras.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	Estante de Aço Nº22 com 5 prateleiras - Estante de aço chapa nº 22. Dimensões aproximadas: 1,98m (altura), 0,92m (comprimento) e 0,40m (largura). Com 05 prateleiras.	UN	20,0000	307,0000	6.140,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.140,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 56/71

**Lote 157 - Ferro a vapor (consome menos energia e possui maior eficiência) - 1800W, 500 Saídas de Vapor, Base Resilium (Não Risca e Não Gruda), Cabo 360° de no mínimo 2m, Deslig. Automático; Sistema antigotejamento Placa antiaderente: Sim Vapor: Sim Voltagem: bivolt. Marca e modelo referência: Eletrolux Precision Line SIN10. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	Ferro a vapor (consome menos energia e possui maior eficiência) - 1800W, 500 Saídas de Vapor, Base Resilium (Não Risca e Não Gruda), Cabo 360° de no mínimo 2m, Deslig. Automático; Sistema antigotejamento Placa antiaderente: Sim Vapor: Sim Voltagem: bivolt. Marca e modelo referência: Eletrolux Precision Line SIN10. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	2,0000	145,0000	290,00	-
<b>Total Lote: R\$ 290,00</b>						

**Lote 164 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO para computador tipo desktop Padrão ATX: 12V 2.31v, Ventilador: 12 cm, Potência: 400W, Entrada AC: 100V - 240V | 47Hz - 60Hz, Chave seletora de voltagem: Não, PFC Ativo: Sim**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	FONTE DE ALIMENTAÇÃO para computador tipo desktop Padrão ATX: 12V 2.31v, Ventilador: 12 cm, Potência: 400W, Entrada AC: 100V - 240V   47Hz - 60Hz, Chave seletora de voltagem: Não, PFC Ativo: Sim	UN	30,0000	130,0000	3.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.900,00</b>						

**Lote 176 - GAVETEIRO/ FICHÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Gaveteiro produzido em MDP 18MM, com uma gaveta para pasta + 2 para armazenamento, sendo uma delas com fechadura, acabamento em pintura melamínica e rodízio.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
176	GAVETEIRO/ FICHÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Gaveteiro produzido em MDP 18MM, com uma gaveta para pasta + 2 para armazenamento, sendo uma delas com fechadura, acabamento em pintura melamínica e rodízio.	UN	6,0000	120,0000	720,00	-
<b>Total Lote: R\$ 720,00</b>						

**Lote 177 - GAVETEIRO FIXO EM MDP 18MM 3 GAVETAS COM CHAVE.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
177	GAVETEIRO FIXO EM MDP 18MM 3 GAVETAS COM CHAVE.	UN	5,0000	120,0000	600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>						

**Lote 178 - GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS, RODÍZIO, COM CHAVE, TODO EM MDP DE 18MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
178	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS, RODÍZIO, COM CHAVE, TODO EM MDP DE 18MM	UN	5,0000	290,0000	1.450,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.450,00</b>						

**Lote 185 - HDD 1TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
185	HDD 1TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB).	UN	10,0000	200,0000	2.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.000,00</b>						

**Lote 188 - HD Portátil 1TB USB 3.0 – Armazenamento: 1 TB; Velocidade de Transferência de dados: 5GB/s; USB: 2.0 e 3.0; Alimentação: Cabo USB.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
188	HD Portátil 1TB USB 3.0 – Armazenamento: 1 TB; Velocidade de Transferência de dados: 5GB/s; USB: 2.0 e 3.0; Alimentação: Cabo USB.	UN	20,0000	300,0000	6.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.000,00</b>						

**Lote 189 - HD SSD 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s, Formato: 2,5 pol, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 57/71

189	HD SSD 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s, Formato: 2,5 pol, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)	UN	20,0000	180,0000	3.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.600,00</b>						

**Lote 213 - Liquidificador Industrial Baixa Rotação 800W 2 litros - Liquidificador tipo industrial em aço inox, copo com capacidade para 2 litros ou superior, potência de 800w ou superior e alimentação 127v. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
213	Liquidificador Industrial Baixa Rotação 800W 2 litros - Liquidificador tipo industrial em aço inox, copo com capacidade para 2 litros ou superior, potência de 800w ou superior e alimentação 127v. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	10,0000	580,0000	5.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.800,00</b>						

**Lote 238 - MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20 X 1,20 x 0,74 TAMPO EM MDP 18MM OU SUPERIOR, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
238	MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20 X 1,20 x 0,74 TAMPO EM MDP 18MM OU SUPERIOR, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ.	UN	4,0000	380,0000	1.520,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.520,00</b>						

**Lote 240 - MESA ESCRIVANINHA: Mesa L 150x150 cm, Altura 74 cm Largura 150 cm Profundidade 150 cm Materia Prima MDP/Metalon Quantidade de Gavetas 3.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
240	MESA ESCRIVANINHA: Mesa L 150x150 cm, Altura 74 cm Largura 150 cm Profundidade 150 cm Materia Prima MDP/Metalon Quantidade de Gavetas 3.	UN	15,0000	640,0000	9.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.600,00</b>						

**Lote 241 - MESA GERENTE 0,74 X L 1,40 X P 0,70 COM 3 GAVETAS COM CHAVE, TAMPO EM MDP DE 18MM E ESTRUTURA EM TUBO COM PINTURA EPÓXI-PÓ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
241	MESA GERENTE 0,74 X L 1,40 X P 0,70 COM 3 GAVETAS COM CHAVE, TAMPO EM MDP DE 18MM E ESTRUTURA EM TUBO COM PINTURA EPÓXI-PÓ	UN	5,0000	330,0000	1.650,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.650,00</b>						

**Lote 245 - MESA SECRETÁRIA COM 03 GAVETAS, 1,20 X 0,60 X 0,75 COM CHAVE TAMPO EM MDP DE 18MM, PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
245	MESA SECRETÁRIA COM 03 GAVETAS, 1,20 X 0,60 X 0,75 COM CHAVE TAMPO EM MDP DE 18MM, PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ	UN	15,0000	440,0000	6.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.600,00</b>						

**Lote 253 - Mouse Óptico 3 botões USB 1200 DPI ou superior - Mouse com sensor óptico, 03 botões, conexão tipo usb, cor preta e resolução de 1200 dpi ou superior e cabo 1,5 metros – 2.4GHz ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
253	Mouse Óptico 3 botões USB 1200 DPI ou superior - Mouse com sensor óptico, 03 botões, conexão tipo usb, cor preta e resolução de 1200 dpi ou superior e cabo 1,5 metros – 2.4GHz ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item.	UN	150,0000	8,0000	1.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.200,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 58/71

**Lote 263 - NOBREAK DE POTÊNCIA 600 VA, INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, SENOIDAL, BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM 01 UNIDADE RESERVA, BATTERY SAVER, FUNÇÃO TRUE RMS, ALARME AUDIOVISUAL, TENSÃO SAÍDA 115V~, CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136, SINALIZAÇÕES COM LED BICOLOR QUE INDICA AS PRINCIPAIS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO DO NOBREAK E BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descrito**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
263	NOBREAK DE POTÊNCIA 600 VA, INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, SENOIDAL, BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM 01 UNIDADE RESERVA, BATTERY SAVER, FUNÇÃO TRUE RMS, ALARME AUDIOVISUAL, TENSÃO SAÍDA 115V~, CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136, SINALIZAÇÕES COM LED BICOLOR QUE INDICA AS PRINCIPAIS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO DO NOBREAK E BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO. A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descrito deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	20,0000	369,0000	7.380,00	-

**Total Lote: R\$ 7.380,00**

**Lote 288 - Roteador Wireless 300Mbps 3 Antenas - Velocidade Wi-fi: 300mbps (Frequências: 2.4GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
288	Roteador Wireless 300Mbps 3 Antenas - Velocidade Wi-fi: 300mbps (Frequências: 2.4GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	UN	10,0000	217,0000	2.170,00	-

**Total Lote: R\$ 2.170,00**

**Lote 297 - Smart TV LED 32" HD – Smart TV LED com tela tamanho 32 polegadas com resolução HD 720p (1366x768) Cor: Preto; Wi-Fi Integrado; Conexões: 2 HDMI, 1 USB, 1 Entrada componente (Y/Pb/Pr), 1 Entrada vídeo composto (AV – 1 Uso comum para componente Y), 1 Rede Ethernet (LAN), 1 Saída de áudio óptico, 2 Entradas de RF (RF/Cabo); Áudio: 10W (5W + 5W); Taxa de atualização: 60Hz e possui tecnologia Clear Motion Rate 120Hz; Possui Controle Remoto; Voltagem: Bivolt.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
297	Smart TV LED 32" HD – Smart TV LED com tela tamanho 32 polegadas com resolução HD 720p (1366x768) Cor: Preto; Wi-Fi Integrado; Conexões: 2 HDMI, 1 USB, 1 Entrada componente (Y/Pb/Pr), 1 Entrada vídeo composto (AV – 1 Uso comum para componente Y), 1 Rede Ethernet (LAN), 1 Saída de áudio óptico, 2 Entradas de RF (RF/Cabo); Áudio: 10W (5W + 5W); Taxa de atualização: 60Hz e possui tecnologia Clear Motion Rate 120Hz; Possui Controle Remoto; Voltagem: Bivolt.	UN	5,0000	975,1000	4.875,50	-

**Total Lote: R\$ 4.875,50**

**Lote 311 - Teclado USB ABNT2 - c/ multimídia, alimentação 5vdc (via porta USB), 115 teclas, teclas de atalho multimídia, portugues abnt 2, cabo de 2m ou superior, plug and play USB 2.0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
311	Teclado USB ABNT2 - c/ multimídia, alimentação 5vdc (via porta USB), 115 teclas, teclas de atalho multimídia, portugues abnt 2, cabo de 2m ou superior, plug and play USB 2.0	UN	30,0000	19,5800	587,40	-

**Total Lote: R\$ 587,40**

**Lote 322 - Ventilador de Coluna 40cm - ventilador de coluna, 40cm, função turbo 03 velocidades, grade removível, 6 pás, inclinação vertical, oscilação horizontal, altura regulável e potência de 126w ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
322	Ventilador de Coluna 40cm - ventilador de coluna, 40cm, função turbo 03 velocidades, grade removível, 6 pás, inclinação vertical, oscilação horizontal, altura regulável e potência de 126w ou superior.	UN	15,0000	256,5000	3.847,50	-

**Total Lote: R\$ 3.847,50**

Fornecedor: PANTANAL INFORMATICA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 76.550,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 59/71

**Lote 120 - COMPUTADOR DE MESA (CPU): PLACA MÃE TIPO H510 OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO CORE I7 OU SUPERIOR, 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, FREQUÊNCIA DA CPU DE 2.9 À 4.8 GHZ OU SUPERIOR, VELOCIDADE DO BARRAMENTO 8GT/S OU SUPERIOR, PLACA DE VÍDEO COM SAÍDA DVI, VGA E HDMI, MEMÓRIA DE 16B OU SUPERIOR, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB OU SUPERIOR, HD TIPO SSD DE 480GB OU SUPERIOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 350W REAL OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 original DE 64BIST OU SUPERIOR. (A empresa deverá apresentar proposta e**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	COMPUTADOR DE MESA (CPU): PLACA MÃE TIPO H510 OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO CORE I7 OU SUPERIOR, 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, FREQUÊNCIA DA CPU DE 2.9 À 4.8 GHZ OU SUPERIOR, VELOCIDADE DO BARRAMENTO 8GT/S OU SUPERIOR, PLACA DE VÍDEO COM SAÍDA DVI, VGA E HDMI, MEMÓRIA DE 16B OU SUPERIOR, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB OU SUPERIOR, HD TIPO SSD DE 480GB OU SUPERIOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 350W REAL OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 original DE 64BIST OU SUPERIOR. (A empresa deverá apresentar proposta escrita com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo informar a marca e modelo da placa mãe, hd e processador).	UN	20,0000	3.400,0000	68.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 68.000,00</b>						

**Lote 249 - Monitor LED 18,5" Widescreen – Resolução: 1366x768; Tela: 18,5 polegadas; Resposta: 5ms; Voltagem: Bivolt. Vem com cabo de força e cabo de vídeo.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
249	Monitor LED 18,5" Widescreen – Resolução: 1366x768; Tela: 18,5 polegadas; Resposta: 5ms; Voltagem: Bivolt. Vem com cabo de força e cabo de vídeo.	UN	10,0000	309,0000	3.090,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.090,00</b>						

**Lote 251 - MONITOR PARA PC, RESOLUÇÃO FULL HD, LED, HDMI, TAMANHO 21,5" OU SUPERIOR, ENTRADA VGA, HDMI, SAÍDA DE ÁUDIO, BRILHO DE 250 CD/M² OU SUPERIOR, CONTRASTE 3.000:1 OU SUPERIOR, NÚMERO DE CORES MAIS DE 16 MILHOES, PIXEL PITCH 0,2493 X 0,241MM OU SUPERIOR.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
251	MONITOR PARA PC, RESOLUÇÃO FULL HD, LED, HDMI, TAMANHO 21,5" OU SUPERIOR, ENTRADA VGA, HDMI, SAÍDA DE ÁUDIO, BRILHO DE 250 CD/M² OU SUPERIOR, CONTRASTE 3.000:1 OU SUPERIOR, NÚMERO DE CORES MAIS DE 16 MILHOES, PIXEL PITCH 0,2493 X 0,241MM OU SUPERIOR.	UN	12,0000	455,0000	5.460,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.460,00</b>						

Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.599,76

**Lote 131 - Destilador de Água capacidade de 5 l/h: Capacidade de produção de 5 litros por hora, Caldeira em latão com banho de estanho virgem para a não contaminação da água, Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada, confeccionados em aço inox 304 e materiais inertes, Nível constante de alimentação da caldeira, Cúpula de vidro resistente e inerte, Resistência tubular blindada, Contator para segurança, Sistema automático de proteção que desliga o aparelho quando o sensor detecta**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	Destilador de Água capacidade de 5 l/h: Capacidade de produção de 5 litros por hora, Caldeira em latão com banho de estanho virgem para a não contaminação da água, Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada, confeccionados em aço inox 304 e materiais inertes, Nível constante de alimentação da caldeira, Cúpula de vidro resistente e inerte, Resistência tubular blindada, Contator para segurança, Sistema automático de proteção que desliga o aparelho quando o sensor detecta falta de água, Alimentação: 220 Volts	UN	4,0000	399,9400	1.599,76	-
<b>Total Lote: R\$ 1.599,76</b>						

Fornecedor: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.099,95

**Lote 301 - Step com regulagem de altura para reabilitação e fortalecimento fisiofuncional.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
301	Step com regulagem de altura para reabilitação e fortalecimento fisiofuncional.	UN	5,0000	419,9900	2.099,95	-
<b>Total Lote: R\$ 2.099,95</b>						

Fornecedor: PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.122,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 60/71

**Lote 80 - Caixa de cabo de rede UTP cat5e com 305m, capa PVC retardante à chama, Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705, 100% cobre, cor: preto.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Caixa de cabo de rede UTP cat5e com 305m, capa PVC retardante à chama, Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705, 100% cobre, cor: preto.	RL	5,0000	699,0000	3.495,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.495,00</b>						

**Lote 87 - CAIXAS TÉRMICAS: Caixa Térmica com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico, Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la, Capacidade 15 litros. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	CAIXAS TÉRMICAS: Caixa Térmica com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico, Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la, Capacidade 15 litros. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento	UN	6,0000	512,0000	3.072,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.072,00</b>						

**Lote 88 - CAIXAS TÉRMICAS: Caixa Térmica com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico, Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la, Capacidade 30 litros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	CAIXAS TÉRMICAS: Caixa Térmica com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico, Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la, Capacidade 30 litros	UN	6,0000	400,0000	2.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.400,00</b>						

**Lote 229 - Memória DDR3 8GB - Capacidade: 4GB; Padrão: DDR3 240 pinos; Frequência: 1.333MHz.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
229	Memória DDR3 8GB - Capacidade: 4GB; Padrão: DDR3 240 pinos; Frequência: 1.333MHz.	UN	15,0000	89,0000	1.335,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.335,00</b>						

**Lote 231 - Memória notebook 4 GB de SDRAM DDR3 a 1600 MHz ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
231	Memória notebook 4 GB de SDRAM DDR3 a 1600 MHz ou superior.	UN	15,0000	108,0000	1.620,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.620,00</b>						

**Lote 232 - Memória notebook 4 GB de SDRAM DDR4 a 2400 MHz ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
232	Memória notebook 4 GB de SDRAM DDR4 a 2400 MHz ou superior.	UN	10,0000	120,0000	1.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.200,00</b>						

Fornecedor: R.A SOLUCOES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.955,00

**Lote 162 - Fonte Carregador Universal 65w Para Notebook C/12 Conectores.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	Fonte Carregador Universal 65w Para Notebook C/12 Conectores.	UN	5,0000	160,0000	800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 800,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 61/71

**Lote 186 - HDD 2TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
186	HDD 2TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB).	UN	8,0000	510,0000	4.080,00	-

**Total Lote: R\$ 4.080,00****Lote 187 - HDD 4TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
187	HDD 4TB SATA SISTEMA DE SEGURANÇA 3,5 COM CARGA DE TRABALHO DE VIGILÂNCIA 24/7, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO CMR, TAXA MÁX. SUSTENTADA DE TRANSFERÊNCIA OD (MB/S) 180 MB/S E CACHE (64 MB).	UN	5,0000	815,0000	4.075,00	-

**Total Lote: R\$ 4.075,00**

Fornecedor: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 528.600,00

**Lote 118 - COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado a placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória RAM expansível até no mínimo 64GB ou superior e ser compatível com o processador indicado neste item. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 7 ou superior ou Intel Core i7 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado a placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória RAM expansível até no mínimo 64GB ou superior e ser compatível com o processador indicado neste item. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 7 ou superior ou Intel Core i7 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao último disponível para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. Placa de Vídeo: Integrada no Processador. MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4 OU SUPERIOR, Unidade de armazenamento SSD (Solid State Drive) do tipo M.2 NVMe com velocidade de no mínimo 2.100 MB/s para leitura sequencial e 800MB/s para gravação sequencial de 480GB OU SUPERIOR. Teclado: Conexão USB, A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando. Mouse óptico: Conexão USB Dois botões e scrollwheel, formato ergonômico e ambidestro (simétrico), Tecnologia óptica ou a laser (sem esfera) e resolução mínima de 1.000 dpi e deve possuir cabo de 1,5 metros ou superior, acompanha mouse pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico. Gabinete: Possui Sistema de ventilação projetado pelo fabricante do equipamento. FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 550W REAL OU SUPERIOR COM PFC ATIVO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 ORIGINAL DE 64BITS OU SUPERIOR. KIT CAIXA DE SOM, WIFI:Sim, MONITOR LED DE 20" OU SUPERIOR FULL HD (1920x1080) com HDMI e DISPLAY PORT com regulagem de Altura e Inclinação, MANUAL EM PORTUGUES E APRESENTAÇÃO DA REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO BRASIL, ESTABILIZADOR DE 500VA OU SUPERIOR. Todos os cabos necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos. As empresas devem, obrigatoriamente, informar além da Marca e Modelo do equipamento ofertado, também a marca e modelo da placa mãe, hd, placa de vídeo, monitor e do processador, assim como a rede de assistência técnica autorizada mais próxima deste município, de preferência, em um raio máximo de até 300km. Além disso, no ato da entrega (inclusive amostra), os bens devem serem entregues com o devido acompanhamento do manual do usuário, com uma versão em português, sob pena de desclassificação. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	KIT	15,0000	6.600,0000	99.000,00	-

**Total Lote: R\$ 99.000,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 62/71

**Lote 119 - COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado à placa principal. Fabricação própria e exclusiva do modelo ofertado, do mesmo fabricante do equipamento. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória expansível até no mínimo 64GB ou superior. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 5 ou superior, Intel Core i5 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	<p>COMPUTADOR DE MESA COMPLETO: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado à placa principal. Fabricação própria e exclusiva do modelo ofertado, do mesmo fabricante do equipamento. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória expansível até no mínimo 64GB ou superior. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 5 ou superior, Intel Core i5 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao citado acima para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. Placa de vídeo: Integrada ao Processado. MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4 OU SUPERIOR, Unidade de armazenamento SSD (Solid State Drive) do tipo SATA com velocidade de no mínimo 500 MB/s para leitura sequencial e 450MB/s para gravação sequencial, DE 480GB OU SUPERIOR. Teclado: Conexão USB, A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando. Mouse óptico: Conexão USB Dois botões e scrollwheel, formato ergonômico e ambidestro (simétrico), Tecnologia óptica ou a laser (sem esfera) e resolução mínima de 1.000 dpi e deve possuir cabo de 1,5 metros ou superior, acompanha mouse pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico. Gabinete: Possui Sistema de ventilação projetado pelo fabricante do equipamento. Caixas de Som: Sim, Estabilizador: Bivolt, 300VA com 4 Tomadas, Fonte Bivolt c/ Seletor Manual de Voltagem  Tipo: Real   Potência: 450W   PFC ATIVO, Leitora e Gravadora de CD/DVD: Sim, Wifi: Sim, Monitor: 19 polegadas LED – FULL HD (1920x1080) com HDMI e VGA, MANUAL EM PORTUGUES E REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL.</p> <p>Monitor com regulagem de Altura e Inclinação. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 original DE 64BITS OU SUPERIOR. As empresas devem, obrigatoriamente, informar além da Marca e Modelo do equipamento ofertado, também a marca e modelo da placa mãe, hd, monitor e do processador, assim como a rede de assistência técnica autorizada. Além disso, no ato da entrega (inclusive amostra), os bens devem serem entregues com o devido acompanhamento do manual do usuário, com uma versão em português, sob pena de desclassificação. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item). Todos os cabos necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos. As empresas devem, obrigatoriamente, informar além da Marca e Modelo do equipamento ofertado, também a marca e modelo da placa mãe, hd, placa de vídeo, monitor e do processador, assim como a rede de assistência técnica autorizada mais próxima deste município, de preferência, em um raio máximo de até 300km. Além disso, no ato da entrega (inclusive amostra), os bens devem serem entregues com o devido acompanhamento do manual do usuário, com uma versão em português, sob pena de desclassificação. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).</p>	KIT	15,0000	6.600,0000	99.000,00	-
				<b>Total Lote: R\$ 99.000,00</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 63/71

**Lote 121 - COMPUTADOR DE MESA (CPU): Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado a placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória RAM expansível até no mínimo 64GB ou superior e ser compatível com o processador indicado neste item. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 7 ou superior ou Intel Core i7 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado n**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	COMPUTADOR DE MESA (CPU): Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado a placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória RAM expansível até no mínimo 64GB ou superior e ser compatível com o processador indicado neste item. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 7 ou superior ou Intel Core i7 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao último disponível para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. PLACA DE VÍDEO: Deve possuir saída vga, hdmi e display port de no mínimo 4gb ou superior. MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4 OU SUPERIOR, Unidade de armazenamento SSD (Solid State Drive) do tipo M.2 NVMe com velocidade de no mínimo 2.100 MB/s para leitura sequencial e 800MB/s para gravação sequencial de 480GB OU SUPERIOR. Teclado: Conexão USB, A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando. Mouse óptico: Conexão USB Dois botões e scrollwheel, formato ergonômico e ambidestro (simétrico), Tecnologia óptica ou a laser (sem esfera) e resolução mínima de 1.000 dpi e deve possuir cabo de 1,5 metros ou superior, acompanha mouse pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico. Gabinete: Possui Sistema de ventilação projetado pelo fabricante do equipamento. FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 550W REAL OU SUPERIOR COM PFC ATIVO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 ORIGINAL DE 64BITS. Deverão ser entregues todos os cabos, drivers e manuais necessários à sua instalação bem como a de seus componentes. Todos os cabos necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos. As empresas devem, obrigatoriamente, informar além da Marca e Modelo do equipamento ofertado, também a marca e modelo da placa mãe, hd, placa de vídeo, monitor e do processador, assim como a rede de assistência técnica autorizada mais próxima deste município, de preferência, em um raio máximo de até 300km. Além disso, no ato da entrega (inclusive amostra), os bens devem ser entregues com o devido acompanhamento do manual do usuário, com uma versão em português, sob pena de desclassificação. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	KIT	15,0000	6.640,0000	99.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 99.600,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 64/71

**Lote 122 - COMPUTADOR DE MESA: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado à placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória expansível até no mínimo 64GB ou superior. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 5 ou superior, Intel Core i5 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao citad**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	COMPUTADOR DE MESA: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado à placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória expansível até no mínimo 64GB ou superior. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 5 ou superior, Intel Core i5 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao citad este continue sendo vendida no mercado. MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 OU SUPERIOR. Unidade de armazenamento SSD (Solid State Drive) do tipo SATA com velocidade de no mínimo 500 MB/s para leitura sequencial e 450MB/s para gravação sequencial, DE 480GB OU SUPERIOR. Teclado: Conexão USB, A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando. Mouse óptico: Conexão USB Dois botões e scrollwheel, formato ergonômico e ambidestro (simétrico), Tecnologia óptica ou a laser (sem esfera) e resolução mínima de 1.000 dpi e deve possuir cabo de 1,5 metros ou superior, acompanha mouse pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico. Gabinete: Possui Sistema de ventilação projetado pelo fabricante do equipamento. Caixas de Som: Sim, Estabilizador: Bivolt, 300VA com 4 Tomadas, Fonte Bivolt c/ Seletor Manual de Voltagem  Tipo: Real  Potência: 400W  PFC ATIVO, Leitora e Gravadora de CD/DVD: Sim, Wifi: Sim, Monitor: 19 polegadas LED – FULL HD (1920x1080) com HDMI e VGA. Monitor com regulagem de Altura e Inclinação. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 original OU SUPERIOR DE 64BITS OU SUPERIOR. Todos os cabos necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos. As empresas devem, obrigatoriamente, informar além da Marca e Modelo do equipamento ofertado, também a marca e modelo da placa mãe, hd, placa de vídeo, monitor e do processador, assim como a rede de assistência técnica autorizada mais próxima deste município, de preferência, em um raio máximo de até 300km. Além disso, no ato da entrega (inclusive amostra), os bens devem ser entregues com o devido acompanhamento do manual do usuário, com uma versão em português, sob pena de desclassificação. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	20,0000	6.600,0000	132.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 132.000,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 65/71

**Lote 123 - COMPUTADOR DESKTOP: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado à placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória expansível até no mínimo 64GB ou superior. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 3 ou superior, Intel Core i3 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao citad**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	COMPUTADOR DESKTOP: Placa Principal: Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module) versão 2 ou superior, integrado à placa principal. Deve possuir no mínimo 2 (dois slots) de memória expansível até no mínimo 64GB ou superior. Processador: Deve pertencer à linha AMD Ryzen 3 ou superior, Intel Core i3 ou superior, e deve pertencer à última família de processadores do fabricante disponível para o modelo do equipamento no mercado nacional. Não será aceito processadores de geração anterior ao citado acima para o equipamento ofertado no mercado nacional, ainda que este continue sendo vendida no mercado. MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 OU SUPERIOR, Unidade de armazenamento SSD (Solid State Drive) do tipo SATA com velocidade de no mínimo 500 MB/s para leitura sequencial e 400MB/s para gravação sequencial, DE 480GB OU SUPERIOR. Teclado: Conexão USB, A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando. Mouse óptico Conexão USB Dois botões e scrollwheel, formato ergonômico e ambidestro (simétrico), Tecnologia óptica ou a laser (sem esfera) e resolução mínima de 1.000 dpi e deve possuir cabo de 1,5 metros ou superior, acompanha mouse pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico. Gabinete: Possui Sistema de ventilação projetado pelo fabricante do equipamento. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 original DE 64BITS OU SUPERIOR. Caixas de Som: Sim, Estabilizador: Bivolt, 300VA com 4 Tomadas, Fonte Bivolt c/ Seletor Manual de Voltagem  Tipo: Real  Potência: 400W, Leitora e Gravadora de CD/DVD: Sim, Wifi: Sim, Monitor: 19 polegadas LED – FULL HD (1920x1080) com HDMI e VGA, MANUAL EM PORTUGUES E REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL, Monitor com regulagem de Altura e Inclinação. Todos os cabos necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos. As empresas devem, obrigatoriamente, informar além da Marca e Modelo do equipamento ofertado, também a marca e modelo da placa mãe, hd, placa de vídeo, monitor e do processador, assim como a rede de assistência técnica autorizada mais próxima deste município, de preferência, em um raio máximo de até 300km. Além disso, no ato da entrega (inclusive amostra), os bens devem ser entregues com o devido acompanhamento do manual do usuário, com uma versão em português, sob pena de desclassificação. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	15,0000	6.600,0000	99.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 99.000,00</b>						

Fornecedor: SJS EQUIPAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 16.710,00

**Lote 207 - Lavadora de Alta Pressão 1450 Libras 3m Jato Regulável Difusor de Espuma. Requisitos mínimos: Pressão máxima (libras) 1450 Vazão de água 6,5 l/min Potência (em Watts) 1300W ou de superior qualidade. Tipo de bico: Regulável e Mangueira Anti- torção. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
207	Lavadora de Alta Pressão 1450 Libras 3m Jato Regulável Difusor de Espuma. Requisitos mínimos: Pressão máxima (libras) 1450 Vazão de água 6,5 l/min Potência (em Watts) 1300W ou de superior qualidade. Tipo de bico: Regulável e Mangueira Anti- torção. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	4,0000	610,0000	2.440,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.440,00</b>						

**Lote 252 - MOTOSSERA COM 40,9 CILINDRADA OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 2,2 HP A 9.000 RPM OU SUPERIOR, SABRE DE 18" OU SUPERIOR, CORRENTE DE 36 DENTES OU SUPERIOR MARCA STIHL, HUSQVARNA, NAKASHI OU MAQUITA. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
252	MOTOSSERA COM 40,9 CILINDRADA OU SUPERIOR, POTÊNCIA DE 2,2 HP A 9.000 RPM OU SUPERIOR, SABRE DE 18" OU SUPERIOR, CORRENTE DE 36 DENTES OU SUPERIOR MARCA STIHL, HUSQVARNA, NAKASHI OU MAQUITA. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	950,0000	4.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.750,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 66/71

**Lote 276 - Projetor 3600 lumens HD Nativo 720p – Projetor de Imagem com resolução nativa 16:9 720p (1280x720). Brilho: 3400 AL. Contraste: 20.000:1. Duração da Lâmpada: 7000 horas ou superior. Imagem máxima: 330 polegadas ou superior, conexão HDMI. Possui Controle Remoto.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
276	Projetor 3600 lumens HD Nativo 720p – Projetor de Imagem com resolução nativa 16:9 720p (1280x720). Brilho: 3400 AL. Contraste: 20.000:1. Duração da Lâmpada: 7000 horas ou superior. Imagem máxima: 330 polegadas ou superior, conexão HDMI. Possui Controle Remoto.	UN	2,0000	3.080,0000	6.160,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.160,00</b>						

**Lote 284 - ROÇADEIRA MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DE 25,4 CC OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE TOTAL PARA 0,44LT OU SUPERIOR E GUIDÃO COM REGULAGEM. MARCA: STIHL, NAKASHI OU HUSQVARNA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
284	ROÇADEIRA MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DE 25,4 CC OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE TOTAL PARA 0,44LT OU SUPERIOR E GUIDÃO COM REGULAGEM. MARCA: STIHL, NAKASHI OU HUSQVARNA.	UN	4,0000	840,0000	3.360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.360,00</b>						

Fornecedor: TALLES HENRIQUE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 15203365601

Total lotes de itens e serviços R\$ 16.542,72

**Lote 38 - BASTAO: Material: madeira padrão eucalipto, Comprimento: 1,30 m; Largura: 32mm; Altura: 32mm; Peso máximo suportado: 140 kg.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	BASTAO: Material: madeira padrão eucalipto, Comprimento: 1,30 m; Largura: 32mm; Altura: 32mm; Peso máximo suportado: 140 kg.	UN	4,0000	27,0000	108,00	-
<b>Total Lote: R\$ 108,00</b>						

**Lote 48 - Bola cravo para a massagem de 8 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidrogenástica, melhora a circulação sanguínea**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Bola cravo para a massagem de 8 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidrogenástica, melhora a circulação sanguínea	UN	30,0000	3,5000	105,00	-
<b>Total Lote: R\$ 105,00</b>						

**Lote 49 - Bola de fisioterapia de 26 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Bola de fisioterapia de 26 cm	UN	20,0000	17,0000	340,00	-
<b>Total Lote: R\$ 340,00</b>						

**Lote 50 - BOLA SLAM BALL 2KG PRETA, DIÂMETRO 23CM, MATERIAL BORRACHA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	BOLA SLAM BALL 2KG PRETA, DIÂMETRO 23CM, MATERIAL BORRACHA.	UN	10,0000	140,0000	1.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.400,00</b>						

**Lote 51 - BOLA SLAM BALL 4KG PRETA DIÂMETRO 23 CM, MATERIAL EM BORRACHA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	BOLA SLAM BALL 4KG PRETA DIÂMETRO 23 CM, MATERIAL EM BORRACHA.	UN	10,0000	132,0000	1.320,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.320,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 67/71

**Lote 89 - Cama Elástica Clínica Profissional de 1 Metro, Resistente e Segura, Ideal para Tratamentos de Fisioterapia Neurológica e Reabilitação, Exercícios de treino funcional, Exercícios físicos, Tratamentos de reabilitação, Propriocepção, Equilíbrio e coordenação motora, Emagrecimento, Resistência física e condicionamento físico.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Cama Elástica Clínica Profissional de 1 Metro, Resistente e Segura, Ideal para Tratamentos de Fisioterapia Neurológica e Reabilitação, Exercícios de treino funcional, Exercícios físicos, Tratamentos de reabilitação, Propriocepção, Equilíbrio e coordenação motora, Emagrecimento, Resistência física e condicionamento físico.	UN	20,0000	239,9900	4.799,80	-
<b>Total Lote: R\$ 4.799,80</b>						

**Lote 90 - CAMA ELASTICA SEMIPROFISSIONAL: O produto possui 1 metro de diâmetro, foi elaborada dentro dos princípios de ergonomia e testada rigorosamente, objetivando o conforto em seu uso. Conta com 5 pés soldados e parafusados, com sapatas de borracha antiderrapante, a cama elástica é segura e estável. Resistente, suporta até 140 Kg de peso máximo e permite realizar uma ampla variedade de exercícios para condicionamento físico. Eficiente: possui 30 molas que suportam até 140 Kg; Versátil: permite realiza**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	CAMA ELASTICA SEMIPROFISSIONAL: O produto possui 1 metro de diâmetro, foi elaborada dentro dos princípios de ergonomia e testada rigorosamente, objetivando o conforto em seu uso. Conta com 5 pés soldados e parafusados, com sapatas de borracha antiderrapante, a cama elástica é segura e estável. Resistente, suporta até 140 Kg de peso máximo e permite realizar uma ampla variedade de exercícios para condicionamento físico. Eficiente: possui 30 molas que suportam até 140 Kg; Versátil: permite realizar uma ampla variedade de exercícios para condicionamento físico; Resistente: estrutura produzida em aço carbono, promovendo alta durabilidade ao produto; Seguro: 5 pés soldados com sapatas de borracha antiderrapante, garantindo maior segurança.	UN	6,0000	370,0000	2.220,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.220,00</b>						

**Lote 140 - ESCADA AGILIDADE TREINAMENTO FUNCIONAL NYLON E EVA NATURAL FITNESS, COR PRETA E AMARELA, FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTES, DEGRAUS EM EVA, TAMANHO 3 METROS COM SETE DEGRAUS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	ESCADA AGILIDADE TREINAMENTO FUNCIONAL NYLON E EVA NATURAL FITNESS, COR PRETA E AMARELA, FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTES, DEGRAUS EM EVA, TAMANHO 3 METROS COM SETE DEGRAUS.	UN	10,0000	128,0000	1.280,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.280,00</b>						

**Lote 145 - ESPALDAR: material: madeira maciça natural de eucalipto, Peso máximo suportado 140kg, Dimensões do produto( C x L x A) 48,0 X 93,0 x 238,0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	ESPALDAR: material: madeira maciça natural de eucalipto, Peso máximo suportado 140kg, Dimensões do produto( C x L x A) 48,0 X 93,0 x 238,0	UN	2,0000	584,9600	1.169,92	-
<b>Total Lote: R\$ 1.169,92</b>						

**Lote 184 - Halter Emborrachado para Academia e Clínicas de Fisioterapia 1kg**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
184	Halter Emborrachado para Academia e Clínicas de Fisioterapia 1kg	UN	50,0000	20,0000	1.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.000,00</b>						

**Lote 202 - KIT PAR HALTER 1KG EMBORRACHADOS: Halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
202	KIT PAR HALTER 1KG EMBORRACHADOS: Halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados.	PR	10,0000	41,0000	410,00	-
<b>Total Lote: R\$ 410,00</b>						

**Lote 203 - KIT PAR HALTER 2KG EMBORRACHADOS: Halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	KIT PAR HALTER 2KG EMBORRACHADOS: Halteres tipo bola					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 68/71

203	emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados.	PR	10,0000	83,0000	830,00	-
<b>Total Lote: R\$ 830,00</b>						

**Lote 205 - KIT TREINO AGILIDADE ARGOLA CROSSFIT CIRCUITO, composto por 8 argolast, material de Polipropileno e ajustável, com velcro pra ligação entre as argolas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
205	KIT TREINO AGILIDADE ARGOLA CROSSFIT CIRCUITO, composto por 8 argolast, material de Polipropileno e ajustável, com velcro pra ligação entre as argolas.	KIT	10,0000	132,0000	1.320,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.320,00</b>						

**Lote 248 - Mini Cones de Agilidade, também conhecido como chapéu chinês, é indicado para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. O acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
248	Mini Cones de Agilidade, também conhecido como chapéu chinês, é indicado para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. O acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames.	UN	80,0000	3,0000	240,00	-
<b>Total Lote: R\$ 240,00</b>						

Fornecedor: **TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA** Total lotes de itens e serviços R\$ 1.200,00

**Lote 228 - Memória DDR3 4GB - Capacidade: 4GB; Padrão: DDR3 240 pinos (PC3-10600); Frequência: 1.333MHz.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
228	Memória DDR3 4GB - Capacidade: 4GB; Padrão: DDR3 240 pinos (PC3-10600); Frequência: 1.333MHz.	UN	15,0000	80,0000	1.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.200,00</b>						

Fornecedor: **URSA COMERCIAL LTDA** Total lotes de itens e serviços R\$ 12.855,00

**Lote 2 - ANDADOR. MODELO: FIXO - DOBRÁVEL COM RODAS; TAMANHO: ÚNICO - AJUSTÁVEL; ALTURA MÍNIMA: 80 CM; ALTURA MÁXIMA: 91 CM; BARRAS: 02 BARRAS CENTRAIS; RODAS: 02 RODAS DIANTEIRAS, COM 07 DIÂMETROS CADA; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 100 KG; COMPOSIÇÃO: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO ANODIZADO; PEGADORES E PONTEIRAS: BORRACHA; REGULAGEM DE ALTURA COM BOTÃO DE PRESSÃO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	ANDADOR. MODELO: FIXO - DOBRÁVEL COM RODAS; TAMANHO: ÚNICO - AJUSTÁVEL; ALTURA MÍNIMA: 80 CM; ALTURA MÁXIMA: 91 CM; BARRAS: 02 BARRAS CENTRAIS; RODAS: 02 RODAS DIANTEIRAS, COM 07 DIÂMETROS CADA; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 100 KG; COMPOSIÇÃO: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO ANODIZADO; PEGADORES E PONTEIRAS: BORRACHA; REGULAGEM DE ALTURA COM BOTÃO DE PRESSÃO.	UN	6,0000	209,0000	1.254,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.254,00</b>						

**Lote 26 - Aspirador cirúrgico portátil, 1,3 lt, Uso clínico cirúrgico. Capacidade do recipiente : 1,3 litros. Voltagem : 110 / 220 VCA. Frequência: 60Hz Sistema: Diafragma Vácuo: de 0 a 23" Hg (regulável), Válvula automática de nível.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Aspirador cirúrgico portátil, 1,3 lt, Uso clínico cirúrgico. Capacidade do recipiente : 1,3 litros. Voltagem : 110 / 220 VCA. Frequência: 60Hz Sistema: Diafragma Vácuo: de 0 a 23" Hg (regulável), Válvula automática de nível.	UN	4,0000	341,0000	1.364,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.364,00</b>						

**Lote 63 - Cadeira de Rodas tipo adulto, com pneu maciço, construída em aço carbono estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 90 kg ou superior, larguras do assento de 40 cm ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou supe**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Cadeira de Rodas tipo adulto, com pneu maciço, construída em aço carbono estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 90 kg ou superior,	UN	8,0000	499,0000	3.992,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 69/71

larguras do assento de 40 cm ou superior. A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento

**Total Lote: R\$ 3.992,00**

**Lote 257 - Nebulizador hospitalar 4 canais, Funcionamento manual - controlado pelo usuário, Chave seletora - 110/220V, Freqüência - 50 ou 60Hz ±5%, Motor de 1/4CV de potência, Fluxo de ar - 0 à 70 litros/min, Adaptador para 04 saídas de ar e 04 Kits de nebulização. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
257	Nebulizador hospitalar 4 canais, Funcionamento manual - controlado pelo usuário, Chave seletora - 110/220V, Freqüência - 50 ou 60Hz ±5%, Motor de 1/4CV de potência, Fluxo de ar - 0 à 70 litros/min, Adaptador para 04 saídas de ar e 04 Kits de nebulização. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UN	5,0000	1.249,0000	6.245,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.245,00</b>						

Fornecedor: VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUCAO DE ESGOTO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.000,00

**Lote 3 - Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com 50mts de comprimento, composto de: 25 varetas em aço Ø8mmx2mts com engate rápido (macho e fêmea), 01 ponta sem fim 3", 01 ponta recuperadora, 01 ponta helicoidal 3", 01 acionador manual e 01 chave**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com 50mts de comprimento, composto de: 25 varetas em aço Ø8mmx2mts com engate rápido (macho e fêmea), 01 ponta sem fim 3", 01 ponta recuperadora, 01 ponta helicoidal 3", 01 acionador manual e 01 chave	UN	2,0000	3.000,0000	6.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.000,00</b>						

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 10.620,00

**Lote 31 - BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA MECÂNICA OU COM LEITURA DIGITAL - Balança médica pediátrica mecânica foi construída especialmente em aço inoxidável, totalmente higienizável e atóxica, não oferecendo nenhum tipo de risco a saúde do bebê. Dispõem de pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento, produzidos em borracha sintética, além de permitir a correção de desníveis, oferece maior aderência ao piso e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 16 kg com divisão de 10g. A empresa deverá cota**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA MECÂNICA OU COM LEITURA DIGITAL - Balança médica pediátrica mecânica foi construída especialmente em aço inoxidável, totalmente higienizável e atóxica, não oferecendo nenhum tipo de risco a saúde do bebê. Dispõem de pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento, produzidos em borracha sintética, além de permitir a correção de desníveis, oferece maior aderência ao piso e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 16 kg com divisão de 10g. A empresa deverá cotar produto que seja de qualidade igual ou superior ao ora descrito e atender a todas as normas regulamentadoras. Marca referência: Balmak PRODUTO DEVERÁ CONTER OBRIGATORIAMENTE SELO INMETRO	UN	4,0000	650,0000	2.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.600,00</b>						

**Lote 132 - DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL: com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som para filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Freqüência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto f**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL: com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som para filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Freqüência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possui som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt: Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, apresentar registro na ANVISA, garantia de no mínimo 01 ano. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do	UN	4,0000	760,0000	3.040,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 70/71

item).

**Total Lote: R\$ 3.040,00****Lote 149 - Estensioamento, Conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele, Filamento da cor, Verde: nominal 0,05g, Azul: nominal 0,2g, Violeta: nominal 2,0g, Vermelho escuro: nominal 4,0g, Laranja: nominal 10,0g, Vermelho magenta: nominal 300g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	Estensioamento, Conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele, Filamento da cor, Verde: nominal 0,05g, Azul: nominal 0,2g, Violeta: nominal 2,0g, Vermelho escuro: nominal 4,0g, Laranja: nominal 10,0g, Vermelho magenta: nominal 300g	UN	20,0000	249,0000	4.980,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.980,00</b>						

Fornecedor: VS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 21.098,00

**Lote 66 - Cadeira estrutura fixa courino, confeccionada em aço, com reforço nas laterais, revestida em corino.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Cadeira estrutura fixa courino, confeccionada em aço, com reforço nas laterais, revestida em corino.	UN	50,0000	104,0000	5.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.200,00</b>						

**Lote 67 - Cadeira estrutura fixa tecido, confeccionada em aço com reforço nas laterais, revestida em tecido, tipo injetada.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Cadeira estrutura fixa tecido, confeccionada em aço com reforço nas laterais, revestida em tecido, tipo injetada.	UN	50,0000	99,0000	4.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.950,00</b>						

**Lote 221 - LONGARINA 03 LUGARES EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA TUBULAR PINTURA EPÓXI-PÓ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
221	LONGARINA 03 LUGARES EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA TUBULAR PINTURA EPÓXI-PÓ	UN	20,0000	299,0000	5.980,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.980,00</b>						

**Lote 222 - Longarina 04 lugares em Polipropileno - longarina 04 lugares em material tubular reforçado, assento e encosto a polipropileno e pintura epóxi-pó.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
222	Longarina 04 lugares em Polipropileno - longarina 04 lugares em material tubular reforçado, assento e encosto a polipropileno e pintura epóxi-pó.	UN	6,0000	439,0000	2.634,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.634,00</b>						

**Lote 223 - LONGARINA 05 LUGARES: Especificação do item: LONGARINA - APLICAÇÃO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 05 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO OU SIMILAR; ESTRUTURA: AÇO TUBULAR NA COR PRETA; PÉS: COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: POLIPROPILENO INJETADO OU SIMILAR; CONTRA-ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO OU SIMILAR; Complemento especificação: DESCRIÇÃO GERAL: - CONJUNTO DE CADEIRAS ACOPLADAS LATERALMENTE. APLICAÇÃO BÁSICA: - APARELHO USADO PARA ATENDIMENTO DOS CORREDORES, RECEPÇÃO E SALAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
223	LONGARINA 05 LUGARES: Especificação do item: LONGARINA - APLICAÇÃO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 05 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO OU SIMILAR; ESTRUTURA: AÇO TUBULAR NA COR PRETA; PÉS: COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: POLIPROPILENO INJETADO OU SIMILAR; CONTRA-ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO OU SIMILAR; Complemento especificação: DESCRIÇÃO GERAL: - CONJUNTO DE CADEIRAS ACOPLADAS LATERALMENTE. APLICAÇÃO BÁSICA: - APARELHO USADO PARA ATENDIMENTO DOS CORREDORES, RECEPÇÃO E SALAS DE ESPERA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - CADEIRA DE ENCOSTO BAIXO, - 5 LUGARES, - APOIA BRACO INTEGRADO AO ENCOSTO, - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU SIMILAR. - ASSENTO COM ALMOFADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA COM DENSIDADE DE 28 KG/M3, REVESTIDOS EM TECIDO OU SIMILAR, COR PRETA. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, E ASSENTO EM ESPUMA DE	UN	6,0000	389,0000	2.334,00	-



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 71/71

POLIURETANO LAMINADA COM DENSIDADE DE 28 KG/CM3. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR NA COR PRETA. GARANTIA MINIMA: - DECLARAÇÃO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. MANUAIS: - CATALOGO ORIGINAL DO EQUIPAMENTO. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição/qualidade igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).					
---	--	--	--	--	--

**Total Lote: R\$ 2.334,00**

**ROSÁRIO DA LIMEIRA, 09 de Novembro de 2023.**

---

**ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL**  
**Pregoeiro**